
 

  

 

 

 

 

 

 

Nabídka filmů  

na veřejné projekce  

z DVD, Blu-ray a MP4 

-------------------------------------- 

Kompletní katalog  

 

Květen 2024 

-------------------------------------- 

 



CinemArt nabízí možnost zapůjčení filmů na nosičích DVD, 

Blu-ray a MP4 pro veřejné projekce, které lze uspořádat nejen 

v letních kinech ale i v kinokavárnách, klubech, diskotékách, 

autobusech a podobně.  

Pokud máte zájem o bližší informace a podmínky pro pořádání 

podobných projekcí kontaktujte Zuzanu Černou, e-mail: 

cerna@cinemart.cz.  

Na dalších stránkách najdete katalog titulů, které jsou nyní 

k dispozici. Přehled filmů je řazen abecedně podle jejich českého 

názvu a je průběžně aktualizován o nové filmy.  

Novinky, které v seznamu najdete: 

• Pan učitel vrací úder – na MP4 od 1. 6. 2024  
 

• Poslední jednotka – na MP4 od 1. 8. 2024  
 

• Franta mimozemšťan – na MP4  
 

• Ptáci stěhováci – na DVD s českým dabingem  
 

• Trollové 3 – na DVD s českým dabingem  
 

• Pět nocí u Freddyho – na DVD a Blu-ray s českými titulky  
 

• Jedeme na teambuilding – na MP4  
 

• Bratři – na MP4 a DVD 
 

• Vymítač ďábla: Znamení víry – na DVD a Blu-ray  
 

• Pan Blake k vašim službám – na MP4  
 

• Malíř jejího těla – na MP4  
 

• Celý život – na MP4 s českými titulky  
 

• Oppenheimer – na DVD a Blu-ray  
 

• Tonda, Slávka a kouzelné světlo – na MP4  
 
 
 
 

   

mailto:cerna@cinemart.cz
mailto:cerna@cinemart.cz


#jsemtady  
Komedie, Francie/Belgie, 2020, 98 min  
Režie: Éric Lartigau  
Hrají: Alain Chabat, Doo-na Bae, Vincent Nemeth 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 4. 5. 2030 
Nosič: DVD a MP4 
 

Francouzský šéfkuchař Stéphane má všechny důvody, proč se cítit spokojeně. Přesto jedinou osobou, 
která jej udržuje naživu, je mladá Korejka Soo, se kterou se náhodou spojil na lnstagramu. Baví se spolu 
na dálku o umění i sakurách, které rozkvétají, a zdá se, že si rozumí navzdory vzdálenosti a všem 
jazykovým i kulturním bariérám. Pak se Stéphane rozhodne Soo bez ohlášení navštívit v jejím rodném 
Soulu. I když se ukáže, že tento impulsivní nápad na neohlášené setkání nebyl zrovna nejlepší, 
Stéphane díky tomu pozná mnoho nových přátel a jeho dobrodružství má nakonec úplně jiné rozuzlení, 
než které očekával. A na druhém konci světa dokonce dokáže obnovit zpřetrhaná pouta k svým blízkým. 
 
 

12 opic  
Mysteriózní sci-fi thriller, USA, 1995, 124 min 
Režie: Terry Gilliam 
Hrají: Bruce Willis, Madeleine Stowe, Brad Pitt, Christopher 
Plummer, Jon Seda, David Morse 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

James Cole prožil převážnou většinu svého života v podzemí. Nyní, v roce 2025, žije v ponuré 
přítomnosti. Začalo to už na konci dvacátého století, kdy během dvou let zemřelo vinou neznámého 
bídáka, který vypustil do ovzduší nebezpečný vir, pět miliard obyvatel zeměkoule. Zůstalo jen jedno 
procento lidí, kteří se teď krčí jako krtci pod zemí. Hrstka lidí se s tím ale nehodlá jenom tak smířit, a 
proto vysílá do minulosti prostřednictvím stroje času "nedobrovolné dobrovolníky" z řad vězňů. Jejich 
úkolem v podstatě není spasit svět a odvrátit neštěstí. Mají jen pozorovat, sbírat vzorky a odhalit zdroj 
nákazy, původ všeho zla. Vědci už pak zajistí vše ostatní, vyvinou protilátku a zařídí, aby se lidstvo 
jednadvacátého století mohlo vrátit zpátky na povrch… 
 
 

13 hodin: Tajní vojáci z Benghází 
Akční drama, USA, 2016, 144 min 
Režie: Michael Bay 
Hrají: John Krasinski, Freddie Stroma, Toby Stephens 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Film natočený podle skutečné události. Jedenácté výročí útoku na newyorská Dvojčata se teroristická 
bojůvka rozhodla „oslavit“ útokem na americkou ambasádu v libyjském Benghází. Její zaměstnanci sice 
již předem tušili, že se něco chystá, tajné služby však jejich pocit ohrožení relativizovaly. I proto se ocitli 
tváří v tvář obrovské přesile prakticky bez větší ochrany. Neměli by sebemenší šanci, kdyby v oblasti 
nepůsobila skupinka „bezpečnostních analytiků“, bývalých elitních mariňáků. Ti hodí za hlavu nařízení, 
aby se do ničeho nevměšovali, a rozhodnou se bránit ambasádu do poslední kapky krve.  
 
 

47 róninů 
Dobrodružné fantasy, USA, 2013, 119 min  
Režie: Carl Rinsch 
Hrají: Keanu Reeves, Hiroyuki Sanada, Rinko Kikuchi 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Legenda o 47 róninech patří k nejznámějším příběhům japonské historie. Rónin je samuraj, který ztratil 
pána a tím i čest, a jeho postavení tomu odpovídá. Ještě níž jsou lidé smíšené rasy, mezi něž patří i 
nalezenec Kai. Díky svým schopnostem je vzat na milost skupinou róninů, jejichž pán se stal obětí Lorda 
Kiry a čarodějky Mizuki.  
 



Abstinent 
Drama, ČR, 2019, 78 min  
Režie: David Vigner 
Hrají: Josef Trojan, Jessica Bechyňová, Šimon Fridrich, Vasil 
Fridrich, Andrea Berecková, Miloslav Čížek, Kristýna Frejová 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 2. 10. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Adam měl život před sebou. Zbývalo mu udělat maturitu, poslat přihlášku na vejšku. Ale to nespěchalo, 
byly to hlavně časy na pořádnou pařbu s partou, na rande nebo na pivko či něco ostřejšího s kámošem. 
Adam byl přesvědčený, že vše má pod kontrolou. Jenomže pak se to podělalo a Adam se nedobrovolně 
dostal do léčebny. Zde přísnému odvykacímu režimu zpočátku vzdoruje. Negativní postoj k léčbě a v 
podstatě i k vlastnímu životu Adamovi vydrží do chvíle, než se sblíží s empatickým terapeutem. 
Nehostinné prostředí léčebny se pro Adama mění v útočiště a postupně se stává místem sebereflexe 
nedávné události, která nenávratně změnila jeho život. 
 
 

Alchymická pec  
Dokument, ČR, 2020, 117 min  
Režie: Jan Daňhel, Adam Oĺha 
Hrají: Jan Švankmajer, Eva Švankmajerová, Jaromír Kallista 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 30. 11. 2030 
Nosič: MP4  
 

Film Alchymická pec nekatalogicky rozkrývá Švankmajerovo myšlení a tvorbu, nechce být pouhým 
shrnujícím dokumentem, ale především živým, imaginativním a hravým filmem. A především ukazuje, 
že i světová kinematografie může vznikat „na koleně“ a že skrze autentický prožitek magického světa 
lze možná zvítězit… i nad smrtí. Při práci na filmu Hmyz, na němž se Jan Daňhel a Adam Oľha podíleli, 
byli osloveni jeho producentem Jaromírem Kallistou a režisérem Janem Švankmajerem, aby se pokusili 
odhalit tvořivé procesy kvasící v útrobách jejich filmové společnosti Athanor. 
 
 

Ambulance 
Akční, USA, 2022, 136 min  
Režie: Michael Bay 
Hrají: Jake Gyllenhaal, Yahya Abdul-Mateen, Eiza Gonzáles 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný  
Monopol do: 17. 3. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Měla to být jednoduchá bankovní loupež. Vůbec nic však nešlo podle plánu, a tak teď lupiči ujíždějí před 
policií ulicemi Los Angeles v ukradené sanitce s postřeleným policistou a záchranářkou, která dělá 
všechno pro to, aby pacienta udržela naživu. To je ostatně v zájmu i obou lupičů. Dokud bude převážený 
muž žít, jeho kolegové si zachovají odstup. Lupiči ví, že potřebují náhradní plán. Pokud možno naprosto 
geniální, což nebude uprostřed největší honičky, jakou kdy Los Angeles zažilo, vůbec jednoduché 
vymyslet. A protože film natočil Michael Bay, počítejte s tím, že to je hodně výbušná jízda.  
 
 

Anglický pacient  
Romantický/drama/válečný, USA, UK, 1996, 155 min  
Režie: Anthony Minghella 
Hrají: Ralph Fiennes, Juliette Binoche, Willem Dafoe, Kristin 
Scott Thomas, Colin Firth 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: DVD 
 

Film oceněný devíti Oscary se odehrává na pozadí 2. světové války. V italské polní nemocnici se 
zdravotní sestra Hana stará o pilota, který je těžce popálený. Nemá doklady, nezná své jméno, takže 
mu díky jeho přízvuku říkají “anglický pacient.” Když pak musí být nemocnice evakuována, Hana cestou 
usoudí, že by pacient neměl vzhledem k jeho žalostnému stavu cestovat daleko. Oba proto zůstanou v 
klášteře. Hana začne postupně z pacientových útržkovitých vzpomínek skládat dohromady jeho příběh. 
 
 



Ani ve snu! 
Romantický / sportovní, ČR, 2016, 79 min 
Režie: Petr Oukropec 
Hrají: Barbora Štikarová, Klára Melíšková, Jan Vondráček, 
Ivan Martinka, Toman Rychtera, Adam Mišík  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 28. 4. 2026 
Nosič: DVD  
 

Film z prostředí parkouristů, mladých lidí, kteří se snaží posouvat hranice fyzických schopností vlastního 
těla v současném urbánním a industriálním světě. Jejich životní styl, schopnost zdolávat téměř jakékoliv 
překážky, jim přináší svobodu. Parkour je tak pro teenagery synonymem nezávislosti. Vizuálně působivá 
salta, skoky a přemety tvoří kulisu k příběhu party teenagerů, v níž každý k tomuto životnímu stylu 
přistupuje jinak. Laura vnímá parkour jako novou životní cestu, pro Lukyho znamená spíš způsob, jak 
na sebe upozornit. 
 
 

Anna Karenina 
Romantický/drama, USA, 2012, 130 min 
Režie: Joe Wright 
Hrají: Keira Knightley, Jude Law, Aaron Taylor-Johnson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nesmrtelný příběh ženy, kterou zahubila láska. Osud Anny Kareniny je díky románové předloze Lva 
Nikolajeviče Tolstého všeobecně známý, ale režisér Joe Wright z něj přesto dokázal vytvořit naprosto 
unikátní zážitek. 
 
 

Anomalisa 
Animované drama, USA, 2016, 90 min 

Režie: Charlie Kaufman 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Režisér a scenárista Charlie Kaufman se rád hrabe lidem v hlavě. Nově i ve svém prvním animovaném 
filmu Anomalisa. Michael Stone se živí jako životní motivátor, tedy jako člověk, který i největšímu smolaři 
vysvětlí, jak žít, aby se měl co nejlíp. Michael umí poradit ostatním, ale ne sám sobě. Netuší, co si má 
počít. Dokud nepotká Lisu, plachou obchodní manažerku, která je jeho fanynkou. Lisa vrátí Michaelovi 
chuť do života, především proto, že je jiná, vymyká se z uniformity ostatních lidí. Paradoxem je, že právě 
tahle neschopnost zapadnout Lisu samotnou na sobě nesmírně trápí. 
 
 

Apollo 13  
Dobrodružný/drama/historický, USA, 1995, 140 min  
Režie: Ron Howard  
Hrají: Tom Hanks, Bill Paxton, Kevin Bacon, Gary Sinise, Ed 
Harris 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

"Nejúspěšnější neúspěšná" akce v dějinách americké astronautiky se odehrála ve dnech 11. až 17. 
dubna 1970. Po pečlivých přípravách, zcela bez povšimnutí veřejnosti, která už podobné lety brala jako 
samozřejmost, vystartovala k měsíci posádka ve složení Jim Lovell, Fred Haise a Jack Swiger. První 
dny letu proběhly hladce, ale pak se z reproduktorů v řídícím středisku ozvalo "Houstone, máme 
problém." Jedna z nádrží s kyslíkem explodovala a poškodila další. Posádka pochopila, že jejich sen, 
stanout na povrchu měsíce, je ztracen a změnil se v zoufalou bitvu o život. 
 



Arvéd 
Drama, ČR, Slovensko, 2021, 120 min 
Režie: Vojtěch Mašek 
Hrají: Michal Kern, Saša Rašilov, Martin Pechlát, Jaroslav 
Plesl, Vojtěch Vodochodský 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 25. 8. 2032 
Nosič: MP4 
 

Jiří Arvéd Smíchovský byl významný hermetik, okultista, vyznavač černé magie a mimořádně vzdělaný 
člověk s geniální pamětí. Za války jako nacistický konfident zachránil před koncentračním táborem 
Štěpána Plačka. Po válce se role otáčí, Plaček splácí dluh a zařídí, že soud za spolupráci s nacisty 
nepožaduje pro Arvéda smrt, ale odsuzuje jej pouze na doživotí. Tím vzájemné služby nekončí. Plaček 
jako vyšetřovatel státní bezpečnosti využívá Arvéda k usvědčování nepohodlných osob. Za jeho služby 
mu oplácí výhodami prominentního vězně a Arvédovou největší drogou – okultistickými knihami ze 
zkonfiskovaných knihoven. Arvéd a Plaček rozehrávají šachovou partii. Hra o duši vstupuje do finále.  
 
 

Asteroid City 
Komedie, USA, 2023, 105 min  
Režie: Wes Anderson  
Hrají: Jason Schwartzman, Scarlett Johansson, Tom Hanks, 
Tilda Swinton, Bryan Cranston, Margot Robbie 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 22. 6. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray  

 

Asteroid City by bylo flekem na mapě, kdyby na něj před lety nedopadl meteorit. Poblíž vzniklo 
městečko, které hostí setkání výjimečných mladých lidí a jejich rodičů. Ocení to i čerstvý vdovec se 
čtyřmi mimořádnými dětmi a tchánem. Podobně je na tom i filmová hvězda Midge, jejíž geniální dcera 
má víc sebevědomí než ona. Na přední stránky všech světových periodik se městečko ale dostane 
navíc díky „blízkému setkání třetího druhu“, k němuž dojde během akce. A než se zjistí, co se tu to 
vlastně stalo, musí tu všichni zůstat a chtě nechtě navazovat vztahy nejrůznější povahy. 
 
 

Atlas ptáků 
Drama, ČR, Slovinsko, Slovensko, 2021, 90 min 
Režie: Olmo Omerzu  
Hrají: Miroslav Donutil, Alena Mihulová, Martin Pechlát, 
Vojtěch Kotek, Eliška Křenková, Pavla Beretová, David Bowles 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 2. 9. 2031 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 
 

Když se v rodinné firmě ukáže, že z ní kdosi vyvádí peníze, nastává konfrontace, na níž nebyl nikdo 
připraven. Dlouholetý šéf prosperujícího podniku, se snaží zorientovat v situaci, kterou mu jeho děti ani 
okolí neulehčují, ale kterou si na sebe dost možná seslal sám. Film proplétá komplikované rodinné 
vztahy se světem moderních komunikačních technologií, které dokáží využít naše slabá místa. Ve válce, 
která se ve filmu rozpoutává, ale není vůbec jasné, kdo stojí proti komu, natož kdo z ní vyjde jako vítěz. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                 

Ave, Caesar! 
Komedie, USA, 2016, 106 min  
Režie: Ethan Coen, Joel Coen 
Hrají: Josh Brolin, George Clooney, Ralph Fiennes, Scarlett 
Johansson, Tilda Swinton, Channing Tatum, Jonah Hill 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Někteří lidé mají úžasnou schopnost vyřešit i ten největší problém. Takový je i Eddie Mannix, jehož 
polem působnosti jsou hollywoodská filmová studia. Jenže i výjimeční lidé mohou mít své limity, což 
Eddie pozná, když vprostřed natáčení historického velkofilmu unesou jeho hlavní hvězdu. Joel a Ethan 
Coenové natočili retro komedii, v níž si dělají srandu ze světa, v němž se léta úspěšně pohybují. 



Až na konec světa  
Drama/historický, Francie, Čína, Belgie, 2018, 103 min  
Režie: Guillaume Nicloux  
Hrají: Gaspard Ulliel, Gérard Depardieu, Kevin Janssens, 
Guillaume Gouix, Anthony Paliotti, Lang Khê Tran 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 1. 1. 2029 
Nosič: MP4 (české titulky) 
 

Píše se rok 1945 a vietnamský lid vzdoruje francouzské kolonizaci. Vo Binh Yen, Ho Či Minův pobočník, 
organizuje povstání. Sever země okupuje Japonsko. Do této hrůzy je zasazen příběh francouzského 
vojáka Roberta. V březnu roku 1945 jako jediný přežil masakr, při kterém zemřel i jeho bratr s 
manželkou. Podaří se mu uniknout a v pralese ho zcela vyčerpaného a zraněného najde malá holčička 
a místní lidé mu poskytnou pomoc. Robert se z toho dostane a pak se vydá na další cestu…. 
 
 

Bábovky 
Komedie / drama, ČR, 2020, 97 min 
Režie: Rudolf Havlík  
Hrají: Ondřej Vetchý, Lenka Vlasáková, Jana Plodková, Marek 
Taclík, Barbora Poláková, Táňa Pauhofová, Rostislav Novák 
ml., Jiří Langmajer, Denisa Biskupová 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 24. 9. 2030 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 

 

Film Bábovky natočený podle knižního bestselleru Radky Třeštíkové vypráví o tom, že všichni jsme 
propojení a díky tomu i malé věci dokážou někdy otřást světem. Jsme součástí té nejsložitější sítě, která 
je utkána z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napětí a pochopitelně i láska a vášeň. 
Bábovky mapují současné partnerské i rodinné vztahy, ukazují zábavné a trefné situace z každodenního 
života, které zná každý z nás. 
 
 

Babylon  
Drama, USA, 2023, 188 min  
Režie: Damien Chazelle 
Hrají: Brad Pitt, Margot Robbie, Diego Calva, Jean Smart, 
Jovan Adepo, Li Jun Li, P.J. Byrne, Lukas Haas, Olivia 
Hamilton, Tobey Maguire 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 19. 1. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ve 20. letech 20. století se v Los Angeles mohlo snadno stát, že jste se na divoký filmařský večírek 
vetřeli jako absolutní nicka a hned následující ráno se stali hvězdou. Přesně takovou trajektorii nabrala 
dráha Nellie LaRoy, která si za poslední prachy koupila šaty a rozhodla se oslnit kohokoliv, kdo by jí dal 
šanci. Svědkem její kariéry je „holka pro všechno“ Manny Torres, který plní filmovým magnátům i ty 
nejdivočejší sny (chcete-li slona, Manny ho sežene). Pečuje i o Jacka Conrada, nejslavnějšího herce 
své doby, který moc dobře ví, jak těžké je se udržet na vrcholu. Na obzoru se však rýsuje revoluce, 
němé filmy začínají mluvit. Na Hollywood se řítí uragán změny, který mnoho nadějí a tužeb smete. 
 
 

Balón  
Drama, Německo, 2018, 120 min  
Režie: Michael Herbig 
Hrají: Friedrich Mücke, Karoline Schuch, David Kross, Alicia 
von Rittberg, Thomas Kretschmann 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 1. 10. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Ostře střežená hranice mezi Západním a Východním Německem se v 70. letech zdála být 
neproniknutelnou. Přesto jednotlivci i celé rodiny hledali jakoukoliv skulinu vedoucí do svobodného 
světa. Napínavý příběh o vzdoru a touze po svobodě byl natočen podle skutečných událostí. Je věnován 
dvěma rodinám a jejich pokusu o překonání železné opony s podomácku vyrobeným horkovzdušným 
balónem. 



Barry Seal: Nebeský gauner  
Akční drama, USA, 2017, 114 min  
Režie: Doug Liman 
Hrají: Tom Cruise, Domhnall Gleeson, Sarah Wright 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Barry Seal pracuje jako pilot a rutina vnitrostátních letů ho čím dále víc ubíjí. I proto skočí po nabídce, 
aby pilotoval pod záštitou tajných služeb. Barryho čekají přelety nad základnami kolumbijských 
narkobaronů, ze kterých pořizuje bohatou fotodokumentaci. Jenže proč létat takhle naprázdno, když se 
můžete spojit i s protistranou a kromě fotek pro CIA vozit do Ameriky i drogy? Barry to prostě hraje na 
všechny světové strany a jde mu to víc než skvěle. 
 
 

Belfast 
Drama, USA, Velká Británie, 2021, 98 min  
Režie: Kenneth Branagh 
Hrají: Jamie Dornan, Caitriona Balfe, Jude Hill, Judi Dench, 
Ciarán Hinds 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 24. 2. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kenneth Branagh natočil film o místě jeho dětských her, severoirském Belfastu. Buddy zde prožívá 
pravá klukovská dobrodružství a první lásku. Když potřebuje poradit, může se obrátit na babičku s 
dědou, když potřebuje ošetřit odřené koleno, má na to milující maminku, a tatínek je tu od toho to, aby 
měl ke komu vzhlížet. Bezpečný a srozumitelný svět začnou narušovat sociální a náboženské konflikty, 
které zavítají i do jejich ulice. Hrdinové a zlosynové, na které si Buddy a jeho kamarádi do té doby jenom 
hráli, jsou najednou všude kolem. Kam v tomhle proměněném světě bude patřit Buddyho rodina? 
 
 

Bestie 
Thriller, USA, 2022, 93 min  
Režie: Baltasar Kormákur 
Hrají: Idris Elba, Sharlto Copley, Iyana Halley, Leah Jeffires 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný  
Monopol do: 11. 8. 2025 
Nosič: Blu-ray 
 

Vyvézt rodinu na Safari vypadá na první pohled jako báječný nápad. Snadno se ale může stát, že to 
bude poslední nápad, který budete v životě mít. Stačí zkřížit cestu naštvanému lvu, jak se to povedlo 
Idrisi Elbovi. Ve snaze ochránit své teritorium a udržet si pozici pána tvorstva udělá tahle bestie cokoliv, 
aby vetřelce sprovodila ze světa. Civilizovaný lékař se dvěma dcerami proti ní nemůže mít sebemenší 
šanci. 
 
 

Bezva ženská na krku  
Komedie, ČR, 2016, 97 min  
Režie: Tomáš Hoffman 
Hrají: Petra Hřebíčková, Ondřej Vetchý, Miroslav Táborský, 
Jiří Langmajer, Tereza Kostková, Jenovéfa Boková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a MP4 

 

Sympatická Eliška je na plný úvazek milující manželkou charismatického a bohatého Pavla. Ovšem jen 
do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním způsobem požádá o rozvod. Když nový život, 
tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé vesničce. Rázovitý starosta 
nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem, který díky svým vlastním neblahým 
zkušenostem s „ženskejma definitivně skončil“. Jeho jízlivost a hulvátství může trumfnout snad jen jeho 
povolání – Božíček pracuje ve vesnici jako hrobník. Eliška má ovšem na chlapy také momentálně 
spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit… 
 
 



Bídníci 
Muzikál 
USA/Velká Británie, 2012, 157 min 
Režie: Tom Hooper 
Hrají: Hugh Jackman, Russell Crowe, Anne Hathaway, Eddie 
Redmayne, Amanda Seyfried, Sacha Baron Cohen 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Bídníci jsou největší muzikálový fenomén současnosti. Jeho filmové zpracování, oceněné třemi Oscary, 
režíroval Tom Hooper, oscarový tvůrce Královy řeči. Ten obsadil výjimečné herce, kdy v hlavních rolích 
zářili Hugh Jackman, Russell Crowe a Anne Hathaway, která za svůj výkon získala právě jednoho z 
Oscarů. 
 
 

Big Lebowski 
Krimi komedie, USA, 1998, 117 min 

Režie: Joel Coen, Ethan Coen  
Hrají: Jeff Bridges, John Goodman, Julianne Moore, Steve 
Buscemi, Philip Seymour Hoffman, Tara Reid 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nezaměstnaný povaleč a ochlasta Jeff "Dude" Lebowski tráví veškerý čas při bowlingu. Ke svému 
překvapení je jednou napaden dvojicí gangsterů a zjišťuje, že do problémů ho dostal jeho 
multimilionářský jmenovec, který dluží spoustu peněz jistému pornoproducentovi. Dude se dostává do 
složitého soukolí událostí, jež sice nedávají příliš smysl, ale jsou mimořádně zábavné. Snímek Big 
Lebowski je dnes již kultovní klasika bratrů Coenových s Jeffem Bridgesem v hlavní roli. 
 
 

BlacKkKlansman  
Drama, USA, 2018, 134 min 
Režie: Spike Lee  
Hrají: John David Washington, Adam Driver, Topher Grace 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Neuvěřitelný příběh historicky prvního černošského policisty v Coloradu, který se rozhodl vetřít do Ku-
klux-klanu. Režisér Spike Lee boduje s černou krimi komedií, která je sice retro, ale zároveň mrazivě 
aktuální. Film získal v roce 2018 Velkou cenu poroty na festivalu v Cannes. 
 
 

Blíženec 
Akční sci-fi, USA, 2019, 117 min 
Režie: Ang Lee  
Hrají: Will Smith, Mary Elizabeth Winstead, Clive Owen 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Henry je elitní nájemný zabiják, který bez pochybností vždy stoprocentně odvede zadanou práci. Při 
poslední zakázce se však k němu dostaly informace, které neměl slyšet, proto se ho jeho zaměstnavatel 
rozhodne zlikvidovat. Koho však poslat na člověka, který je v tomhle oboru nejlepší ze všech? Ideální 
by byl Henryho dvojník, o něco mladší, odolnější a odhodlanější. Ve společnosti Gemini už léta probíhá 
tajný projekt, který právě tuhle možnost nabízí. Henry tak má v patách protivníka, který předvídá jeho 
každý krok a každý úder vrací o něco silnějším protiúderem. Stojí proti němu totiž jeho o třicet let mladší 
Já. A stále ho chce zabít. 
 
 

 

 



Bože, ty seš hajzl 
Komedie / drama, Německo/Belgie, 2020, 98 min  
Režie: André Erkau 
Hrají: Sinje Irslinger, Til Schweiger, Max Hubacher 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 1. 11. 2030 
Nosič: MP4 - německy s českými titulky i český dabing 
 

Co dělat, když zjistíte, že už vám v životě nezbývá tolik času? Budete jako chudinka brečet v koutě a 
čekat na zázrak, anebo to nejlepší z vašeho plánovaného života vměstnáte do těch posledních dní? 
Šestnáctiletá Steffi má jasno. Navzdory vyděšeným rodičům a tlaku okolí, že by se měla jít ihned léčit, 
na nic nečeká a udělá něco naprosto impulzivního, přestože vždycky byla hodná holka. Nasedne do 
auta a tajně se vydá s cizím klukem Stevem na cestu do Paříže za svou láskou. Na co čekat, no ne? 
 
 

Bratři – novinka 
Dobrodružný/historický/drama 
ČR, Slovensko 2023, 135 min  
Režie: Tomáš Mašín  
Účinkují: Oskar Hes, Jan Nedbal, Adam Ernest, Tatiana 
Dyková Vilhelmová, Stefan Konarske, Václav Neužil 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 26. 10. 2033 
Nosič: MP4 a DVD 

 

Film vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové skupině bratrů Josefa a Ctirada 
Mašínových. Rodina Mašínových se v komunisty ovládaném Československu stává terčem 
pronásledování a bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat 
jedině se zbraní v ruce. Zakládají odbojovou skupinu, která má na svědomí řadu násilných činů. Stávají 
se nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního Berlína, kde plánují vstoupit do 
americké armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po pětici členů odbojové skupiny 
pokračuje ve východním Německu, kde začíná jeden z největších honů na lidi v novodobé historii. 
 
 

Buko 
Komedie / drama, ČR, 2022, 112 min  
Režie: Alice Nellis 
Hrají: Anna Cónová, Martha Issová, Petra Špalková, Jan Cina 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 29. 9. 2032 
Nosič: MP4 
 

Film vypráví o tom, že štěstí přeje připraveným a taky těm, kteří se svému strachu dokážou postavit. 
Jarmila se po ztrátě muže ocitne na křižovatce, kde se musí rozhodnout, zda zbytek života už 
jen“přečká”, nebo se vrhne se do dobrodružství s nejistým koncem. Navzdory radám svých dospělých 
dětí si zvolí druhou možnost. Tou je život na chalupě v romantické divočině, kde to měl rád především 
její muž. Ten jí navíc v závěti odkázal vysloužilého koně Buka, což na první pohled vypadá jako drsný 
vtip, protože Jarmila se koní bojí. S pomocí sousedů se rozhodne vzniklé situaci postavit čelem a brzy 
zjišťuje, že i když to tak zpočátku nevypadalo, právě s tímhle koněm by se jí do života mohlo vrátit štěstí. 
 
 

Burácení  
road movie / drama / romantický, ČR, 2014, 93 min 
Režie: Adolf Zika 
Hrají: Tomáš Hajíček, Vica Kerekes, Jana Kolesárová 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 1. 1. 2025 
Nosič: DVD a MP4 
 

Hrdinou příběhu je sochař a vášnivý motorkář, který v sebeobraně zabije otce své přítelkyně Valerie. 
Přesto, že otec celou rodinu týral, je odsouzen na dvanáct let za vraždu. Ve vězení se pak dozvídá, že 
Valerie si den po nešťastné události vzala život. Po osmi letech je předčasně propuštěn a vydává se 
navštívit její matku, aby získal vysvětlení, proč nevypovídala u soudu pravdu. Nachází u ní podivnou 
fotografii Valerie, která odstartuje jeho cestu za hledáním odpovědí a následně i nalezením odpuštění. 



Casino 
Životopisný/krimi/drama, USA/Francie, 1995, 178 min 
Režie: Martin Scorsese  
Hrají: Robert De Niro, Sharon Stone, Joe Pesci 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: Blu-ray 
 

V rozmezí deseti let sledujeme příběh trojice hlavních postav. Sam "Ace" Rothstein je bývalý hazardní 
hráč, dosazený mafiánským gangem do Las Vegas do velkého kasina, které se jeho přičiněním stane 
mimořádně úspěšným. Rothsteinovu bezpečnost zajišťuje jeho nejlepší přítel, brutální gangster Nicky 
Santoro. Osudový zvrat do Samova života přinese profesionální podvodnice Ginger McKennaová, do 
níž se Rothstein zamiluje a jíž bezmezně věří. 
 
 

Cats 
Muzikál, USA, UK, 2019, 110 min  
Režie: Tom Hooper 
Hrají: Jennifer Hudson, Judi Dench, Idris Elba, Ian McKellen, 
Taylor Swift, James Corden, Francesca Hayward 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Dnes večer dostane jedna jediná kočka šanci prožít další život. Muzikál Cats se dočkal filmového 
zpracování. Příběh se odehrává na kočičím bále, který se koná jednou ročně a vybraná kočka na něm 
dostane šanci na nový život. Volbu provádí ta nejstarší z nich, pravidla zná snad jen ona, ale všichni se 
snaží, co jim schopnosti a síly stačí, aby se právě oni stali těmi vyvolenými. Muzikál Cats stvořil skladatel 
Andrew Lloyd Weber (Jesus Christ Superstar, Evita) na motivy básnické sbírky T. S. Eliota.  
 
 

Celý život – novinka 
Drama, Rakousko, Německo, 2023, 108 min  
Režie: Hans Steinbichler  
Hrají: Stefan Gorski, August Zirner, Julia Franz Richter 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 28. 2. 2033 
Nosič: MP4, německy s českými titulky 

 

Kronika 20. století z pohledu jednoho muže. Andreas vyrůstá na přelomu 19. a 20. století s násilnickým 
strýcem na farmě v  alpském údolí, které Andreas opustí jen jednou za život. Prožije dětství plné brutality 
a tvrdé práce. V osmnácti letech najde odvahu opustit svého utlačovatele. Pracuje na výstavbě horské 
lanovky a teď, když si vydělává peníze, koupí si domek vysoko nad údolím. Brzy pozná něco, co předtím 
nikdy nezažil: lásku. Marie se stává světlem jeho života, ale jeho sen o šťastném společném životě se 
bohužel brzy rozplyne. Zoufalý Andreas se přihlásí do německého Wehrmachtu a na východní frontě 
tváří v tvář smrti myslí jen na Marii. Šílenství druhé světové války nakonec přežije a vrací se do svého 
údolí ale do zcela jiného světa. S Marií ve svém srdci Andreas s klidem přijímá čas, který mu zbývá. 
 
  

Cesta za králem trollů  
Fantasy pohádka, Norsko, 2017, 104 min  
Režie: Mikkel Brænne Sandemose 
Hrají: Vebjørn Enger, Eili Harboe, Mads Sjøgård Pettersen 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 1. 6. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Espen je nejmladší ze tří synů chudého farmáře. Doma jej používají jako otloukánka, který není schopný 
žádné práce. A právě on v lese potkal princeznu Kristin, která je na útěku ze svého rodného hradu. 
Kristin je tvrdohlavá, nevěří na báchorky o Králi trollů, který má zálusk na princezny, a hlavně si ani 
náhodou nechce vzít namyšleného prince Frederika. Den před svými osmnáctými narozeninami tedy 
dává přednost cestě do neznáma. Bohužel zjistí, že ty povídačky o trollech jsou pravdivé. Král vyhlásí 
pátrání a slíbí její ruku a půl království tomu, kdo jí najde. Bratři neváhají a vyrážejí na výpravu. Ti starší, 
aby pro rodinu získali novou střechu nad hlavou a ten nejmladší by rád ještě i tu její ruku. 



Cesta za živou vodou 
Fantasy pohádka, Norsko, 99 min, 2019  
Režie: Mikkel Brænne Sandemose  
Hrají: Vebjørn Enger, Eili Harboe, Mads Sjøgård Pettersen 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 30. 10. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Fantasy pohádka Cesta za živou vodou volně navazuje na předchozí úspěšný snímek Cesta za králem 
trollů, v němž jsme poprvé potkali dobrosrdečného Espena, jeho dva bratry, krásnou a odvážnou 
princeznu Kristin. Statečného Espena nyní čeká ještě větší dobrodružství. Vydává se s princeznou 
hledat bájný zámek Soria Moria, který je prý celý postaven z ryzího zlata. Zde se podle dávných pověstí 
ukrývá pramen živé vody a s její pomocí chce Espen zachránit život krále i královny i svých bratrů.  
 
 

Citlivý člověk 
Drama, ČR / Slovensko, 2023, 120 min  
Režie: Tomáš Klein  
Hrají: David Prachař, Jaroslav Cuhra, Tatiana Dyková 
Vilhelmová, Jiří Schmitzer, Vladimír Javorský, Jiří Lábus 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 12. 10. 2033 
Nosič: MP4  

 

Filmařsky neobvyklá a originální road movie vznikla na základě knihy Citlivý člověk básníka a prozaika 
Jáchyma Topola. Jeho hrdinové putují tam a zase zpět dystopickou krajinou, ve které iluzi 
všudypřítomného komfortu a bezpečí nahrazují dobrodružství a nejistota. Komická a zároveň brutální 
pouť nás zavede do bláznivého světa, ve kterém má každá zdánlivě bezvýchodná situace skulinu, 
kterou je možné proklouznout a nalézt tak opět naději a šanci na lepší budoucnost. 
 
 

Co jsme komu udělali?  
Komedie, Francie, 2014, 97 min 
Režie: Philippe de Chauveron  
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau, Noom Diawara, Frédérique Bel 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 27. 5. 2024 
Nosič: DVD a MP4 
 

Claude a Marie Verneuilovi jsou svým založením provinční milovníci staré dobré Francie, silně věřící 
katolíci a ve svém okolí patří mezi vážené občany. A také mají čtyři dcery. Dnešní doba je konfrontuje 
s mnoha věcmi, které rozhodně nejsou podle jejich gusta, například s multikulturní a náboženskou 
tolerancí. Přesto se Verneuilovi skoro pokaždé přinutí tyto změny chápat. A tak museli postupně 
spolknout tři svatby, které rozhodně nebyly podle jejich ideálních představ. První dcera si totiž vezme 
muslima, druhá Žida a třetí se vdává za Číňana. Jedinou a poslední nadějí na „opravdovou“ svatbu v 
kostele mají u nejmladší dcery, která potkala spořádaného katolíka. Jenže… 
 
 

Co jsme komu zase udělali? 
Komedie, Francie, Belgie, 2019, 98 min 
Režie: Philippe de Chauveron  
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau, Noom Diawara, Frédérique Bel 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 10. 1. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Claude a Marie Verneuilovi čelí nové krizi. Jejich čtyři dcery a jejich manželé, David, Rachid, Chao a 
Charles, se rozhodli opustit Francii. Každý z nich k tomu má dobrý důvod. Ale co rodiče? Ti udělají 
všechno pro to, aby jim mladí neodjeli někam na druhý konec světa. Nejlépe tak, že jim dokáží, že 
Francie je tou nejúžasnější zemí na světě. A to i přesto, že na ni Claude i Marie do této chvíle svorně s 
velkou chutí nadávali. Pokračování úspěšné francouzské komedie. 



Co jsme komu všichni udělali?  
Komedie, Francie/Belgie, 2022, 98 min  
Režie: Philippe de Chauveron 
Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, Ary Abittan, Medi 
Sadoun, Frédéric Chau 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 1. 3. 2037 
Nosič: MP4  
 

Claude a Marie v prvním filmu provdali i čtvrtou dceru a ve druhém udrželi všechny své dcery i jejich 
rodiny ve Francii. A právě když se jim je podařilo přesvědčit, aby nikam neodjížděli, nečekali, že všichni 
skončí v jejich malebném Chinonu a budou je tak mít pořád za krkem. Za starostlivost se jim dcery i s 
rodinami chtějí odvděčit a využijí k tomu to, že Claude a Marie slaví čtyřicet let společného života. 
Začnou pro ně připravovat velkou oslavu, a protože to musí být oslava opravdu pořádná, pozvou do 
Francie i rodiče svých manželů. Claude a Marie tak budou muset pod svou střechou přivítat rodiče 
zeťáků. Tento „rodinný“ sraz slibuje, že bude hodně bohatý na nejrůznější události.  
 
 

Croodsovi: Nový věk 
Animovaná komedie, USA, 2021, 95 min  
Režie: Joel Crawford 
Hrají (hlasy): Filip Blažek, Bohdan Tůma, Nikola Votočková, 
Jan Maxián, Otakar Brousek 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray   
 

Nejslavnější pravěká rodina se vrací! V pokračování úspěšné animované komedie Croodsovi zjistí, že 
hrdinové doby kamenné to fakt nemají jednoduché. Nestačí, že jim na každém kroku hrozí sežrání od 
hladových potvor. Oni navíc museli potkat rodinu, která je lepší než ta jejich. Tedy aspoň to tak vypadá. 
 
 

Čarodějnice  
Horor, USA, 2015, 80 min 
Režie: Robert Eggers  
Hrají: Anya Taylor-Joy, Ralph Ineson, Kate Dickie, Harvey 
Scrimshaw 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

V sedmnáctém století měli lidé blíž k přírodě, blíž k Bohu, blíž k čarování. Sedmičlenná rodina farmáře 
Williama, která v té době žila v bezpečí jedné z osad v Nové Anglii, se po vážném střetu se sousedy 
rozhodla kolonii opustit. Usadili se v zemi nikoho, poblíž temného lesa. Neblahé tušení členů farmářovy 
rodiny umocňuje i řada podivných událostí a tragédií. V atmosféře všudypřítomné paranoie dochází k 
postupnému rozkladu rodiny. A to, co se skrývá v temném lese a doposud bylo jen v roli pouhého 
pozorovatele, se rozhodne udeřit. 
 
 

Čas 
Horor, USA, 2021, 110 min  
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: Thomasin McKenzie, Gael García Bernal, Vicky Krieps 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray   
 

Pro rodinu s malými dětmi to měla být dokonalá dovolená. Luxusní hotel v tropickém ráji a tip na tajnou 
pláž. Ta je nádherně písčitá a obklopená skalami. Trable v ráji se projeví až ve chvíli, kdy děti na pláži 
najdou opuštěné věci patřící jiným hostům hotelu a z moře vytáhnou mrtvolu. Než se vzpamatují, čeká 
je mnohem větší otřes – všichni náhle nevysvětlitelně rapidně stárnou. Tam, kde před chvílí stáli dva 
prckové, jsou teď vyděšení teenageři. Všem na pláži je záhy jasné, že pokud se chtějí dožít večera, 
musí okamžitě vypadnout. Jenže to nějak nejde… 
 
 



Černý telefon 
Horor, USA, 2021, 104 min 
Režie: Scott Derrickson  
Hrají: Ethan Hawke, Mason Thames, Madeleine McGraw 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 14. 7. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Třináctiletý kluk uvězněný sadistickým vrahem ve zvukotěsném sklepě. Na jeho stěně visí odpojený 
černý telefon. Ten však jednoho dne zazvoní. Ve sluchátku se ozývají předchozí vrahovy oběti, které 
nechtějí, aby chlapec skončil stejně. Režisér filmů Sinister a Doktor Strange Scott Derrickson servíruje 
další děsivou lahůdku hororového studia Blumhouse. Filmová předloha, povídka Černý telefon, je 
součástí populární hororové antologie Duchové 20. století, kterou napsal Joe Hill, syn hororové legendy 
Stephena Kinga. 
 
 

Čertoviny  
Pohádka, ČR, 2018, 101 min 
Režie: Zdeněk Troška  
Hrají: Jakub Prachař, Dominick Benedikt, Karel Dobrý, Sara 
Sandeva, Oldřich Navrátil, David Gránský, Jana Bernášková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 4. 1. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Hlavními hrdiny jsou dva nešikovní čerti Popelák a Uhelák, kteří jsou vládcem pekel posláni za trest do 
světa, aby do měsíce přivedli každý jednu hříšnou duši. Jejich úkol se jim však od počátku nedaří, spíše, 
než aby lidi sváděli k hříchům, tak jim neúmyslně pomáhají. V přestrojení za čeledíny se dostanou na 
statek a zdá se, že konečně budou mít úspěch. Vypočítavý sedlák totiž chce svoji dceru Haničku provdat 
za nafoukaného statkáře Kopyta. Hanička však miluje čeledína Jana, a aby vše dobře dopadlo, je 
potřeba vzít na pomoc pekelné síly. 
 
 

Čtyři pokoje  
Komedie/povídkový, USA, 1995, 98 min  
Režie: Allison Anders, Alexandre Rockwell, Quentin Tarantino, 
Robert Rodriguez 
Hrají: Tim Roth, Valeria Golino, Madonna, Antonio Banderas, 
Salma Hayek, Quentin Tarantino, Marisa Tomei, Bruce Willis 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: poskytujeme práva, nosič zatím není k dispozici 
 

Povídkový snímek je dílem čtyř režisérů, jimiž jsou Allison Anders, Alexandre Rockwell, Quentin 
Tarantino a Robert Rodriguez. Ti natočili čtyři příběhy, odehrávající se o silvestrovské noci v pokojích 
jednoho losangeleského hotelu. Příběhy a pokoje, v nichž se odehrávají, propojuje postava hotelového 
sluhy Teda. Ten se stane důležitým aktérem různých podivných a bizarních událostí. Každý z režisérů 
napsal scénář své epizody a výsledkem je podívaná, v níž se střídají různé styly a žánry. 
 
 

Čtyřlístek ve službách krále 
rodinný animovaný film, ČR, 2013, 90 min 
Režie: Michal Žabka 
Hrají: Ivan Trojan (Myšpulín), Tereza Bebarová (Fifinka), 
Ondřej Brzobohatý (Pinďa), Bohdan Tůma (Bobík), Václav 
Postránecký (Rudolf II) 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Velké filmové dobrodružství Fifinky, Myšpulína, Pindi a Bobíka. Malý výlet na Pražský hrad k Fifinčiným 
narozeninám nabídne Čtyřlístku úžasné setkání – ve Zlaté uličce je nejdříve přepadne živý Lev, který je 
pak zavede tajnými podzemními chodbami až k hrobce českých králů, kde na ně už čeká samotný král 
a císař Rudolf II.! 
 
 



D2: Vlakem až na konec světa  
Drama, ČR, 2020, 77 min 
Režie: Petr Babinec 
Hrají: Petra Hřebíčková, Barbora Chybová, Ludwig Bagin, 
Martin Dedek 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 19. 11. 2030 
Nosič: MP4 
 

Dech beroucí train movie, kde na konečné končí úplně všechno. 11 dní ve vlaku, 11 tisíc km cizí krajiny, 
4 lidské osudy, 2 zastávky a 1 cílová stanice s neočekávaným tragickým zvratem. Celovečerní film o 
partě 4 lidí, kteří vlakem projedou trasu Ostrava – Varšava – Moskva – Vladivostok. Train movie režiséra 
Petra Babince vede po Transsibiřské magistrále – nejdelší železniční trati na světě a hlavní dopravní 
tepně Ruska. 
 
 

Dánská dívka  
psychologický thriller, Austrálie/USA, 2015, 107 min  
Režie: Tom Hooper  
Hrají: Eddie Redmayne, Alicia Vikander, Ben Whishaw 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Einar Wegener patří k nejlepším dánským malířům své doby, jeho žena Gerda mu přitom poskytuje 
maximální podporu a přitom se sama snaží prorazit jako portrétistka. Vše začne banální příhodou. 
Gerdě nedorazí figurantka a Einar svolí, že bude sedět modelem oblečený do ženského kostýmu. Toto 
spojení s ženským elementem v Einarovi rozpoutá emocionální zmatek, s nímž se vyrovnává nejprve 
„nevinnou“ hrou na tajemnou dívku Lili, a později přesvědčením, že pouze jako žena dokáže být šťastný. 
A byl by ochoten podstoupit cokoliv, aby jeho transformace byla dokonalá. 
 
 

Dcera divočiny 
Drama / thriller, USA, 2023, 108 min  
Režie: Neil Burger  
Hrají: Ben Mendelsohn, Daisy Ridley, Garrett Hedlund 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 6. 12. 2024 
Nosič: MP4, anglicky s českými titulky 

 

Helena má milujícího manžela, krásnou dcerku, domov, práci. Ale má i tajemství. Jako dítě vyrůstala v 
divočině, odříznutá od světa, vychovávána otcem tak, aby byla schopná přežít i v nejdrsnějších 
podmínkách. Jenže právě otec, který ji byl nejbližší, ve skutečnosti ji i její matku držel v lesích násilím. 
Poté, co se jim podařilo uprchnout, byl dopaden a uvězněn. Lidé mu začali přezdívat Král bažin. Iluze 
normálního života se jí se rozplyne ve chvíli, kdy se dozví, že uprchl z vězení. Helenino tajemství o její 
minulosti je prozrazeno. A ví, že si pro ni otec přijde a nic ho nezastaví. Na to jsou jeho schopnosti 
přežití příliš velké. Helena se své minulosti musí postavit a otce najít dřív, než najde on ji.  
 
 

Dejte mi pokoj! 
Komedie, Francie, 2014, 79 min  
Režie: Patrice Leconte 
Hrají: Christian Clavier, Carole Bouquet, Rossy de Palma 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 7. 5. 2025 
Nosič: DVD a MP4 
 

Michela Leprouxe, milovníka hudby, potkalo štěstí. Na trhu objevil vzácnou gramodesku – první album 
muzikanta Neila Youarta. A od té chvíle touží po jediném: v naprostém tichu, klidu, samotě a domácí 
pohodě si vychutnat tento hudební klenot. Jenže se celý svět a snad i všichni jeho obyvatelé proti němu 
spiknou. Ať už se jedná o návštěvu syna, bušení souseda, lomození uklízečky, vyzvánění telefonu nebo 
obvinění z nevěry ze strany manželky či příchod milenky. Michel musí nasadit do boje všechnu svou 
energii, lstivost i mazanost. Jen proto, aby získal svou vytouženou hodinku klidu.  
 
 



Deniček moderního fotra  

Komedie, ČR, 2021, 101 min  
Režie: Jan Haluza  
Hrají: Jiří Mádl, Tereza Ramba, Lukáš Hejlík, Pavla Tomicová, 
Ondřej Malý, Lucie Benešová, Roman Zach 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 12. 8. 2031 
Nosič: DVD a MP4 s možností využít anglické titulky 

 

Někdy vás život náhodně dostane do situace, kterou nečekáte, ale musíte se s ní vyrovnat jako chlap! 
Nataša a Dominik se neplánovaně stanou rodiči. Nataša, úspěšná designérka hraček pro děti, dokáže 
rodinu lépe zabezpečit, a tak se dohodnou, že hlavní část péče o novorozence převezme Dominik jako 
otec na mateřské dovolené. Ten přistupuje k úkolu s naivní představou, že mu poskytne dostatek času 
napsat konečně knihu, kterou dlouho plánuje. Chyba lávky! Dominik musí vynaložit veškerou 
vynalézavost, aby během prvního roku vůbec zvládnul péči o malého Čeňka, z níž se chvílemi stává 
boj o přežití. Díky soužití s malým človíčkem však také objeví, kolik podob může mít láska… 
 
 

Detour 
Akční thriller, Velká Británie, 2017, 100 min  
Režie: Christopher Smith  
Hrají: Tye Sheridan, Emory Cohen, Bel Powley 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 12. 7. 2026 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Harper má podezření, že jeho nevlastní otec může za autonehodu, která poslala jeho matku do kómatu. 
Jednou utápí smutek v baru v LA a seznámí se s Johnny Rayem, který mu nabídne, že se za 20 000 
dolarů o jeho nevlastního otce „postará“. Pomstychtivý a opilý Harper souhlasí. Když se ráno probudí, 
zaklepe na dveře Johnny s přítelkyni Cherry. Oba jsou připraveni splnit dohodu. Harperova namítání, 
že byl opilý a nevěděl, co dělá, pro Johnnyho nic neznamená. Jen vypadá v denním světle ještě děsivěji 
než v baru. Harper si rychle uvědomí, že neexistuje žádné snadné řešení… 
 
 

Divoký Spirit 
Dobrodružná animovaná komedie 
USA, 2022, 89 min  
Režie: Elaine Bogan, Ennio Torresan 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 24. 6. 2024  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Holka jménem Lucky hledala tak dlouho spřízněnou duši, až našla koně. Divoký mustang Spirit jí 
dokáže, že přátelství na život a na smrt nemusí být jenom mezi lidmi. Studio DreamWorks Animation 
(Shrek, Jak vycvičit draka, Madagaskar), natočilo další pohádku, která chytne diváky za srdce. 
 
 

Dítě Bridget Jonesové  
Komedie, Velká Británie/Francie/USA, 2016, 123 min  
Režie: Sharon Maguire 
Hrají: Renée Zellweger, Colin Firth, Patrick Dempsey 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hlavním malérem bude tentokrát neplánované těhotenství. To dokáže vykolejit i Bridget, zvlášť když 
netuší, s kým počala. Stačí navštívit odvázaný festival a na něm se vyspat s pohledným cizincem a pak 
se na jiné akci přesvědčit, že stará láska nerezaví. Jak právník Mark Darcy, tak provozovatel internetové 
seznamky Jack Quant se sice k situaci postaví jako praví chlapi a jsou odhodlaní vytvořit rodinu, ale jak 
se blíží porod, Bridget cítí, že si musí vybrat. Normální člověk by poslal oba dva na testy otcovství. 
Jenže Bridget Jonesová není normální. 
 
 



Divoši 
Thriller, USA, 2012, 131 min 
Režie: Oliver Stone 
Hrají: Blake Lively, Taylor Kitsch, Aaron Taylor-Johnson, John 
Travolta, Salma Hayek, Benicio Del Toro 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Ophelia žije ve spokojeném uspořádání se dvěma chlapci, kteří ji milují, a ona miluje je. Vzájemně na 
sebe nežárlí, jsou totiž výjimeční. Chon si jako bývalý elitní voják vypěstoval ke světu cynický přístup, 
naopak botanik Ben by ho chtěl zachraňovat. Odlišné povahy spojují společné zážitky ze školy a také 
podnikání. Pěstují a prodávají nejlepší trávu v celé Kalifornii. Je to bezpečné podnikání, zvlášť když mají 
pod palcem agenta z protidrogového. Jen pár kilometrů na jih od téhle idyly ale operují mexické kartely 
a jednomu z nich se tento „podnik“ zalíbí natolik, že se s ním rozhodnou spolupracovat… 
 
 

Dogman 
drama, Itálie/Francie, 2018, 102 min 
Režie: Matteo Garrone 
Hrají: Marcello Fonte, Edoardo Pesce, Nunzia Schiano 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 28. 5. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Na chudém italském předměstí mezi metropolí a divočinou platí jen zákon nejsilnějšího. Marcello zde 
dělí svůj čas mezi práci v skromném salónu pro psy a láskyplnou péči o dceru. Bohužel do jeho života 
zasahuje i neurvalý Simoncino, bývalý boxer a surovec, který terorizuje celé okolí. Drobného a citlivého 
Marcella k němu poutá nejednoznačný a ponižující vztah. Ve snaze vrátit svému životu důstojnost 
naplánuje zoufalou pomstu a jeho akce vede k nečekanému výsledku. Na filmovém festivalu v Cannes 
získal představitel hlavní role Marcello Fonte cenu pro nejlepšího herce. 
 
 

Dolittle 
Dobrodružný, USA, 2020, 102 min 
Režie: Stephen Gaghan  
Hrají: Robert Downey Jr., Antonio Banderas, Michael Sheen 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kdyby tak každý doktor byl jako Dolittle. Nebojí se vyrazit na nebezpečnou výpravu, utkat se s piráty, 
ale hlavně rozumí řeči zvířat. Robert Downey Junior září v originálním pojetí příběhu o legendárním 
zvěrolékaři, který se musí vydat na velmi dobrodružnou plavbu do neznáma, aby nalezl na mýty 
opředeném exotickém ostrově lék pro těžce nemocnou anglickou královnu Viktorii. Samozřejmě v 
doprovodu svých přátel, mezi nimiž je i drzý kluk, ustrašená gorila, praštěná husa, cynický pštros, 
optimistický lední medvěd nebo neuvěřitelně chytrý papoušek. A v patách mu chvátá banda nepřátel, 
která chce jeho plán na záchranu královny za každou cenu překazit. 
 
 

Domestik  
psychologický thriller, ČR/Slovensko, 2018, 117 min 
Režie: Adam Sedlák  
Hrají: Tereza Hofová, Jiří Konvalinka, Miroslav Hanuš 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 27. 9. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Každá posedlost má vedlejší účinky. V minimalistické studii sledujeme rozpad těla, vztahu i mysli v 
působivém debutu Adama Sedláka. Roman je vrcholový cyklista, který se zotavuje ze zranění pomocí 
náročného cvičení a přísné životosprávy. Aby zlepšil svůj výkon, spí dokonce v kyslíkovém stanu, který 
si nechal postavit v ložnici. To ale těžce nese jeho žena, která už dlouho touží po dítěti. S každou další 
nocí v kyslíkovém stanu se jejich vztah proměňuje. Podaří se jim v tomto klaustrofobním prostředí ještě 
znovu nadechnout? 
 
 



Drákula: Neznámá legenda  
Dobrodružné fantasy, USA, 2014, 92 min  
Režie: Gary Shore 
Hrají: Luke Evans, Dominic Cooper, Sarah Gadon 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Než se stal Drákulou, byl Vladem III., vládcem zemičky jménem Transylvánie, která se krčila ve stínu 
osmanské říše. Dobře věděl, že jakýkoli odpor proti silnému sousedovi by znamenal jeho konec. Když 
ho však sultán „požádá“, aby mu poslal tisíc chlapců včetně jeho vlastního syna coby čerstvé rekruty do 
armády, rozhodne se neuposlechnout. Aby porazil zlo a odvrátil nevyhnutelné, spojí se se zlem mnohem 
větším. Stane se Drákulou. Nezničitelným démonem, který je schopný porážet obrovská vojska, ale 
který zároveň ztrácí ty, jež svým zoufalým aktem zachránil. Své nejbližší.  
 
 

Dungeons & Dragons: Čest zlodějů 
Dobrodružná fantasy komedie, USA, 2023, 134 min  
Režie: John Francis Daley, Jonathan Goldstein  
Hrají: Chris Pine, Michelle Rodriguez, Regé-Jean Page, 
Justice Smith, Hugh Grant 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 30. 3. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray (český dabing i titulky) 

 

Není nad pořádné dobrodružství! Ve tomto filmu si ho diváci užijí měrou vrchovatou. Čekají je fantastické 
světy plné monster, kouzla, humor a hlavně svérázná partička hrdinů. Potulný zpěvák Edgin se živí tím, 
že se svou partou krace a prodává vzácné artefakty. Když se mu podaří šlohnout to, co se nikdy nemělo 
dostat do nesprávných rukou, a on to navíc do těch rukou dobrovolně vloží, spustí dominový efekt, který 
může otřást celým světem. Edgin má v sobě kousek cti, a tak to chce napravit. Protože proti němu stojí 
armáda zabijáků, mocných čarodějů a bývalý kamarád, potřebuje tým, se kterým by mohl mít aspoň 
nepatrnou šanci v tomhle úkolu obstát. A protože film vychází z legendární hry Dračí doupě, je jasné, 
že v jeho partě nesmí chybět válečnice, rytíř, mág nebo druidka. 
 

 

Egon Schiele  
Životopisný, Rakousko/Lucembursko, 2016, 109 min 
Režie: Dieter Berner  
Hrají: Noah Saavedra, Maresi Riegner, Valerie Pachner 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 7. 12. 2025 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Egon Schiele je zpočátku fascinován secesí a tvorbou Gustava Klimta, ale brzy nachází vlastní výrazové 
prostředky v expresionismu a odvážných aktech. Jeho hlavní inspirací jsou krásné a mladé ženy. A jsou 
zásadními múzami nejen jeho tvorby, ale i života. Osudový vliv na něj mají ale jen dvě – jeho sestra 
Gerti a Wally, pravděpodobně jeho jediná pravá láska, kterou zvěčnil ve svém slavném obraze „Smrt a 
dívka“. Jeho provokativní erotická tvorba brzy vyvolá odezvu. Schieleho radikální malby sice 
pohoršovaly společnost, ale podobně odvážní umělci jako Gustav Klimt cítili jeho výjimečnost. 
 
 

Emma.  
Romantická komedie, Velká Británie, 2020, 125 min  
Režie: Autumn de Wilde  
Hrají: Anya Taylor-Joy, Bill Nighy, Mia Goth, Miranda Hart, 
Gemma Whelan 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Adaptace nesmrtelné romantické klasiky Jane Austenové o dívce, která si tak dlouho zahrávala s city 
jiných lidí, až sama onemocněla citem nejzáludnějším, tedy láskou, a pochopí, že toho pravého si každý 
musí najít sám a že to hledání paradoxně nemusí být až tak těžké, protože někdy ho můžete mít celý 
život přímo před očima. Jen nesmíte být slepí. 
 
 



Eric Clapton  
Dokument, USA, 2017, 114 min  
Režie: Lili Fini Zanuck 
Hrají: Eric Clapton, Bobby Whitlock  
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 19. 10. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

„CLAPTON JE BŮH“. Grafity s těmito slovy zaplavily celý Londýn a Clapton se stal díky své unikátní 
hře na kytaru národním hrdinou. Dodnes je jednou z největších ikon hudebního světa. Film Eric Clapton 
je naprosto věrohodný mimo jiné i tím, že je doplněn o vyprávění samotného kytaristy a jeho blízkých z 
historických i nově zaznamenaných rozhovorů. Divákům se naskytne možnost nahlédnout do Ericova 
osobního archivu, ve kterém jsou videozáznamy z jeho nejlepších představení a ze zákulisí, domácí 
videa, soukromé fotografie a osobní zápisy z Ericova deníků.  
 
 

Everest 
Dobrodružný / drama, USA, 2015, 121 min  
Režie: Baltasar Kormákur  
Hrají: Jason Clarke, Keira Knightley, Jake Gyllenhaal, Josh 
Brolin, Sam Worthington, Robin Wrigt, Emily Watson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Píše se polovina devadesátých let a Himaláje se stávají oblíbenou turistickou destinací. Na 
osmitisícovky už nešplhají jen zkušení horolezci, ale táhnou se tam procesí dobrodruhů z celého světa. 
Horští vůdci Rob Hall a Scott Fischer přesto nic nepodceňují a do své expedice na nejvyšší bod naší 
Země berou jen lidi, kteří mají něco za sebou. Všichni jsou skvěle připravení a vybavení, splnění snů 
jejich klientů by nic nemělo stát v cestě. Stačí však drobná odchylka od plánu, náhlá změna počasí a 
klíčovou otázku „Podaří se nám horu zdolat?“ vystřídá otázka mnohem zásadnější. „Dokážeme přežít?“ 
 
 

Ex Machina 
Sci-fi thriller, VB/USA, 2015, 108 min  
Režie: Alex Garland 
Hrají: Alicia Vickander, Oscar Isaac, Domhnall Gleeson 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Dva muži a dívka tvoří součást velmi neobvyklého vztahového trojúhelníku, který se vytvořil v 
laboratorním komplexu skrytém v srdci aljašské divočiny. Bizarnost jejich soužití podtrhává fakt, že ta 
dívka je robot. Alex Garland, autor slavného románu Pláž a scenárista sci-fi Sunshine, natočil 
atmosférický sci-fi thriller z budoucnosti, v němž předvádí, jak to dopadá, když si lidé hrají na Boha. 
 
 

Fakjů pane učiteli  
Komedie, Německo, 2013, 118 min  
Režie: Bora Dagtekin 
Hrají: Elyas M’Barek, Karoline Herfurth, Katja Riemann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 23. 11. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Zeki Müller nemá na vybranou. Někdo totiž postavil školní tělocvičnu přímo nad zakopanými ukradenými 
penězi, které tam pro něj ukryla jeho přítelkyně. A tak, aby se po propuštění z basy dostal ke své kořisti, 
musí se vydávat za suplujícího učitele na gymnáziu, čímž vznikne už tak sužovanému vzdělávacímu 
systému další problém, protože od toho okamžiku zaměstnává nejbláznivějšího učitele všech dob. V 
noci se Zeki snaží tajně prokopat ke své uloupené kořisti a během dne používá sice drastické, ale účinné 
metody, aby zkrotil neukázněné teenagery ve třídě 10. B.  
 
 



Fakjů pane učiteli 2 
Komedie, Německo, 2015, 111 min  
Režie: Bora Dagtekin 
Hrají: Elyas M'Barek, Karoline Herfurth, Katja Riemann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 2. 8. 2027 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Být úspěšným lupičem vyžaduje mít pevné nervy. A když jste k tomu i učitelem na střední, potřebujete 
nervy jako špagáty a vražednou bezohlednost. A přesně díky tomu u školní tabule uspěl bývalý zločinec 
a samozvaný učitel Zeki Müller v komedii Fakjů pane učiteli. A nyní je zpět. K jeho smůle jej v 
pedagogické kariéře čekají i nepříjemnosti: především vstávání a voprsklí studenti. Kariéra učitele mu 
připadá mnohem náročnější než jeho dosavadní poněkud trestná činnost. Zeki navíc musí spolu s 
partou grázlíků z 10. B odcestovat na výlet do Thajska. A tam se všichni tvrdě a nemilosrdně střetnou s 
učitelem Hauke Wölkim a jeho třídou šprtů a šplhounů ze Schillerova gymnázia. 
 
 

Fakjů pane učiteli 3  
Komedie, Německo, 2017, 120 min  
Režie: Bora Dagtekin  
Hrají: Elyas M'Barek, Katja Riemann, Jella Haase 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 16. 11. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Zeki Müller byl jako učitel-samouk vždy zastáncem drsných metod. Přiměřené násilí na žácích mu nikdy 
nebylo cizí. Ale teď, v třetím díle filmové série, přichází okamžik pravdy. Goethovu gymnáziu ubývají 
studenti a hrozí mu zavření. Poradce pro volbu povolání oznámil Zekiho třídě, že po škole nemají nikde 
žádnou šanci a navíc je teď čekají testy, které mají prověřit jejich schopnost vůbec dojít k maturitě. Mezi 
učiteli i studenty zavládne děsivá deprese. Pedagogové se bojí, že přijdou o práci. Studenti propadají 
zoufalství z toho, že dveře k lepší budoucnosti jsou pro ně definitivně zavřené. 
 
 

Franta mimozemšťan – novinka 
Komedie, ČR, 2024, 101 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Vasil Fridrich, Petra 
Hřebíčková, Jiří Langmajer, Filip Březina 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 8. 2. 2034 
Nosič: MP4 

 

Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi námi náhodou ocitnou mimozemšťani? Poklidný život malé 
vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatérský astronom Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je 
tady. Jen mu nikdo nevěří. Ale proč se soused Franta najednou chová divně? Jako by ho někdo vyměnil! 
Celá vesnice sice tvrdí, že Franta byl vždycky trochu z jiné planety, ale tohle chování je moc i na jeho 
ženu. Ve chvíli, kdy se v obci zjeví Rebeka a v patách jí jde nesmlouvavý generál Sokol, rozhodnou se 
místní přijít záhadě na kloub. Po svém! 
 
 

Frida  
Drama/životopisný, USA, Kanada, 2002, 123 min  
Režie: Julie Taymor  
Hrají: Salma Hayek, Mía Maestro, Alfred Molina, Antonio 
Banderas 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: poskytujeme práva, nosič zatím není k dispozici 
 

Strhující film vypráví příběh Fridy Kahlo. Extravagantní malířka neochvějně a otevřeně sdílela svůj život 
s Diegem Riverou, s nímž jako mladá vzala svět umění útokem. Od jejího komplikovaného a trvalého 
vztahu s učitelem a manželem, přes skandální a kontroverzní milostnou aféru s Lvem Trockým, až k 
jejím provokativním a romantickým pletkám se ženami, snímek zaznamenává odvážný a 
nekompromisní život této slavné mexické umělkyně, která se do dějin zapsala také jako politická, 
umělecká a sexuální revolucionářka. 



Gangy New Yorku  
Krimi/drama/historický, USA, Itálie, 2002, 166 min  
Režie: Martin Scorsese 
Hrají: Leonardo DiCaprio, Daniel Day-Lewis, Cameron Diaz, 
Liam Neeson 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: DVD 
 

New York v letech 1846 až 1863. Irští přistěhovalci a britští a holandští osadníci se formují do pouličních 
gangů, aby převzali kontrolu nad organizací života a obchodu v jeho ulicích. Film se soustřeďuje na dva 
nejdůležitější gangy. Dead Rabbits a Native Americans. Hlavní postavou je mladý Ir Amsterdam Vallon, 
který chce pomstít smrt svého otce, bývalého vůdce gangu Dead Rabbits. Mužem zodpovědným za 
jeho vraždu je Bill přezdívaný Řezník, hlava konkurenčního gangu. Roku 1860 je Vallon propuštěn z 
vězení a postupně nahradí svého otce v roli vůdce gangu. Jeho hlavní myšlenky ale patří pomstě. Plán 
mu však zkomplikuje vztah ke krásné, ale nevyzpytatelné kapsářce Jenny. 
 
 

G. I. Joe: Odveta 
Akční sci-fi, USA, 2013, 110 min 
Režie: John M. Chu 
Hrají: Dwayne Johnson, Bruce Willis, Channing Tatum 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Speciální vojenská jednotka s krycím názvem G. I. Joe bude znovu zachraňovat svět, který se ocitl na 
pokraji zkázy vinou intrik mocné organizace Cobra, která má s G. I. Joe nevyřízené účty. Rafinovanou 
lstí ovládnou Bílý dům, označí příslušníky této jednotky za vlastizrádce a zahájí jejich řízenou likvidaci. 
Pár přeživších může jen nečinně přihlížet tomu, jak si vůdci Cobry s prstem na jaderném tlačítku 
podmaňují celý svět…  
 
 

G. I. Joe: Snake Eyes 
Akční, USA, 2021, 121 min  
Režie: Robert Schwentke 
Hrají: Henry Golding, Samara Weaving, Úrsula Corberó, 
Andrew Koji 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray   
 

G. I. Joe je označení tajné jednotky, která řeší úkoly, na něž nikdo jiný nestačí. Snake Eyes je její 
nejzáhadnější člen. Po násilné smrti otce se vydal na nebezpečnou a krvavou cestu, která pro něj dřív 
nebo později nemohla dopadnout dobře. Naštěstí potkal Tommyho, japonského bojovníka, který ho vzal 
do své země a umožnil mu trénovat v řadách členů prastarého klanu. Přátelství s Tommym ho nutí 
dodržovat „správná“ pravidla klanu, touha pomstít otce za každou cenu ho však neustále láká na scestí. 
 
 

Get On Up – Příběh Jamese Browna  
Životopisný / drama, USA, 2014, 139 min  
Režie: Tate Taylor 
Hrají: Chadwick Boseman, Viola Davis, Dan Aykroyd 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Celý svět ho zná pod přezdívkami „Mr. Dynamit“ nebo „Kmotr soulu“. Jaký ale byl ve skutečnosti zpěvák 
James Brown, muž, jehož příběh se stal jednou z nejzásadnějších kapitol v dějinách populární hudby? 
James Brown byl nespoutaný živel, jenž si vždycky dělal, co chce. Nesnesitelná frackovitost má hluboké 
kořeny v jeho minulosti. V dětství, v pobytu v polepšovně a v base. James se nikde nenaučil pravidla, 
podle kterých společnost fungovala. I proto je porušoval. Na druhou stranu se nebál měnit zavedené 
pořádky, což mu pomáhalo v zásadních životních a především hudebních rozhodnutí. 
 
 



Ghost in the Shell  
Akční / sci-fi, USA, 2017, 106 min  
Režie: Rupert Sanders  
Hrají: Scarlett Johansson, Michael Pitt, Juliette Binoche 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Major, velitelka speciální policejní jednotky, bojuje proti kyberzločinům. Příběh se odehrává v 
budoucnosti, kdy každé narušení řádu může mít nedozírné následky. I hrdinka filmu je hi-tech 
produktem, kombinací robota a člověka. S lidským mozkem a robotickou schránkou se Major snaží 
dopadnout zločince, jehož cílem je zničení společnosti Hanka Robotics, lídra ve vývoji umělé 
inteligence. Major se potýká i s pochybnostmi, když ji začíná zrazovat jediná nedokonalá část jinak 
dokonalého těla – mozek. Čím dál častěji se jí v hlavě vynořují nesrozumitelné vjemy. Ty by mohly být 
klíčem ke vzpomínkám na její lidské Já. Protože všechno je jinak… Kyberpunkové anime Ghost in the 
Shell se stalo základním inspiračním pilířem pro legendární trilogii Matrix. 
 
 

Ghost Stories  
Horor, Velká Británie, 2017, 98 min  
Režie: Andy Nyman, Jeremy Dyson  
Hrají: Andy Nyman, Martin Freeman, Alex Lawther, Paul 
Whitehouse, Paul Warren 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 23. 3. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Skeptický profesor Phillip Goodman se zabývá vyvracením nadpřirozených událostí. Do rukou se mu 
ale dostanou tři nevysvětlitelné případy a ve chvíli, kdy je začne řešit, se sám dostane do děsivé 
hororové smyčky. 
 
 

Grinch  
Animovaná komedie, USA, 2017, 90 min 
Režie: Yarrow Cheney, Scott Mosier  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Grinch je bručoun, který nesnáší všechno a všechny a nejvíc vánoční oslavy v městečku Kdosice. Ty 
by nejradši zrušil. Když se dozví, že letošní vánoční svátky by měly být ještě větší než v jiných letech, 
rozhodne se to celé zarazit a Vánoce ukrást. Protože je Grinch hlava mazaná, vymyslí naprosto 
dokonalý plán. Stačí nalézt sáně, stádo sobů, nasadit si plnovous a předběhnout toho dědka, který nosí 
dárky komínem. Jenže i ten, kdo počítá doslova se vším, se může jednou přepočítat. V Kdosicích žije 
holčička Cindy, která se rozhodla nalíčit na Santu past, jen aby ho mohla poprosit o nějaký dárek pro 
maminku. První setkání Grinche a Cindy bude trochu bolet, ale oběma velmi nečekaně změní život. 
 
 

Hadí plyn 

Drama, ČR / Slovensko / Rumunsko, 2023, 113 min  
Režie: David Jařab  
Hrají: Stanislav Majer, Martin Pechlát, Dalibor Buš, Braňo 
Mosný, Václav Vašák, Mara Lukama 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 28. 9. 2033 
Nosič: MP4  

 

Hadí plyn je inspirován novelou Josepha Conrada Srdce temnoty. Klein se vydává na dobrodružnou 
cestu do míst, kde na sebe naráží současná civilizace s nutkavou lidskou potřebou podvolit si přírodu, 
touhou vysát její duši i zdroje a ulovit nebo pokořit vše živé v ní. Jeho úkolem je nalézt ztraceného bratra 
v místech, kde už neplatí civilizovaná pravidla a realita osciluje mezi racionalitou a snem. Vydává se na 
cestu stále neproniknutelnější přírodou k sobě samému a temným proudům svého nitra, na jejímž konci 
čeká těžká zkouška. 
 
 



Halloween  
Horor / thriller, USA, 2018, 106 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will Patton, Nick Castle 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Slavná hororová série právě píše svou poslední kapitolu. Před čtyřiceti lety dokázala Laurie jako jedna 
z mála přežít řádění maskovaného zabijáka Michaela Myerse. Od halloweenské noci, během které 
vyšinutý mladík ubodal její přátele, jen aby mohl připravit o život i ji, se důsledně připravuje na jeho 
návrat. Myers dožívá v jedné z nejpřísněji střežených psychiatrických léčeben a možnost jeho útěku je 
jen teoretická. Blíží se však Halloween a všechny Lauriiny obavy se rázem zhmotní po havárii 
vězeňského autobusu. 
 
 

Halloween končí  
Horor / thriller, USA, 2022, 111 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Jamie Lee Curtis, Andi Matichak, James Jude Courtney, 
Will Patton, Rohan Campbell, Kyle Richards 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 13. 10. 2025 
Nosič: DVD s českými titulky 
 

Přes čtyřicet let se Michael Myers marně snaží připravit o život Laurie Strode. Navzdory tomu, že výčet 
jeho obětí připomíná telefonní seznam, Laurie se vždycky podařilo vyklouznout. Z role bezbranné 
čekatelky na smrt se navíc během let transformovala v neohroženou bojovnici, která ví, že nejlepší 
obrannou je útok. Přestože na Michaela připravila celou řadu pastí a některé z nich dokonce úspěšně 
sklaply, vyřešit problém jednou provždy se jí nepodařilo. Co se týče vzájemné konfrontace, mají prostě 
oba neskutečnou smůlu. Jenže i ta musí jednou skončit. Stejně jako Halloween. 
 
 

Halloween zabíjí  
Horor / thriller, USA, 2021, 105 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will Patton, Nick Castle 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Příběh začíná v okamžiku, kdy předchozí film skončil. Těžce zraněná Laurie odjíždí v doprovodu dcery 
a vnučky do nemocnice a v protisměru se k jejímu hořícímu domu řítí hasiči. V jeho útrobách je v 
ohnivém pekle uvězněný zabiják, který ji pronásledoval celý život. Bohužel, nejen kočky mají sedm 
životů. Uběhne pár minut a Michael Myers už zase chodí ulicemi města, které se připravuje na 
halloweenskou noc, a úspěšně zvyšuje počet svých obětí. Zpráva o tom, že z její pasti unikl, se dostane 
i k Laurie, která si je jistá, že když Michaela porazila jednou, porazí ho i podruhé. Jen bude potřebovat 
pomoc. Bude ale nutné přesvědčit obyvatele městečka, aby se Myerse přestali bát. 
 
 

Hanebný pancharti 
Akční, USA, 2009, 150 min 
Režie: Quentin Tarantino 
Hrají: Brad Pitt, Eli Roth, Diane Kruger, Mélanie Laurent, 
Christoph Waltz, Til Schweiger, Daniel Brühl 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Bylo, nebylo v nacisty okupované Francii… Vítejte ve Druhé světové válce podle Quentina Tarantina. 
Vítejte ve světě, kde historická realita ustupuje lehce brutálnímu pohádkovému vyprávění jednoho z 
nejkontroverznějších režisérů současnosti. On sám přitom tvrdí, že se poetika Hanebných panchartů 
asi nejvíc přiblížila náladě filmu, který mu udělal jméno – násilnické černočerné komedii Pulp Fiction – 
Historky z podsvětí. 
 



HANY 
Komedie / drama, ČR, 2014, 90 min 
Režie: Michal Samir  
Hrají: Jiří Kocman, Hana Vagnerová, Tereza Vítů, Ondřej 
Malý, Pavla Tomicová, Jitka Schneiderová 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

HANY drze, s nadhledem a cynickým humorem zobrazuje společnost, které čas protéká mezi prsty. I z 
tohoto důvodu se tvůrci rozhodli film odvyprávět v neobvyklé formě – v jednom kontinuálním záběru. 
Jiří, živící se prodejem drog, slečna, jež se nedokáže rozejít s dlouholetým partnerem, protože je prostě 
hodnej, básník žijící ve své romantické iluzi, starostlivé matky a snaživí otcové. Jejich osudy se 
vzájemně proplétají, ale každý si přitom uchovává vlastní svět, dokud jej nenaruší pouliční vzpoura. 
 
 

Hastrman  
Romantický thriller, ČR, 2018, 100 min  
Režie: Ondřej Havelka  
Hrají: Karel Dobrý, Simona Zmrzlá, Jan Kolařík, Jiří Maryško, 
David Novotný, Norbert Lichý, Vladimír Polívka 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 19. 4. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Příběh hastrmana alias barona de Caus, jehož láska k venkovské dívce Katynce naplňuje netušeným 
štěstím i stravující vášní. Baron se vrací z cest po světě, aby obnovil rybníky na svém panství. Jako 
osvícený člověk se životu místních vymyká. Středem jeho zájmu se stane nespoutaná rychtářova dcera 
Katynka revoltující proti autoritám vášnivým uctíváním přírody a pohanských rituálů. Inteligentní a 
krásnou dívkou jsou okouzleni všichni, i učitel Voves a farář Fidelius. Čím více se Katynka hastrmanovi 
přibližuje, tím více v něm rostou pochybnosti, zda jako člověk ve zvířeti a zvíře v člověku tentokrát 
obstojí. Film vznikl na motivy románu Miloše Urbana oceněného Magnesií Literou. 
 
 

Hmyz  
Komedie / drama, ČR, Slovensko, 2018, 98 min  
Režie: Jan Švankmajer  
Hrají: Jan Budař, Jaromír Dulava, Jiří Lábus, Norbert Lichý, 
Kamila Magálová, Ivana Uhlířová, Pavel Nový 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 19. 2. 2028 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Ochotníci na malém městě zkoušejí hru bratří Čapků „Ze života hmyzu“. Během zkoušky se prolnou 
jejich životy s osudy postav této divadelní hry. Hmyz je posledním celovečerním filmem světově 
uznávaného režiséra Jana Švankmajera. „Hra Ze života hmyzu je misantropická hra. Můj scénář jen 
tuto misantropii prohlubuje, tak jako se prohlubuje podobnost člověka s hmyzem a této civilizace s 
mraveništěm. Také by se nemělo zapomínat na poselství Kafkovy Proměny,“ říká Jan Švankmajer. 
 
 

Hodiny  
Drama, USA, Velká Británie, 2002, 114 min  
Režie: Stephen Daldry 
Hrají: Nicole Kidman, Julianne Moore, Meryl Streep, Stephen 
Dillane, Miranda Richardson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: DVD 
 

Anglie 1923. Spisovatelka Virginie Woolfová píše v azylu svého venkovského domu jedno ze svých 
vrcholných a nejintimnějších děl Paní Dallowayovou. V Los Angeles roku 1951 si touto knihou 
prosvětluje depresi těhotná žena v domácnosti, připravující narozeninovou oslavu pro svého manžela. 
Také emancipovaná nakladatelka z New Yorku roku 2001 chystá oslavu pro muže, kterého miluje: pro 
básníka umírajícího na AIDS. Jeden den ze života tří různých žen obývajících tři různé časoprostory 
nabízí meditaci nad nejistotami i bolestnými vítězstvími moderní ženské feminity. 
 



Hon 
Drama, Dánsko, 2012, 111 min 
Režie: Thomas Vinterberg 
Hrají: Mads Mikkelsen, Thomas Bo Larsen, Annika 
Wedderkopp, Lasse Fogelstrøm 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 24. 10. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Čtyřicetiletý Lucas se nedávno rozvedl a začíná žít nový život. Má přátele, novou práci, přítelkyni a 
pohodový vztah s dospívajícím synem. Tuto porozvodovou idylu záhy naruší jedna nahodilá lež, která 
se rychle začíná šířit v komunitě jeho přátel. Obavy a nedůvěra se vymknou kontrole a vesnice propadne 
podivné hysterii. Lukas musí uhájit svou čest a později v kolektivní štvanici i holý život… 
 
 

Hot Dog  
Akční komedie, Německo, 2018, 106 min 
Režie: Torsten Künstler  
Hrají: Til Schweiger, Matthias Schweighöfer, Heino Ferch, Lisa 
Tomaschewsky 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 21. 11. 2027 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Luke je nejdrsnější člen speciální policejní jednotky, který se s nikým nemazlí. Škoda, že dostane za 
parťáka zrovna Thea. Tenhle brýlatý, plachý a ustrašený kluk je totiž jeho pravý opak. Společně mají za 
úkol vysvobodit krásnou Mashu z rukou únosců a je jasné, že série katastrof a přešlapů na sebe 
nenechá dlouho čekat. A záchranné operaci rozhodně nepomáhá Theova platonická láska k Mashe…  
 
 

Hugo a jeho velký objev 
Dobrodružný, USA, 2012, 126 min 
Režie: Martin Scorsese 
Hrají: Asa Butterfield, Chloe Grace Moretz, Ben Kingsley, 
Sacha Baron Cohen, Jude Law 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hugo Cabret je neobyčejný kluk, který po otcově smrti žije na pařížském vlakovém nádraží u strýce 
alkoholika, jenž tu pracuje jako seřizovač nádražních hodin. Po tátovi Hugo zdědil vynalézavost a robota 
s klíčovou dírkou ve tvaru srdce, který možná ožije, pokud se do ní vloží ten správný klíč, a předá chlapci 
otcův vzkaz. Alespoň v to doufá. Zvědavost přivede Huga k nerudnému prodavači mechanických hraček 
a od něj i k jeho chráněnce, která drží v rukou klíč k rozluštění Hugovy životní záhady. Jak k němu 
přišla? Jaké tajemství skrývá její adoptivní prarodič, že o něm nesmí nikdo mluvit? Skrývá robot 
skutečně otcův vzkaz? 
 
 

Hurvínek a kouzelné muzeum 
Animovaná komedie, ČR, Belgie, Rusko, 2017, 85 min 
Režie: Martin Kotík, Inna Evlannikova  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 30. 8. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Legendární hrdinové, které dobře znáte, přicházejí v animované komedii pro celou rodinu. Filmový 
příběh Hurvínek a kouzelné muzeum nabízí zcela nové, původní dobrodružství. Pan Spejbl pracuje jako 
hlídač Muzea loutek, kterému však hrozí zbourání. Hurvínek zase jednou neposlouchá a podaří se mu 
proniknout do uzavřených prostor muzea, kde objeví svět, skrytý před zraky návštěvníků. A právě v 
podzemí je ukryto nejen tajemství kouzelného muzea, ale i klíč k jeho záchraně. Hurvínka čeká největší 
dobrodružství v životě, při němž musí prokázat chytrost, šikovnost, odvahu a smysl pro přátelství, aby 
zachránil ´taťuldu´, ale i kouzelné muzeum a celé město z nadvlády zločinného Pána loutek. 
 
 



Husiti 
Animovaná komedie, ČR, 2013, 85 min 
Režie: Pavel Koutský  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a MP4  
 

Animovaná komedie, která mění dějiny. Co když se klíčová pasáž našich dějin odehrála úplně jinak, 
než se nám snaží namluvit učebnice dějepisu? Co když se Mistr Jan Hus v Kostnici ani neohřál, natož 
aby shořel? Co když měl Jan Žižka víc než jen jedno zdravé oko? Animovaná komedie režiséra Pavla 
Koutského hravě boří skoro všechny mýty o husitské éře. 
 
 

Chata na prodej  
Komedie / drama, ČR, 2018, 77 min  
Režie: Tomáš Pavlíček  
Hrají: Ivana Chýlková, David Vávra, Tereza Voříšková, Judit 
Bárdos, Jana Synková, Jan Kačer, Jan Strejcovský, Michael 
Pitthan, Václav Kopta 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 26. 7. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Komedie o tom, co všechno se může stát, když se sejde svérázná rodina na rozlučce s chatou. Rodiče 
prodávají chatu, pro kterou už nemají využití. Před předáním novému majiteli se však matka rozhodne 
uspořádat poslední rodinnou slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje nadšení. Děda už je duchem 
nepřítomen, otec tyto akce odmítá, syn je věčně přiopilý a ironicky glosuje svět kolem sebe včetně 
rozpadajícího se vztahu s přítelkyní. Babička je specialistkou na upřímné dotazy. Nevyrovnaná dcera 
na chatu přibere svého německého přítele, který se na rodinný výlet těší, protože neví, do čeho jde. 
 
 

Chlapectví  
Drama, USA, 2014, 166 min  
Režie: Richard Linklater 
Hrají: Ellar Coltrane, Lorelei Linklater, Ethan Hawke, Patricia 
Arquette 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Něžný, vtipný, chytrý a melancholický film plný krásy a lidskosti. Příběh o dospívání jednoho obyčejného 
kluka chtěl režisér Richard Linklater (Před soumrakem, Před půlnocí) natočit co nejpoctivěji, i proto na 
něm pracoval dvanáct let. Každý rok, na tři až čtyři natáčecí dny, se sešla tatáž sestava herců a tvůrců, 
aby natočila další střípek do jedné životní mozaiky. Výsledkem je snímek, který je neobyčejný svou 
obyčejností a také tím, jak neuvěřitelně pestrou škálu emocí dokáže ze svých diváků vydolovat.  
 
 

Chvilky  
Drama, ČR / Slovensko, 2018, 93 min  
Režie: Beata Parkanová 
Hrají: Jenovéfa Boková, Jaroslava Pokorná, Viktor Tauš, 
Alena Mihulová, Martin Finger 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 22. 11. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Anežka je mladá žena, která si přeje, aby vztah s její rodinou i partnery byl dobrý a klidný, a to i za tu 
cenu, že ona sama ustoupí a bude se vyhýbat případným nedorozuměním, sporům. Neuvědomuje si 
ale, že pomyslný klid je jen klidem před bouří, která musí dříve či později přijít. Film vypráví příběh o 
základních situacích, vztazích a emocích, které člověka potkávají. 
 
 



Identita ES 
Dokument s hranými prvky  
ČR, Slovensko, Kanada, 2022, 81 min 
Režie: Alena Činčerová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 3. 3. 2032 
Nosič: MP4  
 

Neuvěřitelný příběh Emila Skamene, který celý život zasvětil odhalování tajemství genů. V roce 1968 
emigroval a žije v Kanadě, napsal přes 280 publikací z oblasti genetiky a imunologie, získal desítky 
ocenění. To je jedna strana příběhu. Druhá je neméně fascinující. Narodil se v haličské Bučači asi v 
srpnu 1941. Přesněji to neví. Svou pravou identitu neznal 30 let. Narodil se jako Emil Kleiner židovským 
rodičům, kteří zahynuli v roce 1943. Před smrtí zařídili, že osmnáctiměsíční syn byl dramatickou cestou 
a s pomocí nejméně pravděpodobného muže dopraven do Prahy. Z 16 000 bučačských Židů přežili 
válku jen čtyři. Za jeho celoživotním snažením stojí touha dokázat, že stálo za to ho zachránit. 
 
 

Invalida 
Komedie, Slovensko, 2023, 100 min  
Režie: Jonáš Karásek 
Hrají: Zdeněk Godla, Gregor Hološka, Daniel Fisher, Ivo 
Gogál, Patrik Rytmus Vrbovský, Michal Dušička (Majk Spirit) 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 9. 2. 2033  
Nosič: MP4 
 

Divoké devadesátky. Šusťákové soupravy, barevná saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, kýčovitá 
techno hudba, videopůjčovny, nové poměry, záplava různých podvodníků, začínající organizovaný 
zločin. V této době a prostředí anonymního maloměsta se odehrává příběh Laca, na svou profesi hrdého 
údržbáře místního muzea, který se kvůli své výbušné povaze ocitá v nesprávném čase na nesprávném 
místě a po setkání s drsnými podvodníky skončí na vozíku. Když pak zjistí, že spravedlnost je 
nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít věci do vlastních údržbářských rukou. Začíná pomsta, jakou jste 
ještě neviděli. A poznáte přátelství, jaké by vás ani nenapadlo. 
 
 

Jack Reacher: Nevracej se 
Akční / drama, USA, 2016, 116 min 
Režie: Edward Zwick  
Hrají: Tom Cruise, Cobie Smulders, Robert Knepper,  
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Drsnějších detektivů po světě moc nechodí. Jack Reacher má 
navíc pod kůží vojenský dril, tvář Toma Cruise, pronikavý intelekt a schopnost z kohokoliv cokoliv 
vymlátit. Jako bývalý major vojenské policie má rád zločiny s armádní příchutí a vůbec nejraději ty, které 
na první pohled nedávají smysl. Jako třeba obvinění velitelky Turnerové ze špionáže. Krásku, kolem 
které začali náhle v podezřelém tempu umírat lidé, chtěl původně pozvat na večeři. Teď ji musí 
vytáhnout z basy, aby pomohl dokázat její nevinu. Někomu se to samozřejmě nelíbí a ten Někdo bude 
chtít Reachera pořádně klepnout přes prsty.  
 
 

Jack Reacher: Poslední výstřel 
Thriller, USA, 2012, 130 min 
Režie: Christopher McQuarrie 
Hrají: Tom Cruise, Rosamund Pike, Robert Duvall, Richard 
Jenkins, Werner Herzog 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jack Reacher je jako duch. Bývalého vojenského vyšetřovatele najdete jen tehdy, kdy chce on sám být 
nalezen. Objevuje se u případů, které potvrzují, že spravedlnost je slepá, a pro jejich vyřešení neváhá 
ignorovat zákony své země. Drsný hrdina z bestsellerů spisovatele Lee Childa konečně vstoupil na 
plátna kin, s odhodláním stvořit stejně silnou a kvalitní akční ságu, jakou se před lety stal jiný původem 
literární hrdina, Jason Bourne. 



Jack Ryan: V utajení  
Thriller, USA, 2014, 105 min  
Režie: Kenneth Branagh 
Hrají: Chris Pine, Keira Knightley, Kevin Costner, Kenneth 
Branagh 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jack Ryan právem patří do elitní ligy agentů, kteří mají v náplni práce zachraňovat svět. Na filmovém 
plátně se objevil už čtyřikrát (Hon na ponorku, Vysoká hra patriotů, Jasné nebezpečí, Nejhorší obavy), 
ale režisér Kenneth Branagh se ho rozhodl vrátit na startovní čáru a dát mu tvář Chrise Pinea, muže, 
který už úspěšně omladil jiného slavného hrdinu – kapitána Kirka ze Star Treku.  
 
 

Jak býti dobrou ženou  
Komedie / drama, Francie, Belgie, 2020, 108 min  
Režie: Martin Provost  
Hrají: Juliette Binoche, Yolande Moreau, Noémie Lvovsky  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 11. 5. 2029 
Nosič: MP4 s českým dabingem 
 

60. léta na poklidném francouzském maloměstě. Paulette a její manžel Robert provozují soukromou 
školu pro dospívající dívky. Cílem výuky je vychovat z dívek dokonalé manželky připravené oddaně 
sloužit svým drahým manželům. Po Robertově náhlém odchodu z tohoto světa však Paulette zjistí, že 
jsou na pokraji bankrotu. Při jednání v bance se nečekaně setkává s Andrém, svou první láskou, a díky 
tomu překvapivě zažije svůj první orgasmus. Navíc začínají být poněkud jiné i jejich studentky. Přemýšlí 
o svobodě, nezávislosti a dokonce mají i vlastní názory a cíle. V této situaci se celá škola připravuje na 
důležitou účast ve velké celostátní soutěži zaměřené na dokonalé řízení chodu domácnosti, kvůli níž je 
čeká cesta do Paříže. Tam právě propukají velké studentské bouře, které navždy změní celou Francii. 
 
 

Jak jsme hráli čáru 
Dobrodružný / rodinný, ČR, Slovensko, 2014, 102 min  
Režie: Juraj Nvota  
Hrají: Milan Lasica, Libuše Šafránková, Richard Labuda, 
Ondřej Vetchý, Szidi Tobias 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 4. 12. 2024 
Nosič: DVD a MP4 
 

Na životě na československo-rakouském pomezí v 60. letech minulého století ležela těžká deka, asi 
jako v každém pohraničním pásmu. Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali 
a od té doby se ho prostřednictvím úřadů marně snaží získat. I proto Petr vymýšlí způsoby, jak se přes 
čáru dostat, pro což má čím dál menší pochopení velitel pohraničníků. Petr kvůli dobrodružným 
výpravám, rvačkám a prvním láskám atmosféru doby a místa tolik nevnímá, ale jak se koncem 60. let 
poměry v zemi dramaticky mění, otevře se nakonec i před Petrem vysněná cesta přes hranice.  
 
 

Jak vycvičit draka 
Dobrodružný animovaný film, USA, 2010, 97 min 
Režie: Dean DeBlois, Chris Sanders 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Viděli jste už trojrozměrného draka? A Vikinga? Pokud ne, budete mít příležitost v animované komedii 
od tvůrců Kung Fu Pandy a Shreka, kteří se rozhodli pro podívanou, která je ve všech ohledech poněkud 
drsnější. Jejich dobrodružství se odehrává na drsném Severu, který obývají ještě drsnější Vikingové a 
spolu s nimi i draci. Ti jsou jednoznačně nejdrsnější. Jediný, kdo není drsný ani trochu, je hlavní hrdina 
Škyťák. Vikingský teenager nějak nemůže zapadnout mezi ostatní obyvatele rodného ostrova Blpu, 
protože na rozdíl od nich spíš než svaly, používá hlavu… 
 
 



Jak vycvičit draka 2 
Dobrodružný animovaný film, USA, 2014, 105 min 
Režie: Dean DeBlois  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ostrov Blp býval místem, kde Vikingové bojovali s draky. Pak mladý snílek Škyťák vycvičil draka 
Bezzubku, spřátelil se s ním a hlavně všem vysvětlil, že lidé a draci mohou žít v harmonii. Příběh 
poskočil o pět let dopředu a z Blpu se stal v dračí ráj, kde se lidé a draci mají rádi. Škyťákova kamarádka 
Astrid je hvězdou dračích závodů, ve kterých poráží ostatní vikinské teenagery, zatímco Škyťák dává 
přednost osamělým letům s Bezzubkou, během nichž objevují nové světy a nové draky. Jedno z jejich 
dobrodružství je přivede do těžko přístupné ledové jeskyně, která je domovem stovky neznámých 
divokých draků. Nad soužitím lidí a draků se však stahují mračna, která se přihnala díky Dragovi, 
samozvanému „dračímu bohu“, kterému slouží nafoukaný lovec draků Eret. 
 
 

Jak vycvičit draka 3 
Dobrodružný animovaný film, USA, 2019, 104 min  
Režie: Dean DeBlois 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Blp je dračí ráj obývaný Vikingy, nebo vikinský ráj obývaný draky. Lidé a draci tu žijí v harmonii. Vládne 
jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání s drakem Bezzubkou. A miluje i Astrid, jen jí to ještě 
nestačil naplno říct. A právě láska se stane předzvěstí mračen, která se nad Blpem začnou stahovat. 
Škyťák je v tom nevinně, může za to bílá dračice Bleskoběska, jež doslova omráčí Bezzubku, který se 
pod jejím vlivem promění na nejistého puberťáka. Možná i proto včas neucítí nebezpečí pro všechny 
draky, které se k nim blíží. Ve snaze najít nové útočiště se vydají pátrat po Skrytém světu. 
 
 

Jan Palach  
Drama, ČR, Slovensko, 2018, 124 min  
Režie: Robert Sedláček 
Hrají: Viktor Zavadil, Zuzana Bydžovská, Denisa Barešová, 
Kristína Kanátová, Michal Balcar, Karel Jirák, Jan Vondráček 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 21. 8. 2028 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4  
 

Jan Palach. Student, který se v roce 1969 upálil na protest proti sovětské invazi do Československa. 
Nekompromisní mladík, který přinesl krajní oběť v touze vyburcovat národ z okupační letargie. Jméno, 
které u nás zná každý. Film vypráví příběh posledních měsíců Palachova života, ukazuje cestu, na níž 
se z milujícího syna, oddaného přítele a citlivého, přemýšlivého studenta filozofie stala „pochodeň číslo 
1“. 
 
 

Jason Bourne 
Thriller, USA, 2016, 123 min  
Režie: Paul Greengrass 
Hrají: Matt Damon, Alicia Vikander, Julia Stiles, Tommy Lee 
Jones, Vincent Cassell 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Bourne už poskládal skoro všechny střípky své rozbité životní mozaiky. Potrestal většinu tvůrců 
programu, který z něj udělal stroj na zabíjení. Chce hodit minulost za hlavu a pokračovat přítomností, 
kterou představují boxerské zápasy. Z toho ho vytrhne bývalá kolegyně, agentka Nicky, která mu 
připomene, že na ty nejpalčivější otázky odpovědi nedostal. Když ho pak málem dostane zabiják, pustí 
se znovu do boje s Agenturou, teď reprezentovanou tvrdým ředitelem a jednou chytrou analytičkou. 
Bourne se ocitá na staré známé horké půdě, kde nemůže věřit nikomu a ničemul. 
 
 



Jedeme na teambuilding – novinka 
Komedie, ČR / Slovensko, 2023, 108 min  
Režie: Zuzana Marianková 
Hrají: Jakub Prachař, Vojta Kotek, Anna Polívková, Petra 
Polnišová, Bořivoj Čermák, Robin Ferro, Erika Stárková 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 28. 12. 2033 
Nosič: MP4 

 

Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuildingu. Když si myslíte, že máte ve všech směrech 
skvěle našlápnuto a nic vás nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní Aleš je svým 
narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nejhoršího firemního oddělení – do call centra. Tam 
velice rychle musí přijít na to, jak spolu s potrhlou konspirátorkou Marcelou, neurotickým nihilistou 
Michalem, vzorňačkou Jitkou a dalšími bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během 
teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení před zrušením a hlavně 
najít ztracenou sebeúctu. 
 
 

Jedině Tereza 
Komedie, ČR, 2021, 102 min 
Režie: Jaroslav Fuit  
Hrají: Igor Orozovič, Veronika Khek Kubařová, David Matásek, 
Lenka Vlasáková, Matouš Ruml, Emma Smetana, Anna 
Schmidtmajerová, Václav Kopta, Jiří Vyorálek, Iva Janžurová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 9. 9. 2031 
Nosič: MP4  
 

Prožívají lásku jako z učebnice. Jenže pak Tereza přistihne Tomáše v domněle choulostivé situaci. 
Prekérní chvilku by sice Tomáš mohl celkem vysvětlit, ale „usmiřovačku“ mu překazí neplánovaný 
nocleh na policejní stanici. Když se konečně dostane domů, narazí na výzvu, aby se sbalil a odstěhoval. 
Tomáš by rád Terezu přesvědčil o své věrné lásce nějakým velkým gestem, jenže už nějak vyšel ze 
cviku. Naštěstí má kamaráda, filmového fanatika, který má jednoduché řešení – proč se neinspirovat 
romantickými filmy? Jenže záhy pozná, že to, co funguje ve filmu, nemusí nutně fungovat i v realitě. 
 
 

Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic 
Akční fantasy komedie, USA, 2013, 83 min 
Režie: Tommy Wirkola 
Hrají: Jeremy Renner, Gemma Arterton, Famke Janssen 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pokud jste si mysleli, že Jeníček s Mařenkou po upečení čarodějnice žili šťastným životem, šeredně 
jste se spletli. Tommy Wirkola v duchu přísloví „Co se v mládí naučíš, ve stáří jako když najdeš“, nechal 
obě děti dospět a začít podnikat v tom, v čem se jako malé proslavily. Ocitáme se v středověkém 
městečku, které sužují dobové problémy, včetně únosů místních dětí, jež prý mají na svědomí 
čarodějnice. Starosta proto pozve dvě celebrity, legendární lovce čarodějnic Jeníčka a Mařenku… 
 
 

Ježek Sonic 
Komedie, USA, 2020, 99 min  
Režie: Jeff Fowler 
Hrají: Jim Carrey, James Marsden, Ben Schwartz 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Schopnost utíkat nejrychleji ze všech by ježek Sonic bez mrknutí oka vyměnil za opravdového 
kamaráda. Ze svého úkrytu sice chodí navštěvovat šerifa Toma, ale ten se tak úplně nepočítá, protože 
si Sonica při jeho rychlosti ještě nevšiml. Jenže i nejopatrnější ježek může udělat chybu jako třeba 
vypnutí elektřiny v polovině Ameriky. Vláda na odhalení příčin výpadku najme šíleného Doktora 
Robotnika. A Sonic zjistí, že ani nejrychlejší nohy nemusí stačit. A Tom se do jeho záchrany zrovna 
nežene. Pak si jako ochránce zákona uvědomí, že slabší je třeba bránit, a začnou se dít věci… 



Ježek Sonic 2 
Komedie, USA, 2022, 122 min  
Režie: Jeff Fowler  
Hrají: Jim Carrey, James Marsden, Ben Schwartz 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 31. 3. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Modrý ježek Sonic se vrací do kin s dalším dobrodružstvím. V patách má znovu neúnavného 
pronásledovatele, Doktora Robotnika, ale také naštvaného Knucklese. Ve chvíli, kdy Robotnik uvízl na 
Houbové planetě, ztratil Sonic jediného schopného nepřítele. A začal se hodně nudit. Nemá svou 
modrou energii do čeho vrhnout, což jeho největšího kámoše, šerifa Toma, docela stresuje. Jenže 
Robotnik dokázal nalézt způsob, jak ze svého vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s 
ježurou jménem Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních schopností. 
 
 

Jiří Suchý – Lehce s životem se prát 
Dokument, ČR, SR, 2019, 102 min  
Režie: Olga Sommerová  
Hrají: Jiří Suchý, Jitka Molavcová, Ondřej Suchý, Jakub 
Suchý, Tamara Suchá, Vít Suchý, Adam Suchý, Karel Gott, 
Soubor divadla SEMAFOR 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 26. 9. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Muž mnoha řemesel, herec, spisovatel, režisér, libretista, skladatel, textař, grafik, scénograf a kostýmní 
výtvarník, a navíc ředitel divadla. Především legenda české kultury, která ovlivnila několik generací. To 
je Jiří Suchý, o jehož životní cestě, mnohdy nelehké, natočila dokumentární film Olga Sommerová. 
Film se více věnuje umělcovu životu. Hlavním cílem bylo vytvořit atraktivní životopisný a tvůrčí portrét 
Jiřího Suchého jinak, než jak byl doposud prezentován. Film ho představí v archivních záběrech, ale 
soustředí se i na jeho současnou tvorbu, a situace z profesního a osobního života. 
 
 

Jiří Trnka: Nalezený přítel 
Dokument, ČR, Francie, 2019, 80 min  
Režie: Joël Farges 
Hrají: Reginald Huguenin, Tereza Brdečková, Jan Trnka, 
Helena Trnková, Edgar Dutka a další 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 28. 11. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Dokument je vyprávěn pohledem francouzského režiséra, který pátrá po osudu Jiřího Trnky, autora filmů 
jeho dětství, které viděl jako malý. Při svých cestách do Československa se v pozdějších letech seznámil 
s Terezou Brdečkovou a snaží se nalézt odpověď na otázku, kdo byl Jiří Trnka. Věnují se jeho začátkům, 
ovlivnění českou loutkářkou tradicí, vedení studia animovaného filmu. Sledují jeho cestu za světovým 
úspěchem v temných 50. letech až k jeho konfliktu s komunistickým režimem na sklonku života.  
 
 

Jízda na hraně 
Životopisné drama, Rakousko, 2021, 109 min  
Režie: Andreas Schmied 
Hrají: Julian Waldner, Valerie Huber, Wolfgang Oliver, 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 15. 9. 2025 
Nosič: MP4 
 

Na zimních olympijských hrách v Innsbrucku v roce 1976 rezonovalo hlavně jedno jméno: Franz 
Klammer. Tohoto mladého charismatického Rakušana si zamiloval celý národ a na jeho ramenech 
spočívaly naděje na zlatou medaili ve sjezdovém lyžování. Franz, který vždy toužil hlavně po lyžování, 
se musí vypořádat nejen s tlakem okolí, ale i dalšími nepříjemnými okolnostmi, které závod doprovází. 
 
 



Johnny English se vrací 
Komedie, USA, 2011, 101 min 
Režie: Oliver Parker 
Hrají: Rowan Atkinson, Gillian Anderson, Rosamund Pike 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Kdo zachrání Její veličenstvo britskou královnu, když agent 007 James Bond zrovna leží u ledu? Jeden 
muž už před lety dokázal, že je na něj spolehnutí a že raději Britské ostrovy zbourá, než by je vydal 
nepříteli všanc. Jmenuje se Johnny English, nosí tvář Rowana Atkinsona, alias Mr. Beana, disponuje 
mimořádným rejstříkem grimas a silným magnetem na katastrofy všeho druhu. 
 
 

Johnny English znovu zahajuje 
Komedie, USA, Francie, Velká Británie, 2018, 88 min  
Režie: David Kerr 
Hrají: Rowan Atkinson, Olga Kurylenko, Emma Thompson 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když je svět v ohrožení a tajná služba paralyzovaná, vrací se na scénu Johnny English. Dokáže muž, 
pro kterého jsou zmatky, chyby a omyly základním pracovním nástrojem, obstát i v moderním světě? 
Johnnyho Englishe, penzionovaného tajného agenta, by do služeb vlasti za normálních okolností 
nepovolal ani šílenec. Jenže geniální hacker odhalil identitu všech aktivních agentů britské tajné služby. 
Shodou nešťastných náhod je Johnny English tím jediným, kdo svou zemi může právě teď zachránit. 
 
 

Jurský svět: Nadvláda  
Dobrodružný / akční, USA, 2022, 147 min 
Režie: Colin Trevorrow  
Hrají: Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Laura Dern, Jeff 
Goldblum, Sam Neill 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 9. 6. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Příběh se odehrává čtyři roky po zániku ostrova Isla Nubar, původního domova oživlých jurských tvorů. 
Ti se mezitím začali kontrolovaně i nekontrolovaně rozmnožovat a v důsledku toho jsme si museli 
zvyknout na jejich přítomnost v našem ekosystému, i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu potravního 
řetězce. Existují lidé, kteří chtějí tuhle novou ohromnou sílu zneužít pro svůj prospěch, a na druhé straně 
lidé, již jim v tom chtějí zabránit a snaží se udržet svět v maximální možné rovnováze. K nim patří i 
Owen Grady a jeho přítelkyně Claire, kteří nabyli patřičné zkušenosti v prvních dvou filmech. Doplňují 
je pak hvězdy Jurského parku, paleontologové Alan Grant a Ellie Sattlerová a teoretik Ian Malcolm. Ti 
všichni se pustí do souboje s časem, lidskými i ještěřími nepřáteli, aby se pokusili o nemožné. 
 
 

Kazišuci  
Komedie, USA, 2018, 102 min  
Režie: Kay Cannon  
Hrají: John Cena, Leslie Mann, Ike Barinholtz 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Komedie o holkách, které chtějí přijít o panenství, a o rodičích, kteří jim v tom chtějí zabránit doslova za 
každou cenu. Když si budete chtít prvně zasexovat a ještě nejste úplně dospělí, asi byste to neměli 
troubit do světa, ani na ty internety. Nikdy totiž nevíte, kdo se o tom dozví a jak s touhle informací naloží. 
Ve všech směrech odvážná komedie Kazišuci může v tomhle směru působit jako ideální odstrašující 
případ. V té záměr svých dětí odhalí jejich rodiče, kteří se v důsledku toho vydají na válečnou stezku, 
jejímž cílem je jediné – zachování panenství svých dcer za každou cenu. 
 
 



Kibera: Příběh slumu  
Dokument 
ČR, 2018, 90 min 
Režie: Martin Páv  
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 1. 11. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Dokument Kibera: Příběh slumu ukazuje ty, kteří se rozhodli tento největší africký slum přetvořit v lepší 
místo: umělci ze skupiny Maasai Mbili se svým umění snaží dát místu identitu a lidem pocit, že vědí, 
kam patří. Učitelka Benta ve svém domě založila školku pro děti z HIV pozitivních rodin, aby jim pomohla 
vyrovnat se se stigmatizací, které čelí v životě. Další z postav je Tanker, bývalý profesionální boxer, 
který pro mladé lidi ze slumu postavil boxerskou školu, kde je učí disciplíně a sebeobraně. Vypravěčem 
filmu je Don – mladý fotograf, který strávil celý život ve slumu. Svými fotografiemi se snaží dokázat, že 
Kibera je především místo s velkým potenciálem, plné kreativních jedinců. 
 
 

Kick-Ass 2  
Akční komedie, USA, 2013, 103 min 
Režie: Jeff Wadlow 
Hrají: Chloë Grace Moretz, Aaron Taylor-Johnson, Jim 
Carrey 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kdyby se Dave alias Kick-Ass v prvním díle neseznámil s Mindy/Zabijačkou, pravděpodobně by se jeho 
konce nedožil. Roztomilá holčička s fortelem toho nejlepšího nájemného zabijáka v pokračování této 
neskutečně zábavné akční řeže právě nastupuje na střední školu a náhle prožívá první vážnější krizi 
identity. Okolnosti žádají, aby si vybrala, zda půjde s davem, nebo se s Davem vydá v typickém fialovém 
kostýmu čistit ulice od gaunerů všeho druhu (a zadělá si na pořádný malér). 
 
 

Kingova pomsta 
Thriller, USA/Velká Británie/Francie/Belgie, 2016, 102 min 
Režie: Fabrice du Welz  
Hrají: Chadwick Boseman, Luke Evans, Alfred Molina, Teresa 
Palmer, Arthur Darbinyan, James Jordan, Roman Mitichyan 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 30. 6. 2028 
Nosič: MP4  (český dabing i titulky) 
 

Když Jihoafričan Jacob King ztratí kontakt se svou mladší sestrou, vydá se do Los Angeles, aby ji našel. 
Během jediného dne nachází znepokojující důkazy, podle kterých jejímu zpackanému životu vládl sex, 
drogy a tajemství. Navzdory varováním, aby se vrátil domů, vyráží Jacob do podsvětí města andělů, 
aby zjistil, co se s jeho sestrou skutečně stalo. 
 
 

Kocour v botách: Poslední přání  
Animovaná komedie, USA, 2022, 101 min  
Režie: Joel Crawford, Manuel Mercado 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 22. 12. 2025  
Nosič: DVD s českým dabingem i titulky 
 

Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom, že tu a tam něco odskáčete, vůbec nezáleží, zvlášť 
když jste legendární hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch nejbláznivějších dobrodružství. Kocour v 
botách právě zachránil obyvatele jednoho městečka před řáděním zuřivého obra, jenže při tom přišel o 
předposlední ze svých životů. Kocour se proto rozhodne pověsit boty na hřebík a žít dál v relativním 
bezpečí kočičího útulku. To by ovšem nesměl mít v patách drsnou Zlatovlásku a její tři medvědí parťáky 
a také tajemného Vlka, který šermuje jako ďábel. Naděje naštěstí umírá poslední – v Kocourově případě 
má podobu legendární Hvězdy přání, která by mu mohla obnovit ztracené životy. 
 
 



Kolonie 
Thriller, Německo, Lucembursko, Francie, 2015, 110 min 

Anglicky s českými titulky 
Režie: Florian Gallenberger 
Hrají: Emma Watson, Daniel Brühl, Michael Nyqvist 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 10. 12. 2026 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Podle skutečných událostí. Je rok 1973, v čele Chile stojí levicový prezident Allende a Lena a Daniel 
stojí na jeho straně. Vojenský převrat vedený Pinochetem zavádí v zemi diktaturu. Daniel a Lena jsou 
zadrženi a ocitnou se na nechvalně proslulém stadionu, který chilské juntě slouží jako internační tábor. 
Lena je po čase propuštěna, ale Daniel se ztratí. Lenu pátrání zavede do podivné kolonie Dignidad. Tu 
založil a vede evangelický kazatel a bývalý nacista Paul Schäfer. Lena do ní vstoupí a podstupuje zde 
převýchovu otrockou prací. Po čase se jí podaří Daniela v kolonii nalézt a kontaktovat. Pokud chtějí mít 
budoucnost, musí se dostat z přísně střeženého komplexu i ze země. 
 
 

Kořist 
Horor / thriller, USA, 2019, 87 min  
Režie: Alexandre Aja  
Hrají: Kaya Scodelario, Barry Pepper, Ross Anderson 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Aligátoři plavou rychleji a vidí líp než člověk. Mají nejsilnější stisk čelistí ze všech živých tvorů. Jak 
dlouho mezi nimi dokáže přežít obyčejná holka? Hororoví mistři Sam Raimi a Alexandre Aja natočili 
thriller o jednom z nejděsivějších pozemských predátorů. Do uzavřené zóny na Floridě, která se 
připravuje na jeden z největších hurikánů, se Haley vypravila jen kvůli tátovi, kterého najde zraněného 
v částečně zaplaveném sklepě. Než ho stačí odtáhnout do relativního bezpečí, připomenou se nezvaní 
hosté. Stoupající hladina totiž výrazně rozšířila loviště zdejších aligátorů, kteří jsou poměrně hladoví. 
 
 

Krakenteena Ruby  
Animovaná komedie, USA, 2023, 90 min  
Režie: Kirk DeMicco, Faryn Pearl  
Hrají (hlasy): Veronika Divišová, Tereza Bebarová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 29. 6. 2026 
Nosič: DVD, český dabing 

 

Ruby Gillman žije se svou rodinou v přímořském městečku a má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté 
míry za to může modrá barva její pleti, což rodiče chabě obhajují tím, že pocházejí z Kanady. U Gillmanů 
platí jedno zásadní pravidlo – nepřibližovat se k slané vodě. Jenže když vaše životní láska spadne do 
mořských vln a nevynořuje se, skočit pro ni prostě musíte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne pod hladinou, 
uvědomí si, že se s ní něco děje – zvětšuje se, rostou jí chapadla, začíná se čím dál víc podobat mořské 
obludě. Než to stačí vstřebat, narazí na jinou mořskou obludu, díky níž se dozví, že patří do starobylé 
generace krakenů, ochránců moří a oceánů, tedy velmi pozitivních jedinců. 
 

 

Krampus: Táhni k čertu 
Hororová komedie, USA, 2015, 96 min 
Režie: Michael Dougherty  
Hrají: Toni Collette, Alison Tollman, Adam Scott 
Přístupnost: do 12 let nevhodný  
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Puberťák Max žije v rodině, kde jsou vztahy a emoce jako na houpačce. Aktuálně jsou u bodu mrazu, 
protože se blíží vypjaté období Štědrého dne a na svátky dorazila rodina máminy sestry, která patří k 
jinému civilizačnímu okruhu. Místo klidu a míru proto v rodině vypukne peklo, na což Max nešťastně 
reaguje prohlášením, že by Vánoce zrušil. V tu chvíli začne zuřit vánice, po které už nic nebude, jako 
bylo dřív. Za okny se začnou zjevovat děsivé stíny. Krampus vytáhl v čele armády monster potrestat ty, 
kteří zavrhli Vánoce. Místo svařáku začne téct krev. A nikdo netuší, jak to zastavit. 



Krásné dny v Aranjuez 
Drama, Francie, Německo, Portugalsko, 2016, 97 min 

Režie: Wim Wenders  
Hrají: Reda Kateb, Sophie Semin, Jens Harzer, Nick Cave 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 10. 11. 2025 
Nosič: MP4 
 

Krásný letní den. Zahrada. Muž a žena sedí u stolu pod stromy, okolo nich proudí lehký, letní vánek. V 
nekonečné dáli, za rozlehlou plání, se rýsuje silueta Paříže. Rozhovor začíná. Mezi ženou a mužem 
křižují otázky i odpovědi. O sexuálních zkušenostech, o dětství a vzpomínkách, o podstatě léta, o 
rozdílech mezi mužem a ženou. V domě přiléhajícím k terase sedí spisovatel představující si tento dialog 
a píše. Nebo je to naopak? Wim Wenders (Nebe nad Berlínem, Paříž, Texas) natočil tento komorní 
příběh podle divadelní hry svého přítele, dramatika Petera Handkeho. 
 
 

Kruhy 
Horor, USA, 2017, 102 min  
Režie: F. Javier Gutierrez 
Hrají: Bonnie Morgan, Matilda Lutz, Alex Roe, Johnny Galecki 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let  
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Slavný horor o videu, jehož diváci umírají týden poté, co ho viděli. Děsivé je, že se Samara, hlavní 
antihrdinka Kruhů, se svým filmem přesunula z videokazety do online éry, kde se šíří mnohem snáz. 
Kruhy se odehrávají třináct let po událostech předchozího dílu. Příběh o vraždícím filmu je považován 
jen za hororovou historku, přesto studentku Julii zneklidní změna chování přítele, který toto video viděl. 
Přes jeho varování se na něj dívka podívá. Sestřih zdánlivě nesouvisejících scén korunuje telefonát, ve 
kterém jí neznámý hlas oznámí, že přesně za týden zemře. Julia nebere varování na lehkou váhu. 
Jedinou naději na přežití jí může dát pochopení videa, kterým Samara, dívka ze studny, vyslala světu 
zašifrovaný vzkaz. 
 
 

Křižáček  
Drama, ČR, Slovensko, Itálie, 2017, 90 min 
Režie: Václav Kadrnka 
Hrají: Karel Roden, Aleš Bílík, Matouš John 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 3. 8. 2034 
Nosič: DVD a MP4 
 

Malý Jeník, jediný potomek rytíře Bořka, se jednoho letního dne obléká do dětského brnění a utíká z 
domova v touze dosáhnout Svaté země. Samota, klopýtání přes kořeny a překonání strachu ze tmy se 
samy o sobě stávají vzrušujícím zážitkem; neznaje však směru cesty, brzy se ztrácí a archetypálně 
dětský element vyprávění s ním. Zoufalý otec se vydává po stopách zmizelého synka. Jako by mu ale 
osud nepřál, všude přichází pozdě a zastihne vždy jen svědky tvrdící, že chlapce viděli. Bořka postupně 
přemáhá beznaděj, zmatené vědomí se drolí a okolní krajina se stává krajinou jeho mysli. 
 
 

Kuličky 
Komedie, ČR, 2008, 75 min 
Režie: Olga Dabrowská 
Hrají: Josef Vystrčil, Libuše Balounová, Marika Procházková, 
Jiří Vyorálek, Petr Jeništa, Tereza Nvotová, Marta Vítů 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Kuličky jsou povídkový film o tom, jak ženy manipulují s muži. O drobných vydíráních, o pláči, o slzách, 
o schopnosti se obětovat pro vysněný cíl, o sexu ve službách, o tom jak využít empatie. Začíná to už v 
dětství na hřišti a nekončí ani po smrti. Postupem let se ženský mechanismus manipulace rozvíjí, 
formuje, zraje, až dospěje k dokonalosti. 
 
 



Kung Fu Panda 
Animovaná komedie, USA, 2008, 92 min 
Režie: Mark Osborne, John Stevenson 
V českém znění: Saša Rašilov, Otakar Brousek st., Miroslav 
Táborský, Tereza Bebarová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD 
 

Na scénu nastupuje mladý, neklidný, roztomilý a totálně nešikovný pandí chlapík jménem Po. Ten musí 
v akcí a vtipem nabitém příběhu ujít neuvěřitelnou cestu, během níž se z uťápnutého prodavače 
nudlových polévek stane legendární Dračí bojovník. 
 
 

Kung Fu Panda 2 
Animovaná komedie, USA, 2008, 92 min 
Režie: Jennifer Yuh 
V českém znění: Saša Rašilov, Otakar Brousek st. 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Sotva se usadil prach po boji s tygrem Taj Langem, objevil se na obzoru nový padouch. Nenechte se 
zmást tím, že se Lord Shen skrývá v kůži bílého páva. Jeho ambicí je ovládnout Čínu a zlikvidovat 
přitom i bojové umění kung fu. K tomu mu má pomoci armáda vlčích pomocníků a tajná zbraň. Po celé 
zemi mizí věhlasní mistři kung fu a Po se vydává na misi, hodnou věhlasu Dračího bojovníka. 
 
 

Kung Fu Panda 3 
Animovaná komedie, USA, 2016, 94 min 
Režie: Alessandro Carloni, Jennifer Yuh Nelson 
V českém znění: Ondřej Brzobohatý, Pavel Šrom, Petr Pelzer 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Před Poem stojí nová velká výzva. Jeho učitel Sifu jej totiž seznámí s dalším úkolem: musí se stát 
učitelem. Po se pokouší v jemnostech kung-fu poučit své idoly – Tygřici, Opičáka, Zmiji, Jeřába a 
Kudlanku. Přerod studenta v učitele ale není jediným pozdvižením v Poově životě. Znenadání se objeví 
jeho dávno ztracený otec. Společně odcestují do ukrytého pandího ráje, kde se setkají s dalšími členy 
černobílé rodiny. Po musí dokázat nemožné: stát se dobrým učitelem a vyškolit v umění kung-fu celou 
partu legraci milujících, těžkopádných pandích příbuzných a porazit padoáucha Kaie.  
 
 

Kunstkamera  
Dokument, ČR, 2021 
113 minut plná verze, 51 min zkrácená verze 
Režie: Jan Švankmajer 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 17. 11. 2032 
Nosič: MP4 
 

Jan Švankmajer ve svém posledním filmu Kunstkamera odhaluje svou proslulou kunstkomoru na zámku 
v Horním Staňkově a za doprovodu hudby Antonia Vivaldiho zve diváky na procházku prostorem vlastní 
inspirace. Nejde ale o kunsthistorický film v pravém slova smyslu, ale o nasnímání magické atmosféry 
této sbírky a prostředí, v kterém je umístěna. Ve snímku nejde o pouhou prezentaci exponátů, artefakty 
jsou nasnímány s přidanou hodnotou Švankmajerova imaginativního pohledu. 
 
 



Kurz manželské touhy 
Komedie, ČR, 2021, 90 min 
Režie: Radek Bajgar 
Hrají: Vojta Kotek, Jiří Bartoška, Lenka Vlasáková, Stanislav 
Majer, Šárka Vaculíková, Josef Polášek, Vasil Fridrich, Petra 
Nesvačilová, Ivana Uhlířová, Jana Plodková, Radek Holub 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 28. 10. 2031 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 
 

Film pro partnerské dvojice se smyslem pro humor. Pro ty, kteří po sobě chtějí spíš toužit, než se láskou 
udusit nebo rovnou uškrtit. V příběhu není protagonistou tygr na útěku, ale žena se sebeúctou. Páry, 
toužící po návratu vášně a touhy do svého partnerství, přijedou na kurz ambiciózního párového 
terapeuta Mazla (Vojta Kotek), který razí teorii, že partnerské štěstí stojí na maximální blízkosti obou 
partnerů, duševní i tělesné. Jenže velmi pevné objetí se může snadno proměnit ve škrcení, škrcení v 
udušení, terapie v touhu po vraždě. Zvlášť když se napětí hromadí celé roky. 
 
 

Kurz negativního myšlení 
Komedie, Norsko, 2006, 79 min 
Režie: Bard Breien 
Hrají: Fridtjov Saheim, Kjersti Holmen, Henrik Mestad, Marian 
Saastad Ottesen, Kari Simonsen 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 25. 5. 2023 
Nosič: DVD a MP4 
 

Partička několika hendikepovaných lidí pod vedením rázné psycholožky vyráží za svým dalším cílem: 
přesvědčit pětatřicetiletého Geira, který po autonehodě skončil na vozíku, že by se měl přidat k jejich 
skupině, naučit se pozitivně myslet a zachránit tak své manželství. Psycholožka ale nemá tušení s kým 
má tu čest. Namísto, aby Geir přijal jejich „učení pozitivního myšlení“, vzbouří se tento sebedestruktivní 
milovník válečných filmů proti nevítané invazi „pozitivní“ energie a za pomoci brutální upřímnosti, 
alkoholu a marihuany, ovládne celou situaci. Vítejte v „kurzu negativního myšlení“! 
 
 

Ladíme! 
Hudební komedie, USA, 2012, 112 min 
Režie: Jason Moore 
Hrají: Anna Kendrick, Brittany Snow, Rebel Wilson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Beca nastoupila na školu a jako introvert má v plánu nikam se nezařazovat a s nikým se nepřátelit. To 
je první důvod, proč ji nepotkáte jinak než se sluchátky na uších. Tím druhým je touha stát se úspěšnou 
dýdžejkou. Pak narazí na velmi nesourodou partu holek (královny krásy, urostlé drsňačky, sexuální 
dračice i těžké asociálky), které spojuje soutěžní sborové zpívání slavných písniček bez hudebního 
doprovodu. Beca sice na první kolo námluv řekne „ne“, ale nezpochybnitelný hudební sluch a schopnost 
zpívat čistě i ve sprše, ji nakonec do klubu zpívajících studentek přivede. 
 
 

Ladíme 2 
Hudební komedie, USA, 2015, 113 min  
Režie: Elizabeth Banks 
Hrají: Anna Kendrick, Rebel Wilson, Adam DeVine 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mají skvělé hlasy, dokonalá těla (až na výjimky) a jsou královnami zpívání a capella, takže ve svých 
vystoupeních nepoužívají hudební nástroje. Amerika jim leží u nohou a dokonce je pozvou, aby 
zazpívaly prezidentu Obamovi k narozeninám. Jenže stačí drobná technická komplikace, v níž figuruje 
zpěvačka Tlustá Amy, bezmocně visící na lanech před Barrackovými zraky částečně tak, jak ji Bůh 
stvořil. Z Barden Bellas, dosavadních miláčků země, je najednou ten nejvděčnější terč. Pokračování 
rozezpívané komedie Ladíme 2 začíná ve velmi pikantní okamžik.  
 



Ladíme 3  
Hudební komedie, USA, 2017, 93 min  
Režie: Trish Sie  
Hrají: Anna Kendrick, Rebel Wilson, Hailee Steinfeld, Brittany 
Snow, Anna Camp, Hana Mae Lee 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

S titulem mistra světa v a capella zpěvu v normálním životě nepřežijete. Holky totiž natolik otravuje 
realita všedního dne a marná snaha prorazit jinak než zpěvem, že touží po jakékoliv zámince, která by 
jim pomohla alespoň k jednomu společnému vystoupení. Tou záminkou se nakonec stane nabídka turné 
po vojenských základnách rozmístěných v Evropě, kde budou zpívat v konkurenci kapel vybavených 
hudebními nástroji. Naštěstí jsou dost velké exotky na to, aby jim taková „nekalá“ konkurence vadila. 
Nebyly by to ale ony, kdyby jejich evropskou šňůru neprovázela série ukrutných zmatků a šíleností.  
 
 

Lady Bird  
Drama, USA, 2017, 94 min  
Režie: Greta Gerwig 
Hrají: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Tracy Letts 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Neobyčejný příběh o obyčejném dospívání holky, která zoufale hledá to, co všichni ostatní – kluka a 
smysl života. Christine je osmnáct a má pocit, že ještě nic nezažila. Že umírá zaživa. Že se dusí, ve 
škole i doma pod dohledem matky, která ví všechno nejlíp. Jako většina vrstevníků se rozhodne život 
radikálně změnit. Že to bude bolet, si nepřipouští. Komedie Lady Bird herečky a debutující režisérky 
Grety Gerwig je neobyčejný film o obyčejném dospívání. Chytrý, upřímný a zcela výjimečný, o čemž 
svědčí dva Zlaté glóby, pět nominací na Oscary včetně nominace na nejlepší film a nadšené recenze. 
 
 

Lady Macbeth 
Drama, Velká Británie, 2016, 89 min 
Režie: William Oldroyd 
Hrají: Florence Pugh, Cosmo Jarvis, Paul Hilton, Naomi Ackie, 
Christopher Fairbank 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 30. 11. 2026 
Nosič: MP4 
 

Navzdory manželství z rozumu a bez lásky se svéhlavá mladá žena rozhodne určit svůj vlastní osud. 
Anglický venkov roku 1865. Katherine je donucena ke sňatku s postarším velkostatkářem, kterého 
nemiluje. Lásku v ní však dokáže probudit mladý nádeník, jenž na statku pracuje. Silný cit v ní vzbudí 
obrovskou sílu a Katherine se rozhodne vzít osud do svých rukou, nic jí nedokáže zastavit… Film je 
adaptací dramatu Lady Macbeth Mcenského újezdu ruského dramatika Nikolaje Leskova. 
 
 

Láska bez bariér  
Komedie, Francie, 2018, 107 min  
Režie: Franck Dubosc  
Hrají: Franck Dubosc, Alexandra Lamy, Elsa Zylberstein 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 6. 2. 2025 
Nosič: DVD a MP4 
 

Jocelyn je úspěšný podnikatel, sukničkář a nenapravitelný lhář. Snaží se svést mladou a krásnou Julii 
předstíráním, že je tělesně postižený. Ale ta mu představí svou sestru Florence na invalidním vozíku. A 
Jocelynovi se přihodí to, co nečekal. Beznadějně a romanticky se do Florence zamiluje. Ale jak jí má 
prozradit, že jim na procházku stačí jen jeden vozík? 
 
 



Láska na druhý pohled  
Komedie, Francie, Belgie, 2019, 117 min  
Režie: Hugo Gélin 
Hrají: François Civil, Joséphine Japy, Benjamin Lavernhe 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 23. 2. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Raphaelovi připadá jeho život naprosto dokonalý. Je slavným spisovatelem, čtenáři jej obdivují, milující 
a krásná Olivie ho obětavě podporuje. A to až do jednoho večera, kdy to v jejich vztahu trochu zaskřípe. 
Druhý den ráno se Raphael probudí do úplně jiného, alternativního světa. Olivie je v něm slavnou 
klavíristkou a on není všemi uznávaným spisovatelem. Je jen neznámým učitelem literatury. Musí tedy 
udělat vše pro to, aby si její lásku znovu získal. Jeho jedinou výhodou je, že ji z dřívějšího života 
dokonalé zná, ví, co má ráda, co jí vadí a co miluje. 
 
 

Lásky čas 
Romantická komedie, USA, 2013, 123 min 
Režie: Richard Curtis  
Hrají: Domhnall Gleeson, Rachel McAdams, Bill Nighy 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Stojíte poprvé tváří v tvář své budoucí životní lásce a chcete jí říct větu, po které se do vás nadosmrti 

zamiluje. V drtivé většině případů to poděláte. Tim, hrdina romantické komedie Lásky čas, má to štěstí, 

že tyhle zásadní životní momenty může opakovat. Dokud nebudou naprosto dokonalé. Richard Curtis, 

scenárista a režisér Lásky nebeské, jenž je zároveň podepsaný pod komediemi Notting Hill či Čtyři 

svatby a jeden pohřeb stvořil další z nezapomenutelných kousků, při kterém vám bude zatraceně dobře.  

 

 

Last Christmas  
Romantická komedie, USA, UK, 2019, 103 min  
Režie: Paul Feig  
Hrají: Emilia Clarke, Henry Golding, Emma Thompson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kate vypadá jako roztomilý diblík, ale ve skutečnosti je magnetem na špatná rozhodnutí – nerozumí si 
s rodinou, neumí si najít normálního chlapa a pracuje v obchodě s vánočními potřebami. To se pozná 
tak, že chodí v skřítkovském kostýmku a v hlavě jí pořád jede hit George Michaela Last Christmas. 
Přitom před rokem balancovala mezi životem a smrtí, když podstoupila velmi komplikovanou operaci. 
Jeden by řekl, že si té „druhé šance“ bude víc vážit, ale Kate okázale kašle na všechno a na všechny. 
Pak ale potká Toma, záhadného mladíka, který se jí čím dál víc začne plést do cesty a do života.  
 
 

Legendární parta 
Animovaný, USA, 2012, 97 min 
Režie: Peter Ramsey 
V českém znění: Matouš Ruml, Zdeněk Maryška, Michal 
Dlouhý, Aleš Procházka, Jitka Ježková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Když se jeden zloduch rozhodne ublížit dětem, dá se dohromady parta superhrdinů, a ta se ho pokusí 
zastavit. Její členové jsou skutečně legendární. Jejich neformálním šéfem je Santa, jenž bohatýrským 
zjevem připomíná ruského kozáka. K ruce má skřítky a bandu sněžných mužů. Jeho křehkým protipólem 
je Víla Zuběnka se svou armádou minivíl. Partu doplňují Velikonoční zajíc a mlčenlivý pohodář 
Sandman. Všudypřítomnou idylu ale kazí zloduch zvaný Bubák. Legendární parta si záhy uvědomí, že 
na tohohle nepřítele sami nestačí a povolají do svých řad Jacka Frosta. 
 
 



Let 
Drama, USA, 2013, 138 min 
Režie: Robert Zemeckis 
Hrají: Denzel Washington, Kelly Reilly, John Goodman 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Oscarový režisér Robert Zemeckis natočil drama, které řeší velmi zajímavé dilema. Co provést s 
kapitánem letadla, jenž sice lidsky selhal a už nikdy by si neměl sednout za knipl, ale právě díky tomuto 
selhání se odhodlal k akci, která připomíná zázrak? Manévrem za hranicí lidského chápání zachránil 
letadlo plné cestujících. Přesto se nestal hrdinou, ale psancem. Neuvěřitelnému příběhu dominuje 
Denzel Washington v roli, jež ho pasovala mezi favority oscarového klání za rok 2012.  
 
 

Léto patří rebelům  
Dobrodružný, Slovensko, Německo, 2020, 90 min  
Režie: Martina Saková  
Hrají: Eliáš Vyskočil, Pavel Nový, Liana Pavlíková, Kaya Marie 
Möller, Szidi Tobias 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 8. 10. 2030 
Nosič: MP4 
 

Léto je konečně tady! Jonáš se jako každý rok těší na svého dědu Bernarda, se kterým vždycky prožil 
ty nejlepší prázdniny. Letos je to ale jiné, z dědečka se stal pěkně nerudný chlapík. Jonáš má tedy před 
sebou velkou výzvu – musí dědovi vrátit chuť užívat si života. Teď jen musí vymyslet, jak na to. Díky 
tomu ho čeká bouřlivé léto plné dobrodružství, zážitků a nevšedních přátelství. 
 
 

Lída Baarová 
Životopisný / historický / drama, ČR, SR, 2016, 106 min  
Režie: Filip Renč 
Hrají: Táňa Pauhofová, Karl Markovics, Gedeon Burkhard, 
Simona Stašová, Martin Huba, Lenka Vlasáková, Pavel Kříž 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 25. 5. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Česká herečka Lída Baarová je v roce 1934 pozvána do berlínských filmových ateliérů, považovaných 
za evropský Hollywood. Po počátečních potížích nakonec okouzlí i davy fanoušků v celém Německu. 
Tisk ji vynese na titulní strany jako jednu z nejkrásnějších žen Evropy. Užívá si slávy i náklonnosti 
Gustava Fröhlicha, idolu všech německých žen. Ten je nejen partnerem před kamerou, ale stane se i 
jejím milencem. Obdiv neskrývá ani sám Hitler, který po návštěvě ateliérů Baarovou pozve k soukromé 
audienci na Říšském kancléřství. Hvězda Baarové strmě stoupá… 
 
 

Lítám v tom 
Komedie, USA, 2010, 109 min 
Režie: Jason Reitman 
Hrají: George Clooney, Vera Farmiga, Anna Kendrick 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Životní cíl Ryana Binghama asi většině z vás bude připadat směšný. Chtěl by nalétat 10 miliónů 
leteckých mil a díky tomu vstoupit do elitní společnosti několika málo vyvolených. Pravděpodobnost 
splnění je vysoká, protože prakticky žije v letadle. Jako zaměstnanec společnosti, která se zabývá 
podnikovou optimalizací (tedy jde o profesionální vyhazování z práce), nepřetržitě létá po Spojených 
státech a snižuje stavy ve firmách, jejichž šéfové nemají odvahu na to, aby své lidi propustili sami. 
Nomádský život Ryanovi naprosto vyhovuje. Žádný strom ale neroste až do nebe a ohrožení má podobu 
mladé ambiciózní kolegyně, která v rámci úspor vymyslela propouštění lidí online.  
 
 



Lorax 
Animovaný, USA, 2012, 86 min 
Režie: Chris Renaud 
V českém znění: Tomáš Juřička, Otakar Brousek 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Co uděláte, když chce vaše životní láska opravdický strom a na světě už žádné opravdické stromy 
nejsou? Lorax je živelná smršť bláznivých akčních gagů a muzikálových čísel, kterou budou děti milovat. 
A jestli si pak začnou o trochu víc vážit stromů, tak to budou jistě body navíc. 
 
 

Lucy  
Akční sci-fi, Francie, USA, 2014, 90 min 
Režie: Luc Besson 
Hrají: Scarlett Johansson, Morgan Freeman, Amr Waked 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Lucy je typická blondýna, co se vždycky zamiluje do toho největšího ksindla. Ten poslední ji právě 
zapletl do obchodu s drogami. Než se stačí rozkoukat, má v břiše zašitý balíček obsahující extrémně 
silnou drogu, který má propašovat. Zásilka se ale roztrhne a její obsah se začne vstřebávat do Lucyiina 
těla. Že se jedná o výjimečný „matroš“, zjistí, když bleskurychle zlikviduje všechny hlídače. Je najednou 
silnější, rychleji uvažuje, osvojuje si nadlidské dovednosti. Může za to právě ta neznámá substance, 
která zvýšila procento využití její mozkové kapacity. Lucy si uvědomuje, že z daru by se mohla stát 
hrozba. Vyhledá proto profesora Normana, největšího odborníka na lidský mozek, aby jí pomohl. V 
patách má však zabijáky, kteří nechtějí o svou kurýrku za žádnou cenu přijít. 
 
 

Madagaskar 
Animovaná komedie, USA, 2005, 85 min 
Režie: Eric Darnell, Tom McGrath 
V českém znění: F. Blažek, F. Švarc, M. Pleštilová, V. Vydra 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hrdiny příběhu jsou čtyři rozmazlená zvířátka z newyorské ZOO, která by mohla do konce svých životů 
dostávat svůj denní příděl obdivu a krmení, kdyby zebru Martyho nezasáhla krize středního věku a on 
se za pomoci tučňáků nerozhodl ilegálně opustit ZOO. Jeho kamarádi, lev Alex, hrošice Glorie a žirafa 
Melman se za ním vydávají, čímž odstartují řetězec těžko uvěřitelných událostí, které je přivedou až na 
pobřeží exotického ostrova Madagaskar. Tady se tito rodilí Newyorčané musí prvně v životě postarat 
sami o sebe a naučit se přežít v divočině. 
 
 

Madagaskar 2 
Animovaná komedie, USA, 2008, 90 min 
Režie: Eric Darnell, Tom McGrath 
V českém znění: F. Blažek, F. Švarc, M. Pleštilová, V. Vydra 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Vzpomínáte si na trosky letadla zaklíněné v koruně obřího baobabu? Tak přesně to se stane klíčem 
únikového plánu, který vymysleli vynalézaví tučňáci. Na cestu domů se kromě nich vydávají i lev Alex, 
zebra Marty, hrošice Glorie, žirafák Melman a šimpanzi. Start pospravovaného letadla proběhne hladce, 
jenže o dalším průběhu letu se to říct nedá. Nejdřív vynechá jeden motor, pak druhý a neovladatelné 
letadlo se řítí k zemi. Rozmazlení hrdinové přistanou uprostřed nejdivočejší africké divočiny, kde na 
každého z nich čeká vlastní příběh. 
 
 



Madagaskar 3 
Animovaná komedie, USA, 2012, 95 min 
Režie: Eric Darnell, Tom McGrath 
V českém znění: F. Blažek, F. Švarc, M. Pleštilová, V. Vydra 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Tučňákům se s pomocí šimpanzů podařilo opravit letadlo, ve kterém naši hrdinové havarovali během 
přeletu z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat do Monte Carla. Lva Alexe, hrošici Glorii, zebru 
Martyho a žirafáka Melmana ale na palubu nevzali, což čtveřici donutí dorazit za nimi po svých. Zjevení 
divokých, i když přátelských šelem v centru zábavy vyvolá rozruch, který dostane za úkol zkrotit 
kapitánka Chantal DuBois, elitní agentka organizace na odchyt zvěře. V Africe se schovali celkem 
snadno, na civilizovaném světadíle jim poskytne jediné maskování kočovný cirkus, který se po evropské 
šňůře chystá i do New Yorku. Jenže staňte se cirkusáky, když nic zvláštního neumíte… 
 
 

Maggie má plán 
Romantická komedie, USA, 2015, 99 min 
Režie: Rebecca Miller  
Hrají: Greta Gerwig, Ethan Hawke, Julianne Moore 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 11. 4. 2026 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Maggie zatím marně čeká na tu pravou lásku. Nakonec si zvolí plán, že se stane svobodnou matkou. I 
díky této volbě má, jako vždy, pocit dokonalé kontroly nad vlastním životem. Ale i přes tuto pečlivě 
plánovanou „transakci“ však narazí na osud. Maggie se totiž nečekaně zamiluje, a to do Johna, jemuž 
se pro změnu zrovna rozpadá manželství s velmi úspěšnou a egocentrickou profesorkou, a také více 
než trochu drsnou manželkou. A tak Maggie rozjede další ze svých plánů. Tentokráte na osvobození 
Johna z chomoutu. O několik let později, když je Maggie za Johna už provdaná, si uvědomí, že její láska 
k němu poněkud vyprchala. A tak přijde s dalším plánem, a to vrátit Johna jeho bývalé manželce. 
 
 

Maják 
Drama, USA, Kanada, 2019, 110 min  
Režie: Robert Eggers  
Hrají: Robert Pattinson, Willem Dafoe, Valeriia Karaman 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Robert Pattinson a Willem Dafoe podávají fenomenální výkony ve vyprávění zasazeném na konec 
devatenáctého století. Dva strážci majáku bojují koncem 19. stletí s šílenstvím na opuštěném ostrově v 
Nově Anglii v novém filmu režiséra Roberta Eggerse, tvůrce hororového hitu Čarodějnice. Dokáží strážci 
odolat temným stránkám své mysli tváří v tvář rozbouřenému moři a nekončícímu skřehotu racků? 
 
 

Malíř jejího těla – novinka 
Historický / životopisný / romantický 
Francie, Belgie, 2023, 122 min  
Režie: Martin Provost 
Hrají: Cécile de France, Vincent Macaigne, Stacy Martin 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 11. 9. 2033 
Nosič: MP4, francouzsky s českými titulky 

 

Pierre Bonnard by se bez své záhadné modelky i partnerky Marthe nikdy nestal slavným malířem, její 
nahé tělo se totiž objevilo na mnoha jeho obrazech. I díky ní se stal uznávaným malířem a grafikem a 
také spoluzakladatelem proslulé postimpresionistické umělecké skupiny Les Nabis. Jeho vrcholná 
plátna mu vynesla označení „malíř štěstí“, „mistr intimismu“ či „poslední z impresionistů“. Společně 
Pierre a Martha dosáhli svého uměleckého naplnění díky pestré lásce odlišné od standardů své doby, 
lásce protkané velkým tajemstvím. 
 
 



Mama 
Horor, Španělsko, Kanada, 2013, 100 min 
Režie: Andrés Muschietti 
Hrají: Jessica Chastain, Nikolaj Coster-Waldau, Megan 
Charpentier, Daniel Kash 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Protagonistkami příběhu jsou dvě malé sestry, jimž se podařilo zcela samotným dlouhých pět let přečkat 
v divočině. Když je našli, živé a relativně zdravé, všichni mluvili o zázraku. Nikdo netušil, že na jejich 
přežití mohly mít podíl i jiné, mnohem temnější síly. Není bez zajímavosti, že za kamerou stál Mexičan 
Antonio Riestra, který ze stejné pozice pomáhal dávat tvář českým filmům Normal a Lidice.  
 
 

Máma 
Thriller, USA, 2019, 99 min  
Režie: Tate Taylor  
Hrají: Octavia Spencer, Juliette Lewis, Luke Evans 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pro středoškoláky z městečka je klíčem k úspěšnému víkendu přemluvení libovolného dospělého, aby 
jim koupil alkohol. Paní Sue Ann je pro ně darem z nebes. Teenagerům bez mrknutí oka koupí bednu 
alkoholu a navíc jim nabídne sklepní prostory ve svém domě, aby si ho tam mohli vypít a trochu přitom 
zablbli. „Máma“ Sue Ann má jen pár podmínek. A tak se místní děcka scházejí u mámy čím dál častěji. 
Jenže se z pohostinnosti paní domu postupně stane zvláštní druh posedlosti a jistota, že jednou přijde 
den, kdy za to bude něco chtít. Z dokonalého snu všech teenagerů se záhy vyklube noční můra a 
nejlepší místo ve městě se promění v nejhorší místo na Zemi.  
 
 

Mamma Mia! 
Muzikál, USA, 2008, 108 min 
Režie: Phyllida Lloyd 
Hrají: Meryl Streep, Pierce Brosnan, Amanda Seyfried 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Sophie žije s mírně šílenou matkou Donnou na řeckém ostrůvku, kde vedou hotýlek. Ani s jednou není 
k vydržení, protože se Sophie bude záhy vdávat. Zatímco Donna si dělá ryze praktické starosti, Sophie 
řeší jediný problém - kdo ji odvede k oltáři. Nalezený matčin deník totiž odhalil, že se Donna v době 
kriticky blízké Sophiinu početí spustila hned se třemi chlapci. Podnikavá dívka nelení a všechny tři na 
svatbu pozve. Příběh křišťálově čistý jako voda v každé lepší řecké zátoce dějově posouvají dopředu 
písničky od skupiny ABBA neodolatelně nazpívané hvězdami filmu. 
 
 

Mamma Mia! Here We Go Again  
Muzikál, USA, 2018, 114 min 
Režie: Ol Parker 
Hrají: Amanda Seyfried, Lily James, Meryl Streep, Pierce 
Brosnan, Colin Firth, Stellan Skarsgård, Julie Walters, Cher 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Muzikál Mamma Mia! zboural kina po celém světě. Diváci od té doby snili věčný sen o pokračování. 
Sice to trvalo relativně dlouho, zato v pokračování dostali hned dva příběhy v jednom! S tím prvním se 
vrátíme do časů, kdy byla Donna čerstvou absolventkou univerzity, chtěla poznávat svět a netušila, že 
narazí na tři mladíky a jeden řecký ostrov a totálně se jí změní život. Druhý příběh se odehrává přesně 
deset let po událostech prvního dílu, kdy zcestovalejší a moudřejší Sophie plánuje znovuotevření 
hotýlku na Kalokairi, na které se samozřejmě sjedou všichni, včetně jejích charismatických tatínků. 
 
 



Mapy ke hvězdám  
Drama, Kanada, USA, Německo, Francie, 2014, 111 min 
Režie: David Cronenberg  
Hrají: Julianne Moore, Mia Wasikowska, John Cusack, Robert 
Pattinson 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 4. 6. 2026 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Dr. Weiss a jeho manželka jsou představiteli hollywoodské rodinné dynastie. On je psychoterapeutem 
pečující o hollywoodské hvězdy. Christina se zase snaží rozvíjet hereckou kariéru jejich třináctiletého 
syna Benjieho, který byl od devíti let na protidrogové odvykací kúře. Dcera Agatha byla pro změnu 
propuštěna z léčebny, kde se léčila z pyromanie. Ta se po návratu stane asistentkou jedné z otcových 
klientek, stárnoucí herečky, která se vyrovnává se slávou své mrtvé matky. Jediným, kdo vidí životy 
hollywoodských hvězd s nadhledem, je řidič limuzíny Jerome. Ale i on touží po filmové slávě. 
 
 

Marie, královna skotská 
Drama / historický, Velká Británie, USA, 2018, 124 min  
Režie: Josie Rourke  
Hrají: Saoirse Ronan, Margot Robbie, Jack Lowden 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: Blu-ray 
 

Bylo jí šest dní, když se po smrti otce stala Marie skotskou královnou. V šestnácti přidala díky sňatku 
titul královny francouzské, ale když o dva roky později ovdověla, srdce ji odtáhlo domů. Dívka musela 
obhajovat svůj trůn před rebelujícími skotskými klany, čelila otevřenému nepřátelství rodově spřízněné 
anglické královny Alžběty, jejíž vládu odmítala uznat. Alžbětě Marie vadila jako vzpurná rivalka i jako 
matka budoucího krále Jakuba. Na druhou stranu obě panovnice spojovala jejich izolovanost v prostředí 
tvořeném výhradně muži, díky němuž získaly vzájemný respekt. Britské ostrovy však byly pro dvě tak 
silné ženy příliš malé a obě to věděly. 
 
 

Mars  
Komedie / drama, ČR, 2018, 85 min 
Režie: Benjamin Tuček  
Hrají: Petra Nesvačilová, Tereza Nvotová, Halka Třešňáková, 
Ondřej Doule, Jiří Havelka 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 18. 10. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Doba, kdy byla rudá planeta v módě, dávno minula. Marťanskou stanici udržuje v nouzovém režimu 
robot Bot, ponechaný kdysi na Marsu svému osudu. Přežil pět prachových bouří, četl jen komiks o 
Indiánech a několikrát ho trefil blesk. Už nechce být sám. Ale místo náhradních dílů přiletí česká 
výprava. Turisty přivádí různé důvody, někteří se na Marsu chtějí oženit, jiní jsou přesvědčení, že se 
účastní reality show. Členové expedice jsou tak rozdílné osobnosti, že to mezi nimi brzy začne skřípat 
a robot Bot zatouží po době, kdy lety na Mars dávno vyšly z módy. 
 
 

Máří Magdaléna  
Historický / drama, Velká Británie, 2018, 120 min  
Režie: Garth Davis  
Hrají: Rooney Mara, Joaquin Phoenix, Chiwetel Ejiofor 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Máří Magdaléna je dramatem o jedné z nejtajemnějších ženských postav naší civilizace. Narovnává 
obraz očité svědkyně umučení a vzkříšení Ježíše Krista, z níž dějiny udělaly prostitutku. Máří Magdaléna 
patří k nejzáhadnějším biblickým postavám. Je opředena mnoha mýty, z nichž ten nejčastější z ní dělá 
bývalou prostitutku, kterou napravilo setkání s Ježíšem Kristem. Garth Davis, režisér na Oscara 
nominovaného dramatu Lion, se z ní rozhodl tuhle mýtickou slupku sejmout a natočil působivý příběh 
ženy, jež se provinila tím, že se narodila do špatné doby. 
 



matka! 
Psychologický thriller, USA, 2017, 121 min 
Režie: Darren Aronofsky  
Hrají: Jennifer Lawrence, Javier Bardem, Michelle Pfeiffer, Ed 
Harris, Domhnall Gleeson, Brian Gleeson, Stephen McHattie 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nejhorší zvuk, který můžete uslyšet v ráji, je zaklepání na dveře. Jennifer Lawrence a Javier Bardem 
hrají v thrilleru matka! manželský pár, jehož idylické soužití v nádherném domě v lůně přírody naruší 
nezvaní hosté, kterých neustále přibývá. Jeden z nejoriginálnějších filmařů současnosti, Darren 
Aronofsky (Černá labuť, Rekviem za sen) natočil nezařaditelný, výsostně originální thriller, který své 
diváky překvapí, ať budou jakkoliv připraveni. Na matku! se podle režiséra připravit nelze. 
 
 

Mavka: Strážkyně lesa  
Animovaná dobrodružná komedie, Ukrajina, 2023, 90 min  
Režie: Oleh Malamuzh, Oleksandra Ruban 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 20. 7. 2038 
Nosič: MP4 
 

Mavka - duše lesa - čelí obtížné volbě mezi láskou a svou povinností strážkyně Srdce lesa, když se 
zamiluje do člověka - talentovaného mladého hudebníka. Náš příběh je o magické síle lásky, lásky, 
která umožňuje lidské přirozenosti najít v sobě kouzlo a odhaluje schopnosti a vlastnosti, které člověka 
dostávají za hranice možného a umožňují mu vzdorovat zlu a lidské chamtivosti. 
 
 

Méďa 
Komedie, USA, 2012, 106 min 
Režie: Seth MacFarlane 
Hrají: Mark Wahlberg, Mila Kunis, Seth MacFarlane 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

John byl jako malý velmi opuštěný, i proto pronesl přání, aby jeho vánoční dárek začal mluvit. Stal se 
zázrak a mluvící plyšový medvěd Ted se stal mediální hvězdou. Jak roky ubíhaly, chlupatému Tedovi 
zůstal jediný fanoušek – John. Ti dva si náramně notují v pohledu na život, na holky, na práci a John i 
díky tomu velkoryse přehlíží, že okolí se na jeho soužití s méďou dívá čím dál rozpačitěji. Sežrat mu to 
dává především jeho holka Lori, která je sice nadmíru tolerantní, ale i u ní platí přísloví o chození se 
džbánem pro vodu. Takže když se ucho utrhne, dostává John ultimátum. Buď Lori, nebo plyšák. 
 
 

Méďa 2  
Komedie, USA, 2015, 115 min 
Režie: Seth MacFarlane 
Hrají: Mark Wahlberg, Amanda Seyfried, Morgan Freeman 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mimořádně úspěšná komedie Méďa názorně předvedla, že když jste z plyše, nic vás nezastaví, aspoň 
co se humoru týče. Dobrou, i když možná i lehce znepokojující zprávou je, že v pokračování se Méďa 
Ted vydává v doprovodu parťáka Johnnyho ještě o pár kroků dál. Dobré příběhy končí svatbou, ten náš 
jí začíná. Urostlé a blonďaté pokladní Tami-Lynn nevadí, že je její manžel chlupatý po celém těle a navíc 
měří o metr a půl míň než ona. On by jí na oplátku chtěl dopřát miminko, jenže jaksi technicky… plyšák 
a lidská bytost… Nakonec se rozhodnou pro umělé oplodnění. 
 
 



Medvěd na koksu 
Komedie / thriller, USA, 2023, 95 min  
Režie: Elizabeth Banks 
Hrají: Keri Russell, O’Shea Jackson, Jr., Ray Liotta 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 23. 2. 2026 
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Pašeráci drog, policisté, turisti, záškoláci, starostlivá matka jednoho z nich a hlavně medvěd k prasknutí 
nacpaný kokainem jsou hrdiny lehce šílené černé komedie Medvěd na koksu, která se inspirovala 
skutečnými událostmi. Což je skutečně šokující. Zatímco skutečný předobraz medvědího antihrdiny se 
v roce 1985 předávkoval a pošel, ve filmové verzi je mnohem odolnější, vynalézavější a naštěstí také 
zábavnější. 
 
 

Megamysl 
Animovaná komedie, USA, 2010, 96 min 
Režie: Tom McGrath 
V českém znění: P. Rychlý, L. Hlavica, L. Vondráčková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Megamysl nebyl vždycky darebák. Když ho rodiče z rodné planety poslali do světa, byl ještě miminko. 
Ke své smůle však přistál na Zemi, přímo uprostřed vězeňského dvora. A tak získal hned celou řadu 
tatínků se zločineckými sklony, které mu budou úspěšně řadu let předávat. Dospělý Megamysl tráví čas 
tím, že provokuje hrdinného Metromana důmyslným týráním jeho přítelkyně, reportérky Roxanne. Ale 
vždycky odchází tento génius zločinu poražený. Bere to sportovně a neúspěchy považuje za cestu k 
Metromanovu zničení. Když se mu to nakonec podaří, s hrůzou si uvědomí, že dál nemá pro co žít. 
Dobro bylo poraženo – A CO TEĎ? 
 
 

Město 44  
Válečný / drama, Polsko, 2014, 127 min  
Režie: Jan Komasa 
Hrají: Józef Pawłowski, Zofia Wichłacz, Anna Próchniak 
Přístupnost: do 12 let nevhodný  
Monopol do: 31. 12. 2024 
Nosič: DVD a MP4 
 

Děj filmu Město 44 je postaven na základě skutečných událostí. Polské hnutí odporu představované 
Zemskou armádou (Armia Krajowa) 1. srpna 1944 zahájilo ozbrojené povstání, které mělo osvobodit 
Varšavu z područí nacistického Německa. Naši mladí hrdinové pod vedením charismatického vůdce 
Kobry vytvoří jeden z nejodvážnějších oddílů povstání. Jsou svědky i aktéry obětování se a hrdinství, 
ale i zrady a vraždění. Učí se lásce a zjistí, co je to nenávist. Dějiny jim dají krvavou lekci v dospívání. 
 
 

Michael Kocáb – rocker versus politik  
Dokument, ČR, Slovensko, 2022, 102 minut  
Režie: Olga Sommerová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 10. 11. 2032 
Nosič: DVD a MP4 
 

Celovečerní dokument Olgy Sommerové nabízí portrét Michaela Kocába, výrazné osobnosti, hudebníka 
a politika, který nadále zůstává nepřehlédnutelným občanským aktivistou. Výsledkem je portrét muže, 
který místo očekávatelné „nekompromisní zuřivosti“ starého rockera nabízí životní optimismus 
doprovázený pokorou k úspěchům a sebeironické reflexi vlastního chybování a omylů. Rockerství se 
nepochybně projevuje v tom, že se nejedná o bilanční hodnocení vlastního života, ale upřímnou a 
poctivou snahu popsat princip vzdoru proti totalitě a lásky a víry ke svobodě, umělecké a politické. 
 
 



Milenci těch druhých 
Romantická komedie, USA, 2015, 101 min  
Režie: Leslye Headland  
Hrají: Jason Sudeikis, Alison Brie, Adam Scott, Jason 
Mantzoukas, Natasha Lyonne 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 29.7.2025 
Nosič: DVD  
 

Jake a Lainey spolu na univerzitní koleji zažili první sexuální zkušenost. A když se teď, o deset let 
později, náhodou potkali a vypráví si o svých životech, zjišťují, že jim to v životě a ve vztazích moc 
nevychází. Hlavně v oblasti věrnosti. Zatímco Jake je sukničkář a záletník, Lainey je zase neustále 
zrazovanou kráskou. Proto se domluví a uzavřou mezi sebou platonickou dohodu o vzájemné vztahové 
výpomoci. Cílem je oboustranná podpora při hledání zdravého a šťastného partnerství. Takového 
partnerství, které žádná nevěra nebo něco podobného nemůže narušit. Nebo snad ano? 
 
 

Mimi & Líza: Záhada vánočního světla 
pásmo animovaných filmů pro děti 
Slovensko, ČR, 2018, 65 min  
Režie: Ivana Šebestová, Katarína Kerekesová  
Hlasy: Linda Rybová, David Prachař, Dagmar Pecková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 6. 12. 2028 
Nosič: DVD, Blu-ray, MP4 
 

Mimi a Líza jsou nevšední kamarádky. Jedna má oči stále zavřené a druhá je má otevřené dokořán. Ale 
obě se však umí dívat a společně vidět. Protože svět se dá vidět i rukama i ušima, jen to zkusit… Pásmo 
sedmi krátkých animovaných filmů pro malé děti a jejich rodiče o neobyčejném přátelství dvou malých 
holčiček. 
 
 

Mimi šéf  
Animovaná komedie, USA, 2017, 97 min  
Režie: Tom McGrath 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mimi šéf je zvláštní batole. Nosí oblek s kravatou, mluví hlubokým hlasem a nemístně vtipkuje. A taky 
se chová jako tajný agent. Toho si všimne jeho starší bratr Tim, který z jeho příchodu zrovna radost 
nemá. Doteď byl jedináčkem, který měl veškerou rodičovskou lásku. Navíc se zdá, že rodiče si ničeho 
podivného na novém přírůstku nevšímají. A tak se Tim snaží novému sourozenci podívat na zoubek. 
Tedy pokud už nějaký má. Mimi šéf je totiž protřelý byznysmen posedlý obchodními úspěchy. Pracuje 
pro organizaci BabyCorp a jeho hlavním posláním je zjistit, proč teď děti prohrávají na trhu rodičovské 
lásky. Konkurenční Štěně a.s. totiž místo dětí prosazuje do rodin chlupaté mazlíčky a Mimi šéf se musí 
se svými pomocníky vydat na speciální misi za záchranu rodičovské lásky.  
 
 

Mimi šéf: Rodinný podnik 
Animovaná komedie, USA, 2021, 107 min 
Režie: Tom McGrath  
Hlasy: Matouš Ruml, Pavel Šrom, Jitka Ježková, Libor Bouček  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 28. 10. 2031 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pamatujete si na přechytralý mimino v obleku a jeho staršího bráchu Tima? S komedií Mimi šéf před 
pár lety „zbourali“ kina a teď se pustí do další akce. Oba bráchové sice v mezidobí trochu dospěli, ale 
do obleku se nasoukala Timova dcera Tina, která je, batolecímu věku navzdory, fakt ostrá holka.  
 
 
 
 



Mimořádná událost  
Komedie, ČR, 2022, 102 min  
Režie: Jiří Havelka  
Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, Jenovéfa Boková, Jaroslav 
Plesl, Alois Švehlík, Ctirad Götz, Václav Kopta 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: MP4 
 

Mimořádnou událost způsobí strojvedoucí, který vystoupí z 
vlaku, aby vyřešil drobný technický problém. Bohužel zastavil v protisvahu a vlak mu ujede. Brblající 
cestující ocení, že zase jedou, ale záhy si uvědomí, že špatným směrem. Hlasitě protestují a dožadují 
se informací. Kabina strojvedoucího je zamčená a nikdo se neozývá. Mezi pasažéry se šíří náznaky 
paniky. Kontakt s okolím prostřednictvím mobilních telefonů selhává. Cestující nakonec dveře kabiny 
strojvůdce otevřou, ale tam si pouze potvrdí nejhorší očekávání – motoráček nikdo neřídí. Mají teď 
jediný společný cíl – ve zdraví tuhle cestu přežít. 
 
 

Minamata  
Drama, Velká Británie, USA, Japonsko, SAE, 2021, 115 min 
Režie: Andrew Levitas 
Hrají: Johnny Depp, Hiroyuki Sanada, Jun Kunimura, Minami, 
Ryo Kase, Tadanobu Asano, Akiko Iwase, Bill Nighy 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 31. 7. 2029 
Nosič: MP4  
 

Johnny Depp v roli fotografa, který obětoval všechno, aby svými snímky ukázal pravdu, které se ostatní 
tak báli. William Eugene Smith se proslavil jako jeden z nejuznávanějších fotoreportérů druhé světové 
války. V sedmdesátých letech ale na svou kariéru rezignuje. Změna nastane, když jej časopis Life tajně 
vyšle do japonského rybářského města Minamata. Život je zde totiž po desetiletí ohrožován rtutí, kterou 
do moře vypouští chemická továrna. Smith se ponořuje do místní komunity, dokumentuje svými 
fotoaparáty jejich úsilí žít, jejich tažení za uznání viny a odškodnění. Smith dává svým snímkům 
srdcervoucí lidský rozměr a jeho úkol se mění v poslání. Film vychází ze strhujícího skutečného příběhu. 
 
 

Minuta věčnosti 
Drama, ČR, 2021, 81 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jiří Lagmajer, Martina Babišová, David Švehlík 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 30. 9. 2031 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 
 

Špičkový kardiochirurg Petr je velmi uzavřený muž. Jeho dcera Lucie má vrozenou srdeční vadu a Petr 
se ji rozhodne operovat. Po operaci se pak společně vydají na výpravu na Island. Tady mají čas, aby k 
sobě opět našli cestu, protože Lucii trápí, že opustil její matku. Petr musí přijít na spoustu věcí, které 
mu unikly, uvědomuje si, že mu Lucie chybí, že by měl některé věci ve svém životě změnit. Jednoho 
dne Lucie náhle uprostřed divoké přírody zkolabuje. Petr si není jistý, jestli neudělal někde chybu. Navíc 
má pocit, že je uprostřed nekonečné přírody ztracený, a začne se mu stírat rozdíl mezi realitou a fikcí. 
 
 

Mission: Impossible Odplata – První část 
Animovaná komedie, USA, 2023, 90 min  
Režie: Christopher McQuarrie 
Hrají: Tom Cruise, Rebecca Ferguson, Simon Pegg, Haley 
Atwell, Vanessa Kirby 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 13. 7. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray, česká verze 

 

Mission: Impossible, nejnadupanější akční série současnosti, se vrací na filmové plátno. V čele party 
agentů, pro kterou není žádná mise nesplnitelná, opět stojí Ethan Hunt, jehož představitel Tom Cruise 
se stal synonymem slovního spojení „nic není nemožné“. 
 
 



Místa 
Drama, ČR, 2014, 108 min 
Režie: Radim Špaček  
Hrají: Vladimír Polívka, Johana Matoušková, Jan Cina 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 17. 9. 2024 
Nosič: Blu-ray a MP4 
 

Příběh o lásce, ztrátě a pomstě. Dvěma klukům, Adamovi a Markovi, je jejich rodiště těsné, zároveň ale 
moc nevědí, co si s životy počít. V tu chvíli do jejich světa vstupuje dcera místního prominenta Anna a 
vnáší do něj tajemství, napětí a touhu. Zdánlivě nudné město před nimi začíná odhalovat spodní proudy. 
Annin otec má k dceři velmi ochranitelský vztah, a když se trojice zaplete do konfliktu, usoudí, že 
přátelství jeho dcery s Adamem a Markem může být nebezpečné… 
 
 

Mladí zabijáci  
Thriller, USA, 2018, 103 min  
Režie: Sam Levinson 
Hrají: Odessa Young, Suki Waterhouse, Abra, Bill Skarsgård 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Máte v telefonu choulostivé fotky? Thriller Mladí zabijáci názorně, brutálně a komicky ukazuje, co to s 
člověkem udělá, když se takové obrázky dostanou „ven“. Lily je obyčejná středoškolačka, která spíš než 
v realitě žije na mobilu, kde „postuje, lajkuje, šéruje a selfíčkuje“, ostatně jako většina vrstevníků. Když 
však do digitálních životů obyvatel města pronikne hacker, který začne zveřejňovat to, co mělo zůstat 
skryto, začnou se dít věci. Panika v městečku se záhy promění v peklo a Lily si musí položit otázku, zda 
se vůbec dožije rána. Vše naznačuje, že tím neznámým infiltrátorem do lidských soukromí je právě ona. 
 
 

Modrý tygr 
Rodinný, ČR, 2011, 90 min 
Režie: Petr Oukropec 
Hrají: L. Votrubová, J. Wunsch, B. Hrzánová, J. Hartl 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Středobodem všeho dění je trochu zapomenutá, ale stále kouzelná botanická zahrada, ukrytá uprostřed 
hlučícího města. Dva kamarádi Johanka a Matyáš žijí bezstarostně mezi tropickými rostlinami společně 
s mluvícím papouškem a svými svéráznými rodiči. Když se ambiciózní starosta Rýp rozhodne zbourat 
zahradu, aby na jejím místě mohl postavit úplně novou čtvrť, přímo na křižovatce se objeví tajemný 
modrý tygr. Ten se s dětmi vydá na magickou cestu záchrany jejich jedinečného světa. 
 
 

Mrakodrap 
Akční, USA, 2018, 103 min  
Režie: Rawson Marshall Thurber  
Hrají: Dwayne Johnson, Neve Campbell, Pablo Schreiber, 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Perla je nejvyšší a nejlépe zabezpečená budova na světě. A její majitelé najmou bezpečnostního 
experta Willa, aby to potvrdil. Jenže pak začne v budově hořet a o závadu se rozhodně nejedná. Will, 
je bývalý šéf týmu FBI, který záchraňoval rukojmí. Zažil už leccos, ale požár se rychle šíří a Will zjistí, 
že je podle policie odpovědný za jeho založení. I když se zrovna pohybuje mimo budovu, bude muset 
rychle dovnitř, protože v jednom z pater je uvězněna jeho žena s dětmi. V mrakodrapu se navíc pohybuje 
ozbrojený gang, se kterým se bude muset taky vypořádat. Ještě jsme zapomněli zmínit, že po vážném 
zranění z minulosti má jednu nohu umělou. 
 
 



Mrtví neumírají 
Komedie / horor, USA, Švédsko, 2019, 105 min  
Režie: Jim Jarmusch  
Hrají: Adam Driver, Chloë Sevigny, Tilda Swinton, Bill Murray, 
Steve Buscemi, Selena Gomez, Tom Waits, Iggy Pop 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray (pouze s českými titulky) 
 

Centerville je ospalá díra, v níž šerif Robertson odpočítává dny do důchodu. Mladý kolega Peterson 
naopak stále doufá, že se dostane k pořádnému vyšetřování. Zasloužil by si to, protože vytuší, že dvě 
zavražděné dámy z místního bistra mají na svědomí zombie. Jindy by se mu kolega vysmál, ale dnes 
ne. V městečku se totiž odehrává víc podivností. A když na městečko konečně padne noc, z předtuchy 
se stane jistota. Nejrušnějším místem se stává hřbitov, jehož obyvatelé dostali chuť na čerstvé maso. 
 
 

Mumie 
Akční / dobrodružný, USA, 2017, 110 min  
Režie: Alex Kurtzman  
Hrají: Tom Cruise, Sofia Boutella, Russell Crowe 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Egypt před dvěma tisíci lety, princezna Ahmanet se chystá na převzetí vlády v zemi po svém otci a 
neváhá se spojit s temnými sílami. Potrestali ji mumifikací zaživa. O dva tisíce let později dobrodruh 
Nick a archeoložka Jenny objevili Ahmanetin sarkofág, který nechala Jenny urychleně převézt do 
Londýna k dalšímu zkoumání. Jenže letadlo převážející mumii prokleté princezny až na místo určení 
nedoletí, ale zřítí se k zemi krátce před přistáním. Nickovi se jako zázrakem podaří katastrofu přežít, 
brzy ale zjistí, že smrt v troskách letadla by pro něj byla mnohem lepším řešením. Princezna Ahmanet 
se totiž díky jeho neuváženým činům probudila a touží po nadvládě nad světem. 
 
 

Můj pes Pitomec 
Komedie, Francie, 2019, 106 min  
Režie: Yvan Attal  
Hrají: Yvan Attal, Charlotte Gainsbourg, Pascale Arbillot, 
Adèle Wismes, Sébastien Thiery 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 4. 11. 2029 
Nosič: MP4 (české titulky) 
 

Henri, spisovatel ve středních letech, je v krizi: je ženatým otcem čtyř dětí a láska jeho ženy začíná 
ochabovat. Před mnoha lety dosáhl jistého spisovatelského úspěchu, ale ten již nikdy nezopakoval. A 
právě v době, kdy rezignovaně bilancuje se svým životem, se do jeho domu vplíží obrovský, 
nevychovaný a páchnoucí pes. Navzdory všem pokusům celé rodiny vyhodit ho, stane se tento pes, 
kterého pojmenují Pitomec, nejlepším Henriho přítelem. 
 
 

Můj rok se Salingerem 
Drama, Kanada, Irsko, 2020, 101 min  
Režie: Philippe Falardeau 
Hrají: Margaret Qualley, Sigourney Weaver, Douglas Booth 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 24. 3. 2033 
Nosič: MP4 (české titulky i dabing) 
 

New York, 90. léta. Joanna nastoupila jako asistentka staromódní agentky spisovatele J. D. Salingera, 
autora knihy Kdo chytá v žitě. Všechen čas v práci tráví v kanceláři a po práci se vrací do malého bytu. 
Jejím úkolem je zpracovávat poštu adresovanou Salingerovi. Čtenáři v dopisech často popisují své 
osudy, ale k Salingerovi se nikdy nedostanou, jejich jediným čtenářem je totiž Joanna. Do odpovědí 
začíná vkládat vlastní myšlenky a postoje. Joanna díky nim začíná objevovat vlastní pohled na svět. 
Jednoho dne Joanně zazvoní telefon a ve sluchátku se nečekaně ozve sám J. D. Salinger. 
 
 



Muž zbavený tíže 
dokumentární film s hranými prvky, ČR, 2021, 70 min 
Režie: Josef Císařovský  
Vystupují: Kamil Lhoták junior, Jan Králík, Libor Šteffek, Jan 
Dvořák, Blanka Chocholová, Pavel Vácha, Martin Bouda 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 9. 12. 2031 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 
 

Pod zdánlivě prostými všedními výjevy obrazů Kamila Lhotáka se skrývá znepokojující magnetismus 
vzpírající se logickému vysvětlení. Dokumentární film Muž zbavený tíže hledá dosud neznámé 
skutečnosti a snaží se je propojit do nových souvislostí. Režisér Josef Císařovský se s pomocí umělcova 
syna Kamila Lhotáka Juniora, publicisty Jana Králíka, autora monografií Libora Šteffka, sběratele a 
nakladatele Jana Dvořáka, tiskaře Martina Boudy a dalších pamětníků snaží hledat inspirační zdroje 
Lhotákovy imaginace i události, které ovlivnily nejen jeho výtvarnou cestu ale i samotný život. 
 
 

Myši patří do nebe 
Animovaná dobrodružná komedie  
ČR, Francie, Polsko, Slovensko, 2021, 87 min 
Režie: Denisa Grimmová, Jan Bubeníček 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 7. 10. 2031 
Nosič: MP4 s možností využít anglické titulky 
 

Může mezi malou myškou Šupito a velkým lišákem Bělobřichem vzniknout opravdové přátelství? 
Odpověď najdou nejen ti nejmenší, ale i větší a velcí diváci v animovaném dobrodružství Myši patří do 
nebe. Film je primárně určen dětem od 6 do 12 let a jejich rodičům a prarodičům. Všichni se mohou těšit 
na příběh o nepravděpodobném kamarádství dvou nepřátel, kteří zjistí, že jejich přátelství je výjimečné 
a má cenu se za něj poprat. 
 
 

Myška a medvěd na cestách  
Animovaná dobrodružná komedie  
Francie, Lucembursko, 2023, 80 min 
Režie: Julien Chheng, Jean-Christophe Roger 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 7. 12. 2032 
Nosič: MP4  
 

Kdo by neznal upovídanou myšku Celestinu a jejího největšího kamaráda medvěda Ernesta. Tato 
nerozlučná dvojka se vrací v novém veselém i napínavém dobrodružství, které se točí kolem 
Ernestových rozbitých houslí a cestě do jeho rodné země. Když však Ernest a Celestina do Breptánie 
navzdory všem překážkám dorazí, čeká je hodně nemilé překvapení. Něco se zásadně změnilo a 
pokazilo. Jakékoliv hraní na hudební nástroje nebo i jen pouhý zpěv jsou totiž v celé zemi zákonem 
zakázané! Ale Ernest a Celestina se tímto nesmyslem rozhodně nemíní řídit… 
 
 

Na krátko  
Drama, ČR, 2018, 107 min  
Režie: Jakub Šmíd 
Hrají: Jindřich Skokan, Julia Issa, Petra Špalková, Marta 
Vančurová, Martin Finger  
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 24. 5. 2028 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Příběh o dětech, které předčasně dospívají, protože už tu nejsou celé rodiny, aby je chránily před tím, 
jaký svět skutečně je. A zkoušku z dospělosti musejí skládat předčasně. A o dospělých, kteří nevědí, 
jak jim pomoci. Jak by mohli, když nedokážou pomoct ani sobě. Na krátko je drama o chlapci Jakubovi, 
který zjistí, že jeho dosavadní život byla lež. A jemuž nezbude, než okamžitě dospět a se ztrátou iluzí 
se vyrovnat, anebo… skončit špatně. Pomoct mu nemůže ani matka, protože to ona mu lhala. Ani otec, 
který na něj celý život kašlal. Ani sestra, která je ve svých šestnácti také prahu zjištění, že život je úplně 
jiný, než si ho představovala. Autorkou scénáře je oceňovaná spisovatelka Petra Soukupová. 
 
 



Na půdě aneb Kdo má dneska 
narozeniny? 
Animovaný, ČR, Slovensko, Japonsko, 2009, 74 min 
Režie: Jiří Barta 
Hrají (hlasy): Jiří Lábus, Lucie Pernetová, Boris Hybner 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 5. 3. 2059 
Nosič: DVD  
 

Příběh ze staré zaprášené půdy, kde mají domov odložené hračky, které se tu zabydlely ve starém 
kufru. Těší se na své každodenní rituály, hry a radosti, chodí do práce, slaví narozeniny… prostě si 
užívají pohodu a harmonii domova. Až do chvíle, kdy vládce temné Říše Zla zatouží po jejich kamarádce 
– laskavé panence Pomněnce… Dobrodružná výprava na její záchranu plna napínavých situací a 
nebezpečných okamžiků, ale i komických prvků a humorných zápletek právě začíná… 
 
 

Na shledanou tam nahoře 
Komedie / drama, Francie, 2017, 117 min  
Režie: Albert Dupontel 
Hrají: Albert Dupontel, Laurent Lafitte, Mélanie Thierry  
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 17. 3. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

První světová válka přinesla mnoho obětí a ty je nakonec potřeba pohřbít a postavit jim pomníky. A 
někteří váleční veteráni na tom chtějí a umí vydělat. Dva spolubojovníci ze zákopů, ustrašený účetní 
Albert a granátem zohavený Édouard, vymyslí podvod postavený na spojení Édouardova výtvarného 
nadání a národního uctívání válečných hrdinů pomocí pomníků. Jejich nenáviděný velitel, poručík Henri 
d´Aulnay-Pradelle, se zase zaměří na válečné hřbitovy. Cesty falešných obchodníků s pompézními 
pomníky a bezohledného exhumátora frontových hrobů se musí zákonitě protnout. 
 
 

Nadějná mladá žena  
Drama / thriller, USA, Velká Británie, 2020, 113 min 
Režie: Emerald Fennell  
Hrají: Carey Mulligan, Adam Brody, Alison Brie 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD s dabingem nebo anglickými titulky 

 

Cassandra hraje zvláštní hru. Chodí do barů, předstírá v nich opilost, nechává se sbalit chlápky, kteří v 
ní vidí snadnou kořist, a když má dojít k „nejlepšímu“, tak na ně nemilosrdně zaútočí. Útoky bývají spíš 
psychického rázu, ale její oběti i tak poznamenávají bolestivě. A proč to dělá? Protože na vysoké potkala 
kluka, který jí způsobil takové trauma, že rezignovala úplně na všechno, opustila školu, začala pracovat 
jako servírka a jediné, co jí jakž takž baví, jsou výše uvedené noční lovy. Tenhle koníček nabere novou 
dynamiku ve chvíli, kdy se v jejím životě znovu objeví „pachatel“ jejího současného stavu… Talentovaná 
režisérka Emerald Fennell adaptovala vlastní scénář, který jí vynesl Oscara. 

Napětí  
Horor, Velká Británie, 2021, 93 min  
Režie: Corinna Faith  
Hrají: Rose Williams, Shakira Rahman, Charlie Carrick, 
Diveen Henry 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 15. 3. 2031 
Nosič: MP4 
 

Zdravotní sestřičku Val ve zchátralé londýnské nemocnici čeká její první pracovní den. Je ale mladá a 
neprůbojná, proto ji hned vrchní sestra přiřadí noční směnu. A co hůř. Na tuto noc je naplánována 
odstávka proudu. Většina nemocnice je evakuována, zůstávají jen pacienti z jednotky intenzivní péče, 
kteří by převoz pravděpodobně nepřežili, a hrstka zaměstnanců. Zhasínají světla, stíny minulosti se 
prodlužují a v přicházející tmě se probouzí nepředstavitelné zlo. A Val rázem lituje, že na otázku, zda 
se bojí tmy, neodpověděla ano. 
 
 



Nechte zpívat Mišíka 
Dokument / hraný, ČR, 2017, do 100 min 
Režie: Jitka Němcová 
Hrají: Vladimír Mišík, Adam Mišík, Bára Mišíková, Maťo Mišík, 
Radim Hladík, Jan Hrubý, Olin Nejezchleba 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 8. 3. 2027 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Jitka Němcová představuje životní příběh Vladimíra Mišíka, vynikajícího muzikanta, člověka, který si 
vždycky stál za svým a nenechal se zkorumpovat ani mocí a metály, ani komercí. Svou tvorbou ovlivnil 
celou generaci umělců z hudebního, výtvarného i literárního světa. Je spoluzakladatelem kapely Blue 
Effect a přes čtyřicet let hraje s kapelou Etc. Mišíkův příběh je složen z mozaiky jeho vzpomínání, písní, 
dobových i osobních archivů, z rozhovorů s kolegy, blízkými přáteli a rodinou. Střídání fiktivního prostoru 
na „Mišíkově planetce“ s realitou na planetě Zemi vnáší do filmu rytmus, vtip, hravost a vřelou lidskost. 
 
 

Nějak se to komplikuje 
Komedie, USA, 2010, 120 min 
Režie: Nancy Meyers 
Hrají: Meryl Streep, Alec Baldwin, Steve Martin 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

Představte si, že se rozvedete, po deseti letech si uvědomíte, že jste definitivně odstřihli bývalého 
partnera, pak ho zničehonic potkáte a bác ho… Najednou pochopíte, že stará láska nerezaví, a také 
zjistíte, že se to nějak komplikuje. Vítejte v romantické komedii Nancy Meyers, režisérky, jejíž příběhy 
pocházejí až na výjimky ze skutečného života, ač je to k nevíře. 
 
 

Nejtemnější hodina  
Historický / drama, Velká Británie, 2017, 125 min  
Režie: Joe Wright 
Hrají: Gary Oldman, Kristin Scott Thomas, Lily James  
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Vsadil všechno na jednu kartu, i když mu skoro nikdo nevěřil. Neprohrál, a zachránil tak svět. Jmenoval 
se Winston Churchill a v nejtemnější hodině naší civilizace, na začátku druhé světové války, se tento 
britský premiér předvedl jako velký hráč. Joe Wright, režisér Pokání a Pýchy a přesudku, jeho 
nejslavnější úlohu v dějinách proměnil ve strhující drama. Vydatně mu v tom pomáhá Gary Oldman v 
hlavní roli, který Churchilla nehraje. On jím prostě je. A také za tento výkon právem získal Oscara. 
 
 

Někdo klepe na dveře 
Horor / thriller, USA, 2023, 102 min  
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: Dave Bautista, Jonathan Groff, Ben Aldridge, Rupert 
Grint 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 2. 2. 2026  
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Byli byste ochotní učinit neuskutečnitelné, kdyby to byl jediný způsob jak zachránit svět? Režisér M. 
Night Shyamalan, tvůrce skvělých thrillerů s šokujícími koncovkami, natočil film o jednom 
nepředstavitelném dilematu. Rodinná dovolená v chaloupce utopené v lesích, daleko od veškeré 
civilizace, probíhala skvěle. Než se na jejich prahu objevili ti čtyři. Vypadají jako členové šílené 
náboženské sekty a snaží se nebohým dovolenkářům vysvětlit, že svět, jak ho znají, skončí, pokud ho 
právě oni nezachrání. Nechtějí po nich vlastně nic složitého. Stačí, aby se mezi nimi našel dobrovolník, 
který pro spásu planety ochotně udělá to, co by nikdo dobrovolně neudělal. 
 
 



Nene 
Sci-fi / horor, USA, 2022, 130 min  
Režie: Jordan Peele 
Hrají: Daniel Kaluuya, Keke Palmer, Brandon Perera, Michael 
Wincott 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný  
Monopol do: 18. 8. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Malá koňská farma uprostřed kalifornské pouště a na ní dva sourozenci, kteří zažívají věci, nad nimiž 
byste jen nevěřícně kroutili hlavou a říkali „Nene“. Ten den by proběhl jako každý jiný, kdyby se na nebi 
neobjevilo „cosi“, co sourozencům Haywoodovým zabilo otce. Bylo to UFO? Nebo je vysvětlení mnohem 
racionálnější? Nikdo nic neví. Mistr hororových překvapení a držitel Oscara za film Uteč Jordan Peele 
natočil další film, který vás spolehlivě překvapí, šokuje a vyděsí. 
 
 

Neutečeš 
Horor, USA, 2014, 100 min 
Režie: David Robert Mitchell 
Hrají: Maika Monroe, Keir Gilchrist, Daniel Zovatto 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a MP4 
 

Jaké by to bylo, kdyby vás po nezávazném sexu místo lehkých výčitek svědomí začaly pronásledovat 
podivné démonické přízraky, které vás budou chtít zabít? Přesně to můžete prožít s hororem Neutečeš. 
Nekonečná noční můra. Přízraky a jejich útoky jsou součástí prokletí, které si jeho oběti předávají sexem 
jako štafetový kolík.  
 
 

Nevědomí  
Akční sci-fi, USA, 2013, 124 min 
Režie: Joseph Kosinski 
Hrají: Tom Cruise, Olga Kurylenko, Morgan Freeman 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Planeta Země to má v roce 2073 spočítané. Drtivý útok mimozemské civilizace se sice před lety podařilo 
odrazit, ale přestala být místem k životu. Lidé se z ní odstěhovali a na jejím povrchu zůstalo jen pár 
techniků, kteří z ní mají odčerpat zbývající přírodní bohatství. Jedním z nich je i Jack (Tom Cruise), 
jehož vlastní zvědavost přivede k šokujícímu poznání. 
 
 

Neviditelný 
Thriller, USA, 2020, 124 min  
Režie: Leigh Whannell  
Hrají: Elisabeth Moss, Oliver Jackson-Cohen, Aldis Hodge 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

„Už mě nikdy neuvidíš. A bude tě to bolet.“ Zlověstný vzkaz by se dal interpretovat různě. Jenže ten 
pravý význam je děsivý a nepředstavitelný. Když Cecilia pochopila, že chodí s psychopatem, bylo už 
pozdě. Izolovaná v luxusním sídle bohatého vynálezce si uvědomí, že má-li přežít, musí utéct. To se jí 
podaří, a když se od právníka dozví, že její expartner odchod neunesl a spáchal sebevraždu, konečně 
se může svobodně nadechnout. Tak proč je i dál tak neklidná? Proč se kolem ní dějí věci, jež nedokáže 
vysvětlit? Buď se zbláznila, nebo se v její blízkosti pohybuje někdo, kdo je doslova neviditelný a má 
jediný cíl – připravit ji o všechno, na čem jí v životě kdy záleželo.  
 

 



Nezlomný 
Válečný / drama, USA, 2015, 137 min  
Režie: Angelina Jolie 
Hrají: Jack O’Connell, Domhnall Gleeson, Garrett Hedlund 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Příběh amerického olympionika, letce, trosečníka a válečného zajatce Louise Zamperiniho je 
neuvěřitelný. Jako malý kluk byl pěkný sígr, ale dotáhl to až do amerického olympijského týmu na hry v 
Berlíně v roce 1936, kde jako běžec ohromil i Hitlera. O pár let později ohromoval Japonce jako člen 
posádky bombardéru operujícího v jižním Pacifiku. Když během jedné operace jeho stroj spadl do 
oceánu, strávil více než měsíc v záchranném člunu, pak ho zachránila japonská loď. Zamperini se ocitl 
v zajateckém táboře, který připomínal peklo na zemi. Jeho věznitelé se dozvěděli, že je to slavný 
sportovec. Chtěli ho zničit, chtěli ho zlomit. Jenže on byl prostě nezlomný. 
 
 

Neznámý 
Drama, Rumunsko, ČR, Lotyšsko, 2020, 123 min  
Režie: Bogdan George Apetri  
Hrají: Bogdan Farcaș, Dragoș Dumitru, Vasile Muraru, Ana 
Popescu, Olimpia Mălai  
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 14. 10. 2031 
Nosič: DVD, MP4 rumunsky s českými titulky 
 

Policejní inspektor Florian se kvůli vášnivému vztahu k mladé atraktivní Stele dostává do víru událostí 
vedoucích k jeho neodvratnému pádu na lidské dno. Film osciluje na hranici krimi thrilleru, film noir i 
akční podívané. Příběh postupně odhaluje temnou proměnu hlavní postavy a její sestup do pekla, kde 
neplatí žádné morální zákony. 
 
 

Neznámý voják  
Válečné drama, Finsko, Belgie, Island, 2017, 135 min  
Režie: Aku Louhimies  
Hrají: Eero Aho, Aku Hirviniemi, Jussi Vatanen 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 28. 2. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Válečné drama vypráví o jednotce finských vojáků bojujících proti agresivnímu stalinskému Sovětskému 
svazu. Stalin a Hitler si v roce 1939 domluvili rozdělení vlivu v sousedních zemích a brzy zahájili i jejich 
porcování. Po Finsku Rusové žádali vydání Karélie ležící na jejich hranicích. V listopadu 1939 vtrhla 
Rudá armáda do Finska, ale i přes převahu nedokázala finskou obranu prolomit. Až po několika 
měsících vybojovali na Finsku část území. V roce 1941 se situace změnila. Německá armáda vtrhla do 
Sovětského svazu a Finsko se rozhodlo vybojovat pohraničí zpět. 
 
 

Nikdo  
Akční thriller, USA, 2021, 92 min 
Režie: Ilya Naishuller  
Hrají: Bob Odenkirk, Connie Nielsen, Michael Ironside 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hutch je chlap středního věku, jehož život se smrsknul na otravné každodenní rituály prokládané 
manželčiným pohrdáním a pubertálními výlevy dětí. Když do jejich domu vniknou lupiči, nechá je 
beztrestně loupit. Nechtěl hrotit nebezpečnou situaci, ale všichni v jeho okolí ho mají za zbabělce. Hutch 
si původně myslel, že to ustojí, ale když se v nočním autobuse ocitne s bandou grázlů, bouchnou v něm 
saze. A že jich je. Než se usadil, živil se tím, že s pomocí násilí řešil problémy a absolvoval kvůli tomu 
hodně speciální trénink. Krvavá výchovná lekce v autobuse spustí lavinu událostí, které Hutche prověří 
víc, než cokoliv dosud prožil. Tenhle pan Nikdo má ale pořádně tuhý kořínek. A tajný sejf plný zbraní. 
 
 



Nikdy neodvracej zrak 
Drama, Německo, Itálie, 2018, 188 min  
Režie: Florian Henckel von Donnersmarck  
Hrají: Tom Schilling, Sebastian Koch, Paula Beer 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 4. 12. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Strhující drama o osvobozující síle umění a lidské tvořivosti. Příběh hrdinů je inspirován skutečnými 
událostmi i osobami a překlenuje tři éry německé historie, během nichž malíř Kurt Bartnert prožil své 
dětství v nacistickém Německu, dospíval v komunistickém Východním Německu a svůj umělecký vývoj 
završil v Západním Německu. Florian Henckel von Donnersmarck (držitel Oscara za Životy těch 
druhých) natočil film pod vlivem zájmu o výtvarné umění a po inspirativním setkání s dílem německého 
malíře Gerharda Richtera, jehož život a dílo mu slouží jako jeden z inspiračních zdrojů 
 
 

Nit z přízraků 
Drama, USA, 2017, 130 min  
Režie: Paul Thomas Anderson 
Hrají: Daniel Day-Lewis, Lesley Manville, Vicky Krieps 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Trojnásobný držitel Oscara Daniel Day-Lewis hraje podivínského módního návrháře, kterému do života 
vstoupila láska a málem ho zničila. Mít šaty od návrháře Woodcocka znamenalo v poválečném Londýně 
úplně nejvíc. Dáma musela mít dostatek peněz, patřičný rodokmen a odpovídající vychování, aby mohla 
vyrazit na večírek v jeho modelech. Odtržen od reality, neboť o vše praktické se starala jeho sestra, 
stavěl Woodcock všechny ženy na roveň krejčovských panen. Když objevil stydlivou servírku Almu, 
netušil, s čím si zahrává. Tahle zdánlivě neškodná bytost totiž pochopila pravidla hry. 
 
 

Noční zvířata 
Drama / thriller, USA, 2016, 115 min  
Režie: Tom Ford  
Hrají: Amy Adams, Jake Gyllenhaal, Michael Shannon 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Susan, kurátorka galerie, se snaží vnitřní prázdnotu zaplňovat vystavováním šokujících exponátů a po 
nocích bdí v luxusním domě. Rukopis románu Noční zvířata, který napsal její exmanžel Edward, by 
mohl být lékem na nespavost. Jeho hrdinou je Tony, který veze ženu a dceru na dovolenou do Nového 
Mexika, tu však přetne noční setkání s násilníky na texaské dálnici. Tony nedokáže zabránit únosu 
svých blízkých. Další den se s pomocí detektiva vydává po stopách zločinců, ale šance na záchranu 
ženy a dcery je mizivá. Susan si při čtení uvědomuje, že krutý text je paralelou k jejímu vztahu s bývalým 
mužem. Že je neobvyklou pomstou za to, jak strašně mu kdysi ublížila. 
 
 

Noe 
Dobrodružný / katastrofický, USA, 2014, 138 min  
Režie: Darren Aronofsky 
Hrají: Russell Crowe, Anthony Hopkins, Emma Watson 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Vidina záplavy pronásleduje Noema ve snách čím dál častěji. Tu i další znamení mu pomůže rozluštit 
moudrý Metuzalém. Země se ocitla na kraji propasti, kam ji zavlekla lidská rasa. Nejvyšší se rozhodl 
pro restart v podobě gigantické potopy a pro obnovu člověčího druhu si vybral Noema a jeho rodinu. A 
protože Noe ví, že zkáza přijde s vodou, začne stavět archu. Během stavby se musí potýkat s 
nedostatkem času, vlastními pochybami, obavami svých blízkých, ale i s nenávistí soukmenovců v čele 
s potomkem bratrovraha Kaina. Kromě toho musí na plavbu přizvat i zástupce všech živočišných druhů, 
aby život na „nové“ Zemi mohl být úplný. Největší katastrofa v dějinách v tu chvíli může začít. 
 
 



Očista 
Horor, USA, 2013, 85 min 
Režie: James DeMonaco  
Hrají: Ethan Hawke, Lena Headey, Max Burkholder 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jak vyřešit alarmující míru kriminality? Legalizací všech zločinů. Na jednu jedinou noc v roce se Amerika 
blízké budoucnosti proměňuje v nejnebezpečnější místo na Zemi. Když se vás někdo rozhodne zabít, 
nikdo vám nepomůže, protože všechny složky záchranného systému jsou během Očisty mimo provoz. 
Funguje to náramně, díky tomu život v téhle zemi v ostatní dny připomíná ráj. Jen se ho nemusíte dožít.  
 
  

Očista: Anarchie  
Horor, USA, 2014, 98 min 
Režie: James DeMonaco  
Hrají: Frank Grillo, Michael K. Williams, Zach Gilford 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jednou za rok se americké ulice vždy na dvanáct nočních hodin promění v peklo. Všechny zločiny jsou 
zcela legální. V noc Očisty by se po ulicích pohyboval jenom sebevrah nebo člověk s touhou po zabíjení. 
Jedním z nich je chlap, který chce noc využít k tomu, aby „potrestal“ opilého řidiče, jenž mu před časem 
přejel dítě. Nebude to mít jednoduché, protože všichni ti, kdo tuhle noc chtějí přežít, se před vypuknutím 
Očisty snaží zabezpečit. Manželé, kterým se porouchalo auto, měli smůlu. I matka s dcerou, které se 
pokusily proměnit svůj byt v tvrz. Náhoda svede tyhle zoufalce dohromady s osamělým mstitelem. Je 
jim jasné, že pokud mají mít aspoň nepatrnou šanci na přežití, musí se ho za každou cenu držet.  
 
 

Očista navždy 
Horor, USA, 2021, 98 min 
Režie: James DeMonaco  
Hrají: Ana de la Reguera, Josh Lucas, Will Patton 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když Adela s manželem ilegálně pronikli z Mexika do Ameriky, mysleli si, že mají vyhráno. Život jim ale 
každoročně narušuje Očista, morbidní tradice, která na dvanáct hodin promění USA v peklo. Zločiny, 
včetně těch nejtěžších, jsou zcela legální. I tuhle „nepříjemnost“ ale dokázali vyřešit tím, že se vždy 
ukrývají ve spřátelené komunitě. Dokud se ovšem někdo nerozhodne v řádění pokračovat. A když ten 
nápad dostane víc lidí najednou, je krvavá lázeň, ve které válčí všichni proti všem, nezastavitelná. Kdo 
chce přežít, musí mít buď ostřeji nabito, nebo využít krátké okno, během kterého nechává dobrotivá 
mexická vláda otevřené hranice americkým uprchlíkům. Život je prostě plný paradoxů.  
 
 

Odpad  
Dobrodružný thriller, USA, 2014, 115 min  
Režie: Stephen Daldry 
Hrají: Martin Sheen, Rooney Mara, Wagner Moura 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hrdiny filmu jsou tři kluci, jejichž domovem je skládka v Riu. Každý den ji prohledávají v naději, že najdou 
něco, co jim zlepší život. Netuší, že už příští nález jejich životy nenávratně změní. Tím nálezem, který 
je čeká, je peněženka, která obsahuje zdánlivě nesouvisející změť poznámek, výstřižků a jeden klíč. 
Když se o ni ale začne zajímat policie a nabídne jako nálezné značnou sumu, uvědomí si, že našli asi 
něco hodně důležitého. Rozhodnutím nevydat nález se vydají na vzrušující a dobrodružnou, ale 
nebezpečnou cestu, jejíž směr jim bude pomáhat určovat právě obsah peněženky.  
 
 



Oklamaný  
Drama, USA, 2017, 94 min  
Režie: Sofia Coppola  
Hrají: Colin Farrell, Nicole Kidman, Kirsten Dunst, Elle 
Fanning, Angourie Rice, Oona Laurence, Addison Riecke 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Za zdmi izolované dívčí školy zuří americká občanská válka, ale její studentky a učitelky konflikt neberou 
na vědomí. Dokud nezepe na jejich dveře. Zraněného nepřátelského důstojníka Johna se ujmou v aktu 
křesťanského milosrdenství, aby ho, hned jak se trochu postaví na nohy, vydaly „svým“ vojákům. Jenže 
John si postupně omotá kolem prstu studentky i jejich učitelky. Ve všech se díky němu probouzejí 
emoce, které ještě nebo už dlouho nezažily. O to jsou nebezpečnější, protože John si neuvědomuje, že 
se ocitl uprostřed bitvy, která je strašlivější než všechny boje probíhající války. 
 
 

Oppenheimer – novinka 
Drama, USA, 2023, 180 min  
Režie: Christopher Nolan  
Hrají: Cillian Murphy, Emily Blunt, Matt Damon, Florence 
Pugh, Robert Downey Jr. 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 20. 7. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray, český dabing i české titulky 

 

Příběh muže, který riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím zachránil. V době, kdy 2. světová válka ještě 
vypadala nerozhodně, probíhal souboj mezi USA a Německem o to, komu se dřív podaří zkonstruovat 
atomovou bombu a získat rozhodující převahu. V Americe se tajný výzkum skrýval pod označením 
Projekt Manhattan a jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Robert Oppenheimer. Pod obrovským 
časovým tlakem se s týmem dalších vědců pokoušel sestrojit vynález, který má potenciál zničit celý 
svět, ale bez jehož včasného dokončení se tentýž svět nepodaří zachránit… 
 
 

Opravdová kuráž 
Western, USA, 2011, 109 min 
Režie: Joel Coen, Ethan Coen 
Hrají: Hailee Steinfeld, Jeff Bridges, Matt Damon, Josh Brolin 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Tátu čtrnáctileté Mattie zabil psanec Chaney, který následně prchnul. Mattie je na svůj věk nezvykle 
dospělá a má tak jasnou představu, jak spravedlnosti pomoci. Najme si Roostera Cogburna, legendární 
prodlouženou ruku zákona, jejíž štít ovšem povážlivě rezne pod hektolitry vypitého alkoholu. S 
Cogburnem se vydávají v Chaneyho stopách. Doprovází je ranger, který chce psance chytit za jinou 
vraždu. To v týmu vytváří napětí, protože Mattie trvá na tom, aby pykal jen za vraždu jejího otce. Jenže 
v krajině, kde nebezpečí číhá na každém kroku, musí i soupeři spolupracovat, pokud chtějí přežít. 
 
 

Opuštěný vesmír 
Dokumentární, ČR, Slovensko, 2015, 70 min  
Režie: Peter Hledík 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Dokument Opuštěný vesmír je o smrti a umírání a o dvou (ne)možnostech posmrtné existence. V prvním 
pohledu se podíváme na poznatky vědy, které nevylučují „zatím“ nedefinovanou formu přetrvání lidské 
podstaty i po fyzické smrti. Ve druhém pak na osobní zážitky se smrtí, s tím jak se s koncem života a 
tím co pak bude, nebo nebude, vyrovnávají známé osobnosti. Jeden z motivů filmu tvoří osobní 
svědectví těch co „přežili svou smrt“ – Michala Viewegha, Jana Kačera a dalších osobností. 
 
 



Ostrov 
Dobrodružná komedie, ČR, 2023, 100 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jana Plodková, Jiří Langmajer 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 2. 2. 2033  
Nosič: MP4 
 

Ostrov vypráví o katastrofální dovolené, která pro dva rozhádané manžele skončí několikaměsíční 
robinsonádou na opuštěném tropickém ostrůvku. Pro záchranu jim pak nezbývá, než si začít znovu 
naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. Příběh začíná v exotickém resortu, kde jsou Alice a Richard 
konečně po letech na dovolené, jenže věci se zvrtnou. Richard Alici oznámí, že se chce rozvést. 
Exotická dovolená tím okamžitě končí. Alice chce domů, jedno jak. Richard sežene odvoz nákladním 
letadlem, protože nic jiného neletí. Jejich let ale ztroskotá a uvíznou na opuštěném ostrově uprostřed 
oceánu. Katastrofa je sice katastrofa, ale i tak se Alice rozhodne, že budou žít odděleně a rozdělí ostrov 
na dvě poloviny. Jedna je Richardova a druhá její. Netrvá to dlouho a uvědomí si, že aby na ostrově 
přežili, musí spolupracovat a také si vyříkat spoustu věcí. 
 
 

Otázky pana Lásky 
Dokumentární, ČR, 2013, 75 min 
Režie: Dagmar Smržová 
Hrají: Jiří Láska a další  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Dokument nahlíží do každodennosti mladého muže, postiženého schizofrenií. Třicetiletý Jiří Láska se 
apatickým pacientům psychiatrických léčeben zásadně vymyká. Pomocí moderních technologií 
komunikuje s okolím, pečuje o své nejbližší a pozoruhodně uvažuje o smyslu života i o své klopotné 
existenci. Kronika, snímaná během jednoho roku, líčí jeho soužití se stařičkou babičkou i s nemocnou 
matkou. Poukazuje i na malicherné sváry v Jiřího sousedství. 
 
 

Pacific Rim: Povstání  
Akční sci-fi, USA, 2018, 111 min  
Režie: Steven S. DeKnight 
Hrají: John Boyega, Scott Eastwood, Rinko Kikuchi 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Kaiju versus Jaegeři. Monstra z vesmíru versus pilotovaní obří roboti. Druhé kolo. Ve výpravném akční 
sci-fi Pacific Rim: Povstání se znovu hraje o planetu Zemi a my prohráváme. Poprvé jsme je dokázali 
zastavit. Jenže to, co mimozemští tvorové Kaiju napáchali na Zemi v prvním díle akčního sci-fi Pacific 
Rim, byla jen předehra k tomu, co si pro lidstvo připravili teď. Hvězda Star Wars John Boyega a Scott 
Eastwood z Rychle a zběsile vedou tým, který je poslední nadějí na přežití planety. 
 
 

Padesát odstínů šedi 
Erotický, USA, 2015, 124 min 
Režie: Sam Taylor-Johnson  
Hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson, Marcia Gay Harden, 
Luke Grimes, Rita Ora 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Studentka Anastasia je podle vlastních slov nezajímavá a nudná „šedá myš“ s nízkým sebevědomím, 
pravý opak tajemného podnikatele Christiana Greye, kterého přišla vyzpovídat pro článek do 
studentského časopisu. Přestože se ji Grey svým chováním snaží odradit, má ho plnou hlavu. Bez 
ohledu na to, že ji varuje, jak je komplikovaný a v náznacích mluví o svém specifickém vkusu, není 
Anastasia schopná odolat. Ani Grey však není vůči plaché dívce imunní a postupně ji začne otevírat 
dveře do své třinácté komnaty. Na posteli určené jen pro vyvolené pozná pravou Anastasii – své touhy, 
své vášně, svou živočišnost. 
 



 

Padesát odstínů temnoty  
Erotický thriller, USA, 2017, 117 min  
Režie: James Foley  
Hrají: Dakota Johnson, Jamie Dornan, Rita Ora, Kim Basinger 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Odstíny šedi skončily ve chvíli, kdy Anastasia přestala hrát podle Greyových pravidel a bez okolků ho 
opustila. Lovec a dravec se ocitá v pro něj neznámé životní situaci a navíc si uvědomuje, že se do 
Anastasie zamiloval. Té se sice nechce vrátit do světa, ve kterém naplňovala roli poddajné studentky, 
ale Christianovu kouzlu odolat nedokáže. Nevědomky se tak vystavuje velikému nebezpečí. Z Greyovy 
minulosti se náhle začnou vynořovat temné stíny, které pomáhaly vytvořit jeho komplikovanou osobnost. 
 
 

Padesát odstínů svobody  
Erotický thriller, USA, 2018, 105 min  
Režie: James Foley  
Hrají: Dakota Johnson, Jamie Dornan, Rita Ora 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Pokud si myslíte, že vstupem do manželství pro Anastasii a Christiana končí legrace a že Červenou 
mučírnu předělají na dětský pokoj, nemůžete se víc mýlit. Vynalézavost novomanželů nezná mezí, 
zvlášť když je díky Christianově bohatství nemusí nic limitovat. Ana se však nechce stát manželkou ve 
zlaté kleci a je rozhodnutá pokračovat v kariéře knižní redaktorky, což Christian snáší se skřípěním 
zubů. Z minulosti se však vynoří bývalý Anin kolega Jack Hyde, který má s oběma nevyřízené účty a 
pro pomstu je schopen udělat cokoliv. Jenže Anastasia už dávno není ta rozklepaná studentka. 
 
 

Pan Blake k vašim službám – novinka 
Komedie/drama, Francie, Lucembursko, 2023, 110 min  
Režie: Gilles Legardinier 
Hrají: John Malkovich, Fanny Ardant, Émilie Dequenne 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 12. 7. 2033 
Nosič: MP4, francouzsky s českými titulky 

 

Od chvíle, kdy anglický podnikatel Andrew Blake ztratil milovanou manželku, už ho nic netěší. Aby si 
oživil vzpomínky, vydává se do Francie navštívit panství Beauvillier, kde se kdysi seznámili. Tam ale 
zjistí, že je všechno jinak. Hostinské pokoje jsou zavřené, panství je na pokraji krachu. Andrew přemluví 
svéráznou kuchařku Odile, aby ho na panství ubytovala. Ta má ale podmínku, musí přijmout práci 
komorníka, kterého majitelka panství marně shání. Andrew nabídku naivně přijímá, ale brzy zjistí, že 
být komorníkem není snadné. Navzdory tomu je odhodlaný vytrvat a hrát svou roli co nejpřesvědčivěji. 
 
 

Pan učitel vrací úder – novinka 
PROGRAMOVÁNÍ: OD 1. ČERVNA 2024 

Komedie, Francie, Belgie, 2024, 90 min  
Režie: Pierre-François Martin-Laval 
Hrají: Christian Clavier, Isabelle Nanty, Jennie-Anne Walker, 
Roby Schinasi, Kezia Quental 
Monopol do: 11. 3. 2036 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4, český dabing 

 

Učitele Roberta Putifara si žáci často krutě dobírali. Zatrpklý Putifar po mnoha letech, kdy stále žije se 
svou matkou, odchází do důchodu a vše nechává za sebou. Nebo nenechává? Hluboko v tajných 
koutech mysli plánuje pomstu těm dětem, které mu před dvaceti lety udělaly ze života peklo. Cílem jeho 
pomsty je Anthony, nyní slavný kuchař; zlá dvojčata Camille a Melanie, které se mezitím staly 
populárními influencerkami a popová hvězda Audrey, která učitele trýznila svým ohavným „andělským 
hlasem“. Putifarův plán pomsty vychází, ale jen do té chvíle, dokud na to nepřijde jeho stará matka... a 
ta jej ještě vylepší! Jako tým se toto nepravděpodobné duo ukáže jako nevídaně účinné! 
 



 

Pan Včelka 
Animovaná komedie, USA, 2007, 86 min 
Režie: Steve Hickner, Simon J. Smith 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD 
 

Včela se narodí, jde do školy, pak do továrny na med… Absolventovi včelí univerzity Barrymu ta 
představa nevoní. Barry by se chtěl do týmu Pylových machrů, který může vyletět ven z úlu. První 
okamžiky "na svobodě" Barrymu otevřou oči, protože lidský svět předčil jeho představy. Než se jím ale 
stačí pokochat, sejme ho tenisák, náklaďák a nakonec déšť. Zničený se ocitne v bytě květinářky, která 
ho zachrání. Rozhodne se jí poděkovat, čímž poruší základní pravidlo - Nemluvit s lidmi. Tento "zločin" 
mu ale pomůže lépe poznat lidský svět a dovede ho k šokujícímu zjištění: Lidstvo už tisícovky let krade 
včelám med, aniž by za to platilo. Barry se proto rozhodne postavit do čela včelí revoluce… 
 
 

Panství Downton 
Drama, Velká Británie, 2019, 122 min  
Režie: Michael Engler  
Hrají: Allen Leech, Tuppence Middleton, Maggie Smith, 
Michelle Dockery, Elizabeth McGovern, Laura Carmichael 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Panství Downton je dokonalá kronika života příslušníků britské aristokracie a jejich zaměstnanců v 
prvních desetiletích 20. století. Majitelé panství tuší, že pokud nepůjdou s dobou a nepodstoupí 
dobrovolnou modernizaci, nemají naději na přežití. Tím spíš, že ty, kteří se jim starají o celodenní servis, 
postihly emancipační tendence. V této atmosféře dorazila na panství zpráva, že ho poctí návštěvou 
anglický král. Pro všechny je to životní zážitek, na který se musí víc než stoprocentně připravit. 
 
 

Panství Downton: Nová éra 
Drama, Velká Británie, 2022, 125 min  
Režie: Simon Curtis 
Hrají: Maggie Smith, Michelle Dockery, Elizabeth McGovern,  
Tuppence Middleton, Laura Carmichael, Dominic West 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 28. 4. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Panství Downton již zažilo ledacos, ovšem asi nikoho by nenapadlo, že se v minulosti babičky Violet 
ukrývá tajemství, které může otřást základy celého rodu Crawleyů. Vše odstartuje zpráva, že se Violet 
stala dědičkou zámku v jižní Francii, který jí odkázal muž, s nímž se setkala v mládí. Část rodiny vyráží 
na Francouzskou riviéru, aby nově nabytou nemovitost prozkoumala. Vlády na Downtonem se po dobu 
jejich nepřítomnosti ujala Mary, která se musí vypořádat s invazí amerických filmařů. Střet upjatých 
britských tradic s americkou bezstarostností a rovnoprávností by mohl mít jen těžko zábavnější podobu. 

Paranormal Activity: Prokletí 
Horor, USA, 2014, 84 min 
Režie: Christopher Landon  
Hrají: Andrew Jacobs, Molly Ephraim, Richard Cabral 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Nešmírujte sousedy, zvlášť když u nich řádí temné síly. Slavná hororová série Paranormal Activity 
nabrala druhý dech, když s pomocí záběrů amatérské digitální kamery opět uvádí diváky do hororového 
nebe. Ti, kteří už film viděli, tvrdí, že tenhle díl patří k nejděsivějším z celé série. Bez ohledu na to, že 
se nejedná o oficiální pokračování, ale takzvaný spin-off, protože místo na původní terorizovanou rodinu 
a její blízké se děj soustředí na kluka, který „jen“ strkal nos tam, kam neměl… 
 
 



Paříž počká  
Komedie / road movie, USA, Japonsko, 2016, 92 min 
Režie: Eleanor Coppola 
Hrají: Diane Lane, Alec Baldwin, Arnaud Viard, Cédric Monnet, 
Elise Tielrooy, Élodie Navarre 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 27. 3. 2027 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Anne se ve svém životě ocitla na křižovatce. Dlouhá léta je vdaná za úspěšného, ale nevšímavého 
filmového producenta. Obrat v jejím životě nastane, když se s obchodním partnerem svého manžela 
vydává autem z Cannes do Paříže. Plánovaná sedmihodinová jízda se mění v dvoudenní dobrodružství 
plné nečekaných odboček, dobrého jídla, vína, humoru a romantiky, které Anne dodá novou energii a 
radost ze života. 
 
 

Pátá loď  
Drama, Slovensko, ČR, 2017, 85 min  
Režie: Iveta Grófová 
Hrají: V. Szamuhelová, M. Bačišin, K. Kamencová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 6. 4. 2027 
Nosič: MP4 
 

Příběh dětí, které se bezpečněji než doma cítí na ulici, kde hledají záchranné čluny mezi pohádkou a 
drsnou realitou. Jarce je deset a má mámu, která nechce být mámou. Jarka je sama, zoufale hledá 
lásku a nachází ji náhodou, když se rozhodne nahradit matku batolatům, s kterými se ukryje v opuštěné 
zahradní chatce. Spolu s chlapcem Kristiánem si takto vytvoří dětskou rodinu, ukrytou před očima 
dospělých. Svět, který si na chvíli dokázali vytvořit, a pouto, které mezi nimi vzniklo, si odnášejí do života 
jako cosi tajemně čistého a trvalého.  
 
 

Pět nocí u Freddyho – novinka 
Horor, USA, 2023, 105 min  
Režie: Emma Tammi  
Hrají: Josh Hutcherson, Matthew Lillard, Elizabeth Lail 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 2. 11. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray, anglicky s českými titulky 

 

Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlídačem, jenž hlídá uzavřenou 
pizzerii, ve které straší. Nevysvětlitelné události, do nichž se Mike zaplétá čím dál víc, ho postupně 
zavedou situace, která připomíná tu nejděsivější noční můru, jakou si můžete představit. Zdánlivě nudná 
šichta se tak mění v boj o život, ve kterém soupeř nehraje ani trochu podle pravidel. Legendární online 
hra (Five Night At Freddy´s) se stala předlohou hororu, který slibuje větší než malé množství lekaček. 
 
 

Piargy 
Drama, Slovensko, ČR, 2022, 100 min  
Režie: Ivo Trajkov 
Hrají: Judit Bárdos, Attila Mokos, Lucie Klein Svoboda 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 5. 1. 2038  
Nosič: MP4 
 

Krásná a chudá Juliša se provdá za syna nejbohatšího statkáře v Piargách, a ocitá se tak v rodině, kde 
vládnou velmi tvrdá pravidla. Nejen, že musí čelit nepříjemnému tlaku tchýně, ale nedokáže se ani 
ubránit násilným svodům tchána. Juliša se přesto do manželova otce zamiluje a vzniká tak podivný 
milostný trojúhelník. Tajemství však nezůstává dlouho utajené a všichni z něj zatouží vytěžit nějaký 
prospěch. Julišina sestra, lidé v obci a dokonce i vesnický kněz. Piargy tak žijí hříšným životem, dokud 
jedné masopustní noci úplně nezmizí. Jako by ji čerti odnesli s lidmi, domy i zvířaty. 

 
 



Po čem muži touží 
Komedie, ČR, 2018, 95 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Anna Polívková, Jiří Langmajer, Matěj Hádej, Táňa 
Pauhofová, Jiří Havelka, Lenka Vlasáková  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 24. 1. 2028  
Nosič: DVD a MP4 
 

Charismatický cynik Karel je šéfredaktorem časopisu Playboy. Jednoho dne jeho způsob života utrží 
několik ran. Dostane výpověď, bývalá manželka a dcera ho naštvou, neznámá žena mu nabourá auto 
a na jeho místo je dosazena mladá šéfredaktorka. Karel řeší problémy po chlapsku – společně s 
kamarádem se opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou.  Ráno zjistí, že následkem noční 
alkoholické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany se stal ženou. Jen fyzicky. Karel se jako Karla musí 
vyrovnat s novým vzhledem, žít v ženském těle a zjistit, zda to mají ženy opravdu snazší? 
 
 

Po čem muži touží 2 
Komedie, ČR, 2022, 95 min  
Režie: Rudolf Havlík 
Hrají: Jiří Langmajer, Anna Polívková, Marek Taclík, Tereza 
Kostková, Leoš Noha, Oskar Hes 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 21. 4. 2032  
Nosič: MP4 s možností titulků pro neslyšící 
 

Volné pokračování je opět humorným pohledem na střet mužského a ženského světa. Irena, 
specialistka na partnerské vztahy neprožívá zrovna dobré období. Nejlepším lékem na trable je vyrazit 
na víno. Kroky opilé Ireny následně vedou do stanu vědmy Zoltany, kde vysloví osudové přání: Chci 
bejt chlap! Ráno se probudí v těle, které nenávidí. Irena/Iren se musí o sebe postarat a není nikdo, kdo 
by jí zpočátku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí pomůže soused, který je do Ireny zamilovaný. Věří 
jí a doufá, že někde tam uvnitř toho postaršího chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako správný 
princ, osvobodit. Udělat z ženy muže není snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku pořádné obtíže. 
 
 

Pobřežní hlídka  
Akční komedie, USA, 2017, 110 min  
Režie: Seth Gordon 
Hrají: Dwayne Johnson, Zac Efron, Alexandra Daddario 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Řízná akční komedie, které nejsou svatí ani utopenci. Mitch je chlap se silným morálním kompasem a 
stoprocentním zápalem pro práci záchranáře. Prostě naprostý opak Matta Brodyho, bývalého 
olympionika, který si po sérii průšvihů musí jako plavčík odkroutit pár desítek hodin veřejně prospěšných 
prací. Matt má však ego stejně silné jako bicepsy. Za jiných okolností by si ho Mitch asi podal, jenže teď 
na to nemá čas, protože se mu na pláži začaly kupit problémy. Tu moře vyplaví pytlíček s drogami, tu 
mrtvolu… A protože místní policie vše přehlíží, vydá se parta plavčíků na trestnou výpravu. 
 

Podraz 
Drama/krimi / komedie, USA, 1973, 129 min 
Režie: George Roy Hill 
Hrají: Paul Newman, Robert Redford, Robert Shaw 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: Blu-ray 
 

Robert Redford a Paul Newman v legendárním filmu o jednom geniálním dostihovém podrazu. Film je 
příběhem o přátelství dvou roztomilých podvodníků. Johny, malý šikovný podvodník a jeho kumpán 
Luther omylem okradou poslíčka, který pracuje pro jednoho z největších a nejuznávanějších gangsterů 
- Lonnegana. Lonneganovi lidé však na odplatu Luthera zabijí a Johny s Henrym si naplánují ještě 
rafinovanější přepadení, aby Lonnegana úplně zlikvidovali. 
 
 



Pojar dětem 
Pásmo krátkých animovaných filmů, ČR, 2016, cca 70 min 
Režie: Břetislav Pojar, Michal Žabka 
Cílová skupina 4 - 7 let 
Monopol do: 10. 11. 2026 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Pásmo je složeno z krátkých animovaných filmů režiséra Břetislava Pojara, realizované v jeho 
posledním tvůrčím období. Pojar je znám jako tvůrce seriálů Pojďte, pane, budeme si hrát, Zahrada, 
Dášeňka. Nyní představujeme pět filmů, na nichž se podílel v posledních letech. Psí historie vypráví o 
malém klukovi, který díky opuštěnému pejskovi kamarády, film Hiroshi je o malém japonském chlapci, 
který se stěhuje za strýcem do hor. O princezně, která se nesmála je pohádka o „hloupém“ Honzovi, 
šikovném automechanikovi, který získá srdce smutné princezny. Čtvrtý příběh, Vánoční balada, se 
odehrává v budoucnosti, kdy malý chlapec dostane k Vánocům kouzelný dárek, který změní svět. 
Posledním snímek je Narcoblues o dětech a nebezpečném svět drog. 
 
 

Poldův švagr 
Komedie, USA, 2016, 101 min 
Režie: Tim Story  
Hrají: Ice Cube, Kevin Hart, Olivia Munn 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když jste nejdrsnější polda ve městě, je pro vás představa, že se vám do rodiny coby švagr nakvartýruje 
prťavý a užvaněný idiot, něco jako oživlá noční můra. Jenže jak nazvat situaci, když se ten samý člověk 
má stát vaším kolegou? Na něco tak strašlivého už ani v pekle nemají slovník. Akční komedie Poldův 
švagr vám dokáže, že řešit se dají i situace, které jsou na první pohled neřešitelné. 
 
 

Polina 
Drama, Francie, 2016, 112 min  
Režie: Valérie Müller, Angelin Preljocaj  
Hrají: Anastasia Shevtsova, Niels Schneider, Juliette Binoche 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 24. 5. 2026 
Nosič: MP4 
 

Polina se stala žákyní Bojinského, učitele klasického tance. Ten ji směřuje na dráhu baletky a Polina je 
na cestě stát se členkou baletního souboru. Ale když se jednoho dne zúčastní představení 
francouzského souboru výrazového tance, zažije šok. Končí vše, v co dosud věřila. Vzdává se prestižní, 
konzervativní scény, odcestuje do Francie k slavné choreografce Lirii Elsaj. Zarputilost a tvrdá práce 
Polinu přivedou až k posedlosti tancem, přesto se nedokáže prosadit. Stále se v povědomí pohybuje v 
zajetí ruského drilu. Zoufalá Polina se stěhuje se do Antverp, kde začíná nový život jako servírka v baru. 
Učí se pozorovat život kolem sebe a objevuje v něm novou inspiraci i tanečního partnera. 
 

Poslední jednotka – novinka 
PROGRAMOVÁNÍ: OD 1. SRPNA 2024 

Drama, Francie, Belgie, 2024, 120 min  
Režie: David Oelhoffen 
Hrají: Guido Caprino, Andrzej Chyra, Nuno Lopes, Axel 
Granberger, Yann Goven, Felix Meyer, Teng Va 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 12. 3. 2036 
Nosič: MP4, francouzsky s českými titulky 
 

9. března 1945. Japonská armáda zahajuje nečekaný útok proti francouzským jednotkám v Indočíně. 
Kolona legionářů pronásledovaná nepřítelem uniká do nitra džungle, aby se dostala na spojeneckou 
základnu vzdálenou více než 300 km. Drama podle neuvěřitelného skutečného příběhu. 
 
 



Poslední noc v Soho 
Thriller, Velká Británie, 2021, 117 min  
Režie: Edgar Wright 
Hrají: Anya Taylor-Joy, Thomasin Harcourt McKenzie, Matt 
Smith, Terence Stamp, Diana Rigg 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Některé sny umí být tak živé, že si po probuzení položíte otázku, jestli se vám opravdu jen zdály. A když 
se pokusíte najít odpověď, nemělo by vás zaskočit, že může být víc než znepokojivá. Poslední noc v 
Soho je thrillerem plným nočních můr. Studentka módního návrhářství Eloise se právě přestěhovala z 
ospalé anglické vesničky do životem pulzujícího Londýna. Už to může s psychikou mladé holky solidně 
zacloumat. Mnohem víc ji ale ovlivňují „noční dobrodružství“, které zažívá po usnutí v pronajatém 
pokojíku. Ve snu se vrací časem do šedesátých let, do proslulé londýnské čtvrti Soho a nočního klubu 
Café De Paris. Je to šílené? Možná. A nebezpečné? Zcela určitě. 
 
 

Pot a krev  
Akční krimikomedie, USA, 2013, 129 min 
Režie: Michael Bay  
Hrají: Mark Wahlberg, Dwayne Johnson, Anthony Mackie 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Lugo je trenér z posilovny, který ve volných chvílích myslí jen na to, jak zbohatnout. Protože věří, že mu 
to pálí, vymyslí plán, do něhož zasvětí dva kumpány, Adriana, chlapíka rozhašeného steroidy, a 
recidivistu Paula, z něhož se stal ve vězení věřící člověk. Plán je jednoduchý. Unesou obchodníka 
Kershawa a za balík peněz ho zase pustí na svobodu. Kdyby nebyli naprostí pitomci, možná by to i 
vyšlo. Plán ale selže hned v zárodku. Smršť šílených, násilných a tragikomických akcí, kterou šlápnutí 
vedle vyvolá, vás donutí silně pochybovat o tom, že tenhle film skutečně vznikl podle skutečné události. 
 
 

Potomci lidí  
Sci-fi / drama / thriller, USA, UK, Japonsko, 2006, 109 min  
Režie: Alfonso Cuarón  
Hrají: Clive Owen, Julianne Moore, Michael Caine 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

Rok 2027. Už devatenáct let se nenarodilo jediné dítě. Svět podléhá beznaději. Díky totalitnímu zřízení 
dokáže jediná Velká Británie odolávat chaosu, ale občanská práva jsou okleštěna a pokusy o odpor 
brutálně potlačovány. Theovi, který už jen pasivně čeká na svůj konec, je to úplně jedno. Jen do chvíle 
kdy stane tváří v tvář své bývalé lásce Julian, která stojí v čele jedné z odbojových skupin a má pro 
Thea speciální úkol - jednu z jejích spolubojovnic dostat bezpečně ze země. Je totiž v osmém měsíci 
těhotenství. Theo a Kee jsou na útěku a stávají se jedinou nadějí naší civilizace. 
 
 

Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha 
Životopisný / drama, Brazílie, Španělsko, 2014, 112 min  
Režie: Daniel Augusto 
Hrají: Júlio Andrade, Ravel Andrade, Fabiana Gugli 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 30. 9. 2024 
Nosič: DVD  
 

Paulo Coelho je jedním z nejznámějších spisovatelů všech dob. Coelhovy romány byly publikovány ve 
více než 150 zemích. Ale jeho mládí nebylo tak přímočaré. Coelhova bilance by zněla: pokus o 
sebevraždu, tři pobyty v ústavu pro duševně choré a tvrdé střety ve všech představitelných konfliktech. 
Rebelské mládí prožil v Brazílii v 60. a 70. letech, tedy v prostoru a čase stojícím mezi dobrem a zlem. 
Nepochopený kluk a rebelující mladík se změnil v muže, který jde za svým snem: stát se slavným a 
uznávaným spisovatelem. Film Poutník – nejlepší příběh Paula Coelha vypráví o úžasné životní pouti 
Paula Coelha, na jejímž konci se stal vypravěčem příběhů, které fascinují miliony čtenářů. 
 



 

Pračlověk  
animovaná komedie 
Velká Británie, Francie, 2017, 88 min  
Režie: Nick Park 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 1. 12. 2029 
Nosič: DVD a MP4  
 

Pračlověk se odehrává v dávné době, kdy po naší zemi ještě kráčeli mamuti a lidé si vážili svých rodných 
jeskyní. Britské studio Aardman Animations v čele s oscarovým režisérem Nickem Parkem po takových 
filmech jako jsou Slepičí úlet, Wallace a Gromit a Ovečka Shaun přichází s komedií o střetu civilizací. 
Vyhraje doba kamenná nebo bronzová? 
 
 

Prázdniny v Římě 
Romantická komedie 
USA, 1953, 118 min 
Režie: William Wyler 
Hrají: Gregory Peck, Audrey Hepburn 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

Romantická komedie s A. Hepburn a G. Peckem v hlavních rolích. Prázdniny v Římě byly nominovány 
na 10 Oscarů a Audrey Hepburn získala Oscara za svou roli novodobé princezny, která se vzepřela 
svým panovnickým povinnostem a díky americkému novináři poznala Řím jako obyčejná mladá dívka. 
 
 

Prci, prci, prcičky: Školní sraz 
Komedie, USA, 2012, 113 min 
Režie: Jon Hurwitz, Hayden Schlossberg 
Hrají: Jason Biggs, Alyson Hannigan, Sean William Scott, 
Mena Suvari, Tara Reid, Chris Klein, Jennifer Coolidge 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Jablečný koláč coby trenažer prvního sexu už nečekejte. Jinak se ale hrdinové komediální série Prci, 
prci, prcičky příliš nezměnili, i když jako dospělí spíš než erotické úspěchy sbírají trapasy a ztráty. Třináct 
let poté, co prvním dílem vyvolali mohutnou erupci pubertálních komedií, se na scénu vracejí prakticky 
všichni oblíbení „sexuální štvanci“, včetně Jimova táty a Stiflerovy mámy. Vy se proto raději připravte. 
Pro jistotu na všechno. 
 
 

Princ Egyptský 
Animovaný 
USA, 1998, 95 min 
Režie: Brenda Chapmanová, Steve Hickn 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD 
 

Biblický příběh Mojžíše se stal základem výpravného animovaného filmu Princ Egyptský. Mojžíš, syn 
otroka, a Ramses, potomek faraonův, byli vychování jako bratři a spojovalo je hluboké přátelství. Ale 
jen jeden z nich se měl stát následníkem trůnu největšího impéria té doby. Jejich životy spojila milosrdná 
lež a v dospělosti je rozdělila nelítostná pravda. Způsobila i pád celé dynastie. Ti dva se rozešli navždy, 
ve víře i v přesvědčení. Mojžíš stanul v čele svého lidu, který vyvedl z otroctví do zaslíbené země… 
 
 



Prokletý ostrov 
Thriller, USA, 2010, 137 min 
Režie: Martin Scorsese 
Hrají: Leonardo DiCaprio, Ben Kingsley, Max von Sydow 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Detektiva Danielse přivedlo na ostrov Shutter pátrání po šílené vražedkyni, která zmizela ze své cely ve 
vězeňské psychiatrické léčebně a kdesi se skrývá. Píše se rok 1954 a Amerika se dosud 
nevzpamatovala z následků války a navíc přežívá v paranoii komunistického ohrožení. Daniels je obětí 
téhle doby. Válečný veterán vzpomíná na prožité hrůzy a navíc se musí vyrovnat se smrtí manželky. 
Jenže na ostrově něco smrdí a detektiv to instinktivně vycítí. Například je přesvědčený o tom, že metody, 
které lékaři aplikují na pacienty, nejsou v souladu s Hippokratovou přísahou. Druhou stranou mince je 
ale otázka detektivovy příčetnosti… 
 
 

Proti vlastní krvi  
Drama, Velká Británie, 2016, 89 min 
Režie: Adam Smith  
Hrají: Michael Fassbender, Brendan Gleeson 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 15. 9. 2026 
Nosič: MP4 
 

Tři generace rodiny Cutlerů žijí jako psanci uprostřed krásného anglického hrabství. V jedné z 
nejbohatších částí Británie bydlí v karavanovém táboře a svůj čas vyplňují bezcílným poflakováním, 
občasným pytláctvím, příležitostnými zlodějinami, plánovanými loupežemi a potyčkami. Neustále se 
pohybují za hranou zákona, jejich okolí je nesnáší a policie po nich tvrdě jde. V čele klanu Cutlerů stojí 
Colby a pevnou rukou udržuje ve své kočovné komunitě tradiční životní styl a zvyky. Colby by rád časem 
předal své vůdcovství synovi Chadovi, ale ten z této vidiny není úplně nadšený. 
 
 

První člověk  
Drama, USA, 2018, 141 min  
Režie: Damien Chazelle  
Hrají: Ryan Gosling, Claire Foy, Jason Clarke, Kyle Chandler 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jedno z největších dobrodružství v dějinách. Před padesáti lety se půl miliardy lidí mačkalo u televizí, 
aby sledovali přistání posádky Apolla 11 na Měsíci. Krátce nato pronesl astronaut Neil Armstrong 
slavnou větu „Je to malý krok pro člověka, obrovský skok pro lidstvo,“ a počin, který se stal možná 
nejodvážnější výpravou od plavby Kryštofa Kolumba, byl tímto završen. Stejně fascinující ale byla éra, 
která letu předcházela, a příběh člověka, jenž dostal to privilegium udělat na Měsíci první „lidský“ krok. 
 
 

Přes kosti mrtvých  
Drama / thriller, Polsko, ČR, Německo, Švédsko, 
Slovensko, 2017, 128 min  
Režie: Agnieszka Holland  
Hrají: Agnieszka Mandat, Wiktor Zborowski, Miroslav Krobot 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 20. 4. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Skrze postavu Janiny Dušejkové sledujeme vzrůstající hrůzu malé osady na polsko-českém pohraničí, 
ve které se stane několik záhadných vražd. Hrůza z vražd kontrastuje s obecným nezájmem, který 
doprovází masové vybíjení divoké zvěře v probíhající lovecké sezóně. Dušejková je nejen milovnicí 
zvířat, ale také ochránkyní všech ‘jiných’ obyvatel Kłodzké kotliny, kde se příběh odehrává. Skrze 
Dušejkovou začínáme postupně odhalovat, kdo stojí za prapodivnými vraždami a jak souvisí s 
vyvražďováním zvěře. Agnieszka Holland film natočila na motivy knižního morálního thrilleru 
spisovatelky Olgy Tokarczuk „Svůj vůz i pluh veď přes kosti mrtvých“.  
 



 

Přes prsty 
Komedie, ČR, 2019, 101 min  
Režie: Petr Kolečko 
Hrají: Petra Hřebíčková, Jiří Langmajer, Denisa Nesvačilová, 
Vojtěch Dyk, Jakub Prachař 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 29. 8. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Komedie Petra Kolečka o lásce pod volejbalovou sítí a hlavně o tom, že člověk sice udělá hodně chyb, 
ale přesto vždycky přijde od života nová šance. Příběh se odehrává na beach volejbalových hřištích, 
ale nejen na nich. Linda a Pavla jsou parťačky, které beach volejbalu obětují všechno. Tedy skoro 
všechno. Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem chce co nejdříve otěhotnět. To 
starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství 
Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí. 
 
 

Příběh Marie  
Drama, Francie, 2014, 95 min 
Režie: Jean-Pierre Améris  
Hrají: Isabelle Carré, Ariana Rivoire, Brigitte Catillon 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 19. 5. 2034 
Nosič: DVD  
 

Příběh dívky, která se naučila žít, ač byla od narození hluchá i slepá. Tento zázrak se odehrál ve Francii 
na konci 19. století. Marie ani ve čtrnácti letech není schopná komunikovat s okolím. Její otec je skromný 
řemeslník, svou dceru miluje. Ze zoufalství ji odveze do ústavu Larnay, kde se řádové sestry starají o 
neslyšící. Mladá sestra Marguerite si i přes skepsi matky představené vezme toto „divoké zvířátko“ pod 
svá křídla a dělá vše pro to, aby našla cestu jak s ní komunikovat a jak ji naučit žít. Marie se zpočátku 
jen brání a křičí jako divoké zvíře. Navzdory tomu Marguerite nakonec uspěje i díky trpělivosti, víře a 
lásce. Naučí ji vlastní řeč založenou na dotycích rukou.  
 
 

Příběh žraloka 
Animovaná komedie, USA, 2004, 86 min 
Režie: Vicky Jenson, Bibo Bergeron, Bob Letterman 
V českém znění: A. Háma, B. Kalva, H. Ševčíková, F. Jančík 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD 
 

Oscar, malá rybka, která samou upovídaností pusu nezavře, má ctižádost pohybovat se v nejvyšších 
společenských vrstvách. Lennymu, velkému bílému žralokovi, způsobila citlivá povaha životní problém, 
který drží ve velké tajnosti: je totiž vegetarián. Poté, co pravda vyjde najevo, stane se Oscar následkem 
velké lži pochybným hrdinou. Přesto se právě tehdy Oscar a Lenny stanou dobrými přáteli. 
 

Psycho  
Horor / mysteriózní / thriller, USA, 1960, 109 min  
Režie: Alfred Hitchcock  
Hrají: Anthony Perkins, Vera Miles, John Gavin, Janet Leigh, 
Martin Balsam 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: poskytujeme práva, nosič zatím není k dispozici 
 

Anthony Perkins jako duševně nemocný Norman Bates. Jeho starý ponurý dům slouží jako příležitostný 
motel a rozhodně není místem klidného odpočinku. O tom se přesvědčí i Marion Craneová. Soukromý 
detektiv a Marionina sestra se vydávají po stopách zmizelé mladé Marion. Smrtelné napětí stoupá, až 
nakonec vyústí ve strašný a nevyhnutelný závěr. 
 



 

Ptáci stěhováci – novinka 
Rodinná animovaná komedie, USA, 2023, 92 min 
Režie: Benjamin Renner, Guylo Homsy  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 21. 12. 2026 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Tak to vidí kačeří táta, který manželku a své dvě 
děti neustále přesvědčuje o přednostech jejich rybníčku, za jehož hranicemi se skrývá jen divočina a 
nebezpečí. Ovšem ostatním už mírná zatuchlost domácího krbu leze na nervy a chtěli by se aspoň 
jednou podívat do světa. Když si u nich jednoho dne dá přestávku ptačí parta směřující přečkat zimu do 
teplých krajin, je rozhodnuto. Celá rodinka vyráží z amerického venkova na exotickou Jamajku! Zní to 
skvěle, ale nesmíte udělat zásadní chybu jako naši kachní hrdinové. Ti se totiž vydali na úplně opačnou 
stranu, takže je křídla zanesou do džungle města, které nikdy nespí, tedy do New Yorku. 
 
 

Purpurový vrch 
Gotický horor, USA, 2015, 119 min  
Režie: Guillermo del Toro  
Hrají: Mia Wasikovska, Jessica Chastain, Tom Hiddleston 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Na Purpurovém vrchu stojí dům, kterému je lepší se vyhnout. Nezvané návštěvníky odrazuje zlověstnou 
krvavou barvou okolní půdy a děsivými tajemstvími, jež prosakují z jeho bortících se zdí. Otázkou je, co 
se stane s návštěvníky, které jeho majitelé pozvou. Geniální režisér Guillermo del Toro, který dokáže 
všechny vaše noční můry naservírovat v krásném filmovém balení, natočil další snímek, u kterého se 
budete zároveň bát a žasnout nad krásou a dokonalostí každé scény.  
 
 

Putování se sobíkem 
Rodinný / dobrodružný 
Francie, Finsko, Norsko, 2018, 86 min  
Režie: Guillaume Maidatchevsky  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 22. 1. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Náš hrdina je malý sob a právě se narodil v Laponsku na severu Evropy až za polárním kruhem. Hned 
po narození se dokáže rychle postavit na nohy, stačí mu na to pouhých pět minut. Za dalších pět minut 
se naučí chodit a do čtvrt hodiny umí plavat i pelášit sněhem. Díky svým širokým kopýtkům se může v 
závějích pohybovat rychle a spokojí se s trochou trávy, mechu i lišejníkem. Při svém putování potkává 
další obyvatele této nádherné krajiny. Ať již hbitého hranostaje, nebezpečné vlky, chytrého rosomáka, 
polární lišku, chundelatou veverku, tichou sovu nebo vysoko létajícího orla. Průvodcem na sobíkově 
cestě bude Marek Eben, který namluvil český komentář. 
 
 

Pýcha a předsudek 
Romantický příběh, USA, 2006, 123 min 
Režie: Joe Wright 
Hrají: Keira Knightley, Donald Sutherland, Judi Dench,  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Jeden z nejčtenějších bestsellerů britské spisovatelky Jane Austen líčí osudy pěti krásných sester 
Bennetových, které jejich matka vede pevnou rukou k životnímu názoru, podle něhož je žena šťastná 
jedině tehdy, když se bohatě provdá. Jediná Elizabeth se tomuto modelu zatím úspěšně vzpírá, plně 
podporována dětinským otcem. Když se v blízkém zámečku zabydlí svobodný a bohatý pan Bingley, 
všichni Bennetovi v čele s maminkou zavětří šanci na výhodný sňatek. Nejstarší dcera Jane, citlivá a 
krásná dívka panu Bingleymu okamžitě podlehne. Elizabeth se zase zamlouvá jeho přítel, pan Darcy… 
 
 



Rande naslepo  
Romantická komedie, Německo, 2017, 111 min  
Režie: Marc Rothemud 
Hrají: Kostja Ullmann, Jacob Matschenz, Anna Maria Mühe 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 25. 11. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Práce v hotelu – to je sen, který si hýčká Saliya už od dětství. Jako teenager ale začne ztrácet zrak. Zdá 
se, že sen je v troskách. Ale i přes svůj handicap postupně získává větší sebevědomí a dokonce se 
odváží přihlásit na stáž do slavného hotelu. Díky přípravě uspěje a místo získá. Jen nepřizná, že tak 
trochu skoro vůbec nevidí. Odhalí jej až jeho kolega Max, který mu pomáhá, aby se vypořádal i s těmi 
nejobtížnějšími situacemi. Saliya se učí nazpaměť všechny trasy, počty schodů, prostírání stolů. Vtlouká 
si do hlavy tvary předmětů, rozmístění věcí na baru, na pokojích pro hosty… I přes svou zrakovou vadu 
si všimne Laury a vypadá to, že kromě zraku navíc ztratí i srdce a bohužel i rozum. Hrozí, že neuspěje 
ani v lásce a ani v hotelu…  
 
 

Rango 
Animovaná komedie, USA, 2011, 107 min 
Režie: Gore Verbinski 
V českém znění: O. Brzobohatý, T. Bebarová, T. Juřička, 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 
 

Než si začal říkat Rango a vybájil si spoustu mýtů o svých hrdinských kouscích, obýval chameleon 
prostorné terárium. Nic mu v něm nechybělo, snad kromě trochy akce. Té si začne naplno užívat, když 
se nešťastnou náhodou ocitne uprostřed vyprahlé pouště. Jeho další kroky vedou do města jménem 
Prach, v němž visí obyvatelům kolty proklatě nízko. Ve zdejší nálevně si chameleón vymyslí jméno 
Rango a pár hrdinských historek, čehož vzápětí lituje. Od domorodců totiž obratem dostane šerifskou 
hvězdu a hromadu úkolů, mezi nimi i nalezení pitné vody a odstranění zabijáků. 
 

Ray 
Životopisný, USA, 2005, 146 min 
Režie: Taylor Hackford 
Hrají: Jamie Foxx, Kerry Washington, Regina King 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Jestliže lze život chápat jako souhrn jeho jednotlivých částí, pak příběh Ray Charlese je možno 
považovat za souhrn osobních vzestupů a pádů v průběhu dlouhé a slávou ověnčené kariéry ve světě 
hudby. Ray zažil bolest i osobní tragédie. Množství jeho hudebních stylů (jazz, rhytm & blues, rock-and-
roll, gospel, country & western) je sledem a souhrnem celistvé inspirativní cesty génia s jedinečnou vizí, 
génia, který světu daroval možnost zcela nového způsobu vnímání hudby. 
 
 

Renfield 
Komedie / horor, USA, 2023, 97 min  
Režie: Chris McKay 
Hrají: Nicholas Hoult, Nicolas Cage, Awkwafina, Ben 
Schwartz, Adrian Martinez 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 13. 4. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 

 

Renfield je Drákulův sluha, který mu po staletí plnil, co mu na špičácích viděl. Stovky let mu dodával 
živé krevní konzervy a chránil ho. Jenže 21. století nabízí spoustu možností. Existují tu i odborníci, kteří 
poradí, jak se vyvléknout z toxického pracovního vztahu. Renfield si začíná uvědomovat, že ho jeho 
práce už vůbec nebaví. Navíc má mizerný plat s jediným bonusem v podobě superschopností, jež mu 
umožňují vymlátit bar plný mafiánů. Právě po takové „drobné rvačce“, během níž zachrání několik 
zákazníků a jednu policistku, v něm definitivně uzraje rozhodnutí Drákulu opustit. Jenže Pán zla 
výpověď dohodou neakceptuje. Tenhle rozchod bude zkrátka hodně krvavý… 
 
 



Rocketman 
Drama / životopisný / hudební, USA, UK, 2019, 121 min  
Režie: Dexter Fletcher  
Hrají: Taron Egerton, Jamie Bell, Richard Madden, Bryce 
Dallas Howard 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Rocketman vypráví životní příběh Eltona Johna, jednoho z nejúspěšnějších muzikantů současnosti. Než 
se stal Eltonem Johnem, jmenoval se Reginald a byl to malý brýlatý oplácaný kluk, který si nerozuměl 
s rodiči, zato s klavírem mu to šlo náramně. Zpočátku jen dělal křoví úspěšnějším muzikantům, jenže 
pak potkal svou nejspřízněnější duši, textaře Bernieho Taupina. Od tohoto setkání vedla strmá cesta na 
absolutní vrchol, možná až příliš rychlá na to, aby se dala zvládnout bez chlastu a drog. Ty pomáhaly 
zejména ve chvílích, kdy se Elton cítil sám, opuštěný a nemilovaný, což se mu stávalo prakticky pořád. 
Jenže když jste duší rocker i showman, tak se z každého srabu prostě vyzpíváte. 
 
 

Rodinný film 
Drama, ČR, 2016, 95 min 

Režie: Olmo Omerzu 
Hrají: Karel Roden, Vanda Hybnerová, Jenovéfa Boková, 
Daniel Kadlec, Martin Pechlát, Eliška Křenková 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 18. 2. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Jak se vypořádají s nečekanou svobodou dva teenageři, jejichž rodiče se vydali na plavbu jachtou po 
oceánu? Co udělá odloučení s dosud perfektně fungující rodinou? A co když do tohoto rodinného „testu“ 
vstoupí další, nečekaně dramatická událost? Na tyto otázky hledá odpovědi ve svém druhém 
celovečerním filmu talentovaný režisér Olmo Omerzu. 
 
 

Romulus a Remus: První král  
Historické drama, Itálie, Belgie, 2019, 123 min 

Režie: Matteo Rovere  
Hrají: Alessandro Borghi, Alessio Lapice, Fabrizio Rongione, 
Massimiliano Rossi, Tania Garribba 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 8. 4. 2029 
Nosič: MP4 
 

Dva pastýři a oddaní bratři Romulus a Remus, se vydávají na pouť, která je vede k tomu, kdy se jeden 
z nich stane zakladatelem největšího města a národa, jaký kdy byl do té doby spatřen. Život druhého 
však je osudem a bohy předurčen jinak, skončí rukou vlastního bratra. 
 
 

Rosa & Dara a jejich velká dobrodružství 
Pásmo animovaných filmů pro nejmenší, ČR, 2015, 62 min 
Režie: Martin Duda, Jakub Kouřil, Alexandra Hetmerová, 
Kateřina Karhánková 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD, Blu-ray a MP4 
 

Pásmo krátkých animovaných filmů pro děti, ze kterých se dozvíte odpovědi na spoustu zajímavých a 
zábavných otázek. Můžete se těšit na velké prázdninové dobrodružství dvou holčiček – Rosy a Dary, 
které doplní mini příběhy, ze kterých se dozvíte odpovědi na spoustu zajímavých a zábavných otázek. 
Dobrodružství Rosy a Dary doplní tři animované filmy s dobrodružnou tématikou. 
 
 



Rozkaz zabíjet  
Akční / horor / sci-fi, Velká Británie, 2016, 99 min 
Režie: Steven Gomez 
Hrají: Vanessa Kirby, Thure Lindhardt, David Ajala 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 1. 9. 2026 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Akční sci-fi thriller se z blízké budoucnosti, kdy je společnost extrémě závislá na technologiích a člověk 
je postaven proti vražedným strojům. Za těchto okolností je elitní vojenská jednotka vrtulníkem 
dopravena do vzdáleného výcvikového střediska mimo veškerou civilizaci. Zpočátku jednoduchý výcvik 
se však pro kapitána Bukese a jeho semknutou jednotku brzy promění v děsivý boj na život a na smrt. 
Mariňáci totiž zjistí, že je ostrov osídlen nepřítelem, který přesahuje lidské pojetí zla. 
 
 

Rozpolcený 
Thriller, USA, 2017, 116 min  
Režie: M. Night Shyamalan 
Hrají: James McAvoy, Anya Taylor-Joy, Betty Buckley 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Rozpolcený je koncertem Jamese McAvoye, kterému se podařilo vytvořit jedno z nejděsivějších 
monster. Tu čest se s ním seznámit dostanou tři studentky, které původně vezl domů otec jedné z nich. 
Stačila chvilka a místo něj seděl za volantem podivný chlapík, který je hned uspal. Později se probudí 
zamčené ve sklepní místnosti, kam dorazí i jejich věznitel. Z rozhovoru s ním ale rozhodně nejsou o nic 
moudřejší, protože Kevin je evidentní magor. O nic lépe na tom nejsou ani jeho matka nebo malý 
Hedwig, kteří za nimi chodí. Nenechte se ale splést, přelidněno tu není, všichni tito další věznitelé jsou 
jen produktem Kevinovy poruchy osobnosti. Skrývá se v něm 23 různých osob a čtyřiadvacátá osobnost 
se má každým dnem probudit a vše nasvědčuje tomu, že to nebude kladný hrdina. 
 
 

Rychle a zběsile 10  
Akční, USA, 2023 
Režie: Louis Leterrier  
Hrají: Vin Diesel, Michelle Rodriguez, Tyrese Gibson, Jason 
Momoa, Jordana Brewster, John Cena, Jason Statham, Helen 
Mirren, Charlize Theron 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 18. 5. 2026 
Nosič: DVD  

 

Když jste si mysleli, že na světě už není nikdo, kdo by dostal ten hloupý nápad, že by chtěl dohonit a 
předhonit Dominica Toretta, objevila se jich celá řada, čerstvě rozšířená o Jasona Momou a Brie Larson. 
 
 

Řachanda 
Pohádka / komedie, ČR, 2016, 104 min 
Režie: Daniel Miňovský 
Hrají: Bolek Polívka, Vladimír Polívka, Denisa Pfauserová, 
Aleš Bílík Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser, Jan Hrušínský  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 25. 2. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Pohádka o jedné rozmazlené princezně a dvou kamarádech, kteří se neživí vždycky úplně poctivě. Když 
se tahle trojice ocitne shodou okolností v kouzelném Černém lese, kde žijí podivné lesní bytosti, kterým 
vládne Paní lesa, naučí se od nich to, co je nedokázali naučit lidé. Že tak, jak se chováme k ostatním, 
tak se chovají oni k nám. Neboli že co dáváš, to se ti vrátí. Řachanda je příběh plný akce, napětí, 
humoru, kouzel i ponaučení a nechybí samozřejmě ani láska. 
 
 



Řbitov zviřátek 
Horor, USA, 2018, 101 min  
Režie: Kevin Kölsch, Dennis Widmyer  
Hrají: Jason Clarke, John Lithgow, Amy Seimetz, Jeté 
Laurence 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když si hrajete se smrtí, můžete se spálit. Někdy je prostě lepší, když mrtví zůstanou mrtvými. Řbitov 
zviřátek je adaptací stejnojmenného slavného hororu Stephena Kinga. Ten o této knize prohlásil, že ji 
považuje za svůj nejděsivější román. Pro fanoušky hororů neexistuje lepší doporučení. 
 
 

Řekni to psem  
Pejskařská komedie, ČR, 2022, 85 min  
Režie: Robert Sedláček 
Hrají: Berenika Kohoutová, Štěpán Benoni, Jiří Lábus, Hana 
Vágnerová, Táňa Medvecká, Igor Orozovič 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 7. 7. 2032 
Nosič: MP4 
 

Dita místo vytouženého miminka dostane od svého přítele Filipa mladou border kolii, přestože nikdy 
žádného psa nechtěla a navíc ji pejskařská komunita připadá směšná. Celý příběh začíná tím, že šlápne 
do psího…no, víte čeho….  Opravdu je to štěstí? Zatím to vypadá, že se jí na paty lepí jen smůla. 
Naštěstí se proti svému očekávání sblíží nejen se svým psem, ale i s dalšími pejskaři. Od propagátorky 
psích hřišť, přes bývalého barového pianistu, až k Petrovi, z kterého se nakonec možná vyklube i něco 
více než jen její zdánlivě podivínský soused. A to možná díky tomu, že má shodou náhod za pejska taky 
border kolii. Autorkou scénáře je spisovatelka Irena Obermannová. 
 

 

S tváří anděla  
Drama, Velká Británie, Itálie, Španělsko, 2014, 101 min 

Režie: Michael Winterbottom 
Hrají: Daniel Brühl, Kate Beckinsale, Cara Delevingne 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 23. 4. 2025 
Nosič: DVD  
 

V italském městě Perugia nalezena zavražděná studentka Meredith Kercher. Jednou z obviněných se 
stala její spolubydlící Amanda Knox. Tento případ a jeho vyšetřování dlouhou dobu ovládaly světová 
média, z nichž některá se zločinu věnovala až s obscénním zaujetím. Film ale není detektivkou, 
thrillerem nebo rekonstrukcí tohoto případu. Je tímto skutečným příběhem inspirovaný a jeho hrdinové 
spíše než vrahy a důkazy hledají osobní vyrovnání s takto šokujícím násilným činem a jeho dozvuky. 
Snaží se prozkoumat, proč je veřejnost tak posedlá násilím a proč nás tolik fascinují vraždy.  
 
 

Sázka na nejistotu 
Drama, USA, 2015, 130 min 
Režie: Adam McKay 
Hrají: Christian Bale, Steve Carell, Ryan Gosling, Brad Pitt 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Sázka na nejistotu vypráví příběh čtyř outsiderů, kteří všechny vlky z Wall Street proměnili v obětní 
beránky. Tihle čtyři byli jediní, kdo si spočítal, že světová ekonomika nemůže růst do nekonečna. Vsadili 
na jednu kartu, srazili banky na kolena a krutě se napakovali. Adaptaci knižního bestselleru Michaela 
Lewise a skutečných událostí, které máme všichni v živé paměti, kraluje mimořádná herecká sestava 
ve složení Brad Pitt, Christian Bale, Steve Carell a Ryan Gosling. 
 
 



Seveřan 
Historický / akční, USA, 2022, 136 min  
Režie: Robert Eggers 
Hrají: Alexander Skarsgård, Nicole Kidman, Claes Bang, Anya 
Taylor-Joy, Willem Dafoe, Ethan Hawke, Björk 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 14. 4. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jakou budoucnost má válečník, kterého k životu motivuje jen touha po pomstě? Robert Eggers natočil 
temný, krvavý a syrový epos o vikinském princi, jenž se mstí za vraždu svého otce. Amleth kdysi býval 
synem mocného vikinského krále a jeho ženy Gudrún, než ho zrada a zákeřná vražda připravila nejen 
o otce, ale i o střechu nad hlavou. O pár let později se světem protlouká jako bezejmenný válečník a 
má jediný cíl. Vlastnoručně zabít ty, kteří ho připravili o rodinu a šťastnou budoucnost. 
 
 

Sherlock Koumes 
Animovaná komedie, USA, 2018, 90 min  
Režie: John Stevenson  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Animovaná komedie Sherlock Koumes volně navazuje na úspěšnou trpasličí adaptaci Gnomeo a Julie. 
Gnomeo a Julie mají po líbánkách a s hromadou dalších trpaslíků se přestěhovali do zahrádky v centru 
Londýna a jsou z toho všeho lehce vystresovaní. Gnomeo provede klukovinu, aby Julii zaimponoval. Ta 
se s ním strašně pohádá a následně oba zjistí, že zatímco si vyměňovali názory, jejich přátelé beze 
stopy zmizeli. V tu chvíli se na scéně naštěstí objeví Sherlock Koumes se svým druhem Watsonem, 
jelikož mizení zahradních trpaslíků se Londýnem šíří jako epidemie, a oni jsou těmi pravými, kdo má v 
úmyslu tenhle ukrutný zločin vyřešit. 
 
 

Shrek 
Animovaná komedie, USA, 2001, 88 min 
Režie: Andrew Adamson, Vicky Jensonov 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Shrek, zelený zlobr, žije sice docela sám, ale šťastně ve svém domku na samotě u lesa až do chvíle, 
kdy je přepaden nekonečným zástupem známých i méně známých pohádkových postaviček, které byly 
vyhoštěny z království Lorda Farquaada. Ve snaze zjednat pořádek a hlavně vrátit klid do svého příbytku 
Shrek Farquaadovi slíbí, že vysvobodí ze zajetí obávaného draka krásnou princeznu Fionu a přivede 
mu ji, aby se stala jeho ženou. S pomocí mazaného oslíka, obr svůj slib splní, jenže pak se to nějak 
podivně zamotá, zaplete a zkomplikuje, takže je všechno nakonec úplně a docela jinak… 
 
 

Shrek 2 
Animovaná komedie, USA, 2004, 91 min 
Režie: Andrew Adamson, Kelly Asbury, Conrad Vernon 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Shrek, Oslík a princezna Fiona se vydávají vstříc novým dobrodružstvím. Po souboji se zlým lordem 
Farquaadem o ruku princezny Fiony čeká na Shreka ještě těžší úkol: návštěva tchýně a tchána. Fionini 
rodiče vládnou Království za sedmero horami. Novomanželé se spolu s Oslíkem vydají na cestu. 
Obyvatelé království se chystají uvítat znovunalezenou princeznu. Ani král a královna se nemohou 
dočkat příchodu své dcery a jejího prince. Nikdo z nich však netuší, jak nový zeť vlastně vypadá, a 
hlavně, jak se jejich malá holčička… malinko… změnila. 
 
 



Shrek Třetí 
Animovaná komedie, USA, 2007, 93 min 
Režie: Chris Miller, Raman Hui 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Král Harold má na kahánku, a je proto jasné, že musí vládu v království Za sedmero horami někomu 
předat. Nástupcem trůnu se má stát manžel jeho nejjasnější dcery Fiony. Shrek se ale vyhlídkám na 
kralování brání a raději se rozhodne přemluvit Fionina bratrance, teenagera Artuše, aby si královskou 
korunu nasadil on. Nejdřív ho ale bude muset najít a udělat z něj chlapa. Zatímco Shrek, Oslík a Kocour 
v botách se vydávají na poměrně dobrodružnou expedici, osiřelá Fiona má úplně jiné starosti. 
Nepřítomnosti Shreka se rozhodne zneužít Krasoň, který se chce zmocnit vlády v zemi násilím. 
 
 

Shrek: Zvonec a konec 
Animovaná komedie, USA, 2010, 92 min 
Režie: Mike Mitchell 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Co přichází ve čtvrtém díle Shreka? Mnohem drsnější Fiona, otylý Kocour v botách a zmatenější Oslík. 
A království Za sedmero horami vzhůru nohama. Na svědomí to má Shrek, který vypustil do světa jedno 
nerozumné přání. Shrek totiž na vlastní kůži poznal, jaké to je, když se žije šťastně až do smrti, a vůbec 
se mu to nelíbí. Je to strašná nuda. A navíc honička, protože pečovat o tři zelená Shrečata je nadzlobří 
úkol. Není divu, že vyčerpaný otec na prahu zhroucení začne vzpomínat na doby, kdy žil sám v bažině, 
lidé se ho báli a Fiona hnila ve věži pod dračím dohledem. A kacířsky si pohrává s myšlenkou, jak krásné 
by bylo, kdyby se zlaté časy aspoň na jeden den vrátily. 
 
 

Sin City – město hříchu  
Akční / krimi / thriller, USA, 2005, 124 min  
Režie: Robert Rodriguez, Frank Miller, Quentin Tarantino 
Hrají: Jessica Alba, Bruce Willis, Alexis Bledel, Mickey Rourke, 
Clive Owen, Devon Aoki, Rosario Dawson, Elijah Wood, 
Benicio Del Toro, Rutger Hauer 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 2. 4. 2040 
Nosič: DVD 
 

Příběhy filmu Sin City – město hříchu se odehrávají v morálně pokleslé, zločinem zamořené metropoli 
Basin City, kde je policie tak zkorumpovaná, jako jsou ulice smrtelně nebezpečné. Do tohoto temného 
světa vás vtáhnou tři navzájem prolínající se příběhy Drsný sbohem, Velká tučná zabíjačka a Ten žlutej 
parchant. Přímo ze stránek Millerovy komiksové předlohy přichází polda Hartigan, který se snaží 
zachránit malou Nancy. Nechá se kvůli ní uvěznit – avšak ve vězení nezůstane na věky a ani Nancy 
nezůstane tak malá, jak bývala... Rváč Marv chce pomstít smrt své jediné opravdové lásky. Dwight 
"omylem" zabil poldu a musí za každou cenu tento čin utajit. 
 
 

Skautův průvodce zombie apokalypsou 
Horor / komedie, USA, 2015, 89 min  
Režie: Christopher Landon 
Hrají: Tye Sheridan, Logan Miller, Joey Morgan 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Tři skauti a dlouholetí přátelé spojují své síly s drsnou servírkou, aby se stali tím 
nejnepravděpodobnějším týmem hrdinů. Když jejich město zpustoší invaze oživlých mrtvol, je na čase 
složit toho nejdůležitějšího bobříka ze všech a pomocí skautských dovedností zachránit lidstvo před 
zombie zkázou. Skautův průvodce zombie apokalypsou je „zábavně ujetý a nekonečně vtipný"* a vy se 
při něm "budete třást hrůzou i smíchy!"  
 
 



Slepičí úlet 
Animovaná komedie, Velká Británie, 2000, 84 min 
Režie: Peter Lord, Nick Park 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Tweedyho slepičí farma se na první pohled neliší od ostatních "výroben" vajec. Jenže ve zdejších 
kurnících za ostnatým drátem plane odbojný duch. Rocky, Ginger a jejich opeření druhové a družky 
prostě odmítají frustrující úděl "velkoproducentů" vajec, který jednoho dne v nejlepším případě skončí v 
hrnci, na pánvi či na pekáči. A tak tu čas tráví nejprve pečlicou přípravou a později vlastní realizací 
úniku. S každým dalším nezdařeným pokusem jejich odhodlání, ale především vynalézavost roste… 
 
 

Služka 
Historické drama, Slovensko / ČR, 2022, 110 min  
Režie: Mariana Čengel Solčanská 
Hrají: Dana Droppová, Radka Caldová, Anna Geislerová, Vica 
Kerekes, Karel Dobrý, Zuzana Mauréry, Cyril Dobrý 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 16. 3. 2033  
Nosič: MP4 
 

Mladičká Anka odjíždí ze Slovenska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Zde se setkává 
s panskou slečnou Resi. Obě jsou stejně staré, ale nacházejí se na opačných pólech společnosti. 
Spojuje je stejné problémy dospívání a citová nejistota a rozhodnou se i díky tomu podlehnout vzájemné 
přitažlivosti bez ohledu na rozdíly v jejich sociálním postavení a národnosti. Zatímco se v roce 1918 svět 
koupe v krvavé válce, Anka s Resi zápasí o právo svobodně žít a milovat. 

 
 

Smrtelné stroje 
Dobrodružný / fantasy, USA, 2018, 128 min  
Režie: Christian Rivers  
Hrají: Hera Hilmar, Hugo Weaving, Robert Sheehan 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Za pár set let bude svět jen umírající pustinou křižovanou obřími stroji na kolech, jejichž snahou je 
nacházet zbývající zdroje obživy a surovin. V tato monstra se proměnila původní města a nejmocnějším 
z nich je Londýn. Ten se rozrůstá i díky pohlcování menších strojů. Tímhle způsobem se v Londýně 
ocitne i Hester Shaw, dívka se zjizvenou tváří. Jí jediné, zdá se, nevadí, že Londýn spolknul její město. 
Hester se totiž díky tomu ocitla v blízkosti vládce Thaddeuse Valentina, s nímž má z minulosti 
nevyřízené účty. Jenže i Thaddeus je rád, že Hester vidí. Dívka má v držení předmět, s nímž by se mohl 
stát nejmocnějším mužem na světě. 
 
 

Smutek paní Šnajderové 
Romantický příběh, ČR, Albánie, 2007, 110 min 
Režie: Piro Milkani 
Hrají: Nik Xhelilaj, Anna Geislerová, Michele Placido 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Je léto na začátku 60. let minulého století, a právě se začíná dobrodružství tří studentů pražské FAMU, 
kteří odjíždějí do Českého Šternberku, aby natočili svůj absolventský film. Brzy se seznamují nejen s 
prostředím továrny, o níž mají natáčet, ale i s rozvernými mladými „soudružkami“, bodrou hospodskou 
nebo se stranicky zapáleným vedoucím továrny. Osudová setkání zažívá především jeden ze studentů 
– Albánec Leke. Už od první chvíle jej upoutá krásná a podivně smutná paní Šnajderová, manželka 
věčně opilého šéfa policejní stanice. Nakonec se však Leke musí rozhodnout mezi láskou a rodinou.  
 
 



Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu  
Animovaná dobrodružná komedie, Rusko, 2016, 89 min 
Režie: Aleksey Tsitsilin 
Hrají (hlasy): Ondřej Rychlý, Martin Písařík, Marta Sovová, 
Filip Tomsa, Tereza Bebarová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 14. 6. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Gerda porazila Sněhovou královnu a osvobodila svého bratra Kaie. Díky tomu se z nich staly tak trochu 
pohádkové celebrity. Aby si od slávy trochu odpočinuli, vydávají se do hor za trollím kamarádem 
Ormem. Do hor k Ormovi také dorazí Rolan, mladík vyhledávající hrdinské činy, který se v legendách 
dočte o kouzelném trollím Kameni ohně a ledu. A když se k nim ještě připojí pirátka Alfida, je na zmatek 
v trolím království zaděláno. Události se naší partě hodně rychle vymknou z rukou a dá jim spoustu 
práce, než magickým kamenem probuzené síly ohně a ledu zase zkrotí. A možná se Gerdě a Kaiovi 
nakonec podaří nalézt i rodiče unesené Severním větrem a dát celou rodinu zase dohromady. 
 
 

Sněhová královna: V zemi zrcadel  
Animovaná dobrodružná komedie, Rusko, 2018, 87 min 
Režie: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin 
Hrají (hlasy): Marta Sovová, Tereza Bebarová, Ondřej Rychlý, 
Martin Písařík 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 15. 3. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

V dalším pokračování populární animované série se střetne svět kouzel a kouzelníků s králem 
Haraldem, který se rozhodne zbavit svět veškeré magie a čar. Dokáže mu v tom někdo zabránit? 
Naštěstí je zde odvážná Gerda a po jejím boku překvapivě i Sněhová královna, se kterou Gerda dosud 
neměla nejlepší zkušenosti. 
 
 

Sněhulák 
Thriller, USA, 2017, 120 min  
Režie: Tomas Alfredson  
Hrají: Michael Fassbender, Rebecca Ferguson, Val Kilmer, 
J.K. Simmons, Charlotte Gainsbourg 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Po tomhle filmu už nikdy nepostavíte sněhuláka s radostí. Nejúspěšnější autor současné krimi Jo 
Nesbø, nejsvéráznější románový detektiv Harry Hole a jeden z nejcharismatičtějších herců své 
generace Michael Fassbender se spojili v adaptaci slavného detektivního thrilleru, jenž spolu s dalšími 
deseti „Holeovkami“ kraluje žebříčkům nejčtenějších knih současnosti. 
 
 

Sněhurka a lovec 
Dobrodružný / fantasy, USA, 2012, 126 min 
Režie: Rupert Sanders 
Hrají: Charlize Theron, Kristen Stewart, Chris Hemsworth, 
Sam Claflin 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mocná čarodějnice Ravenna se lstí vetřela do přízně krále mocné říše, který z ní záhy udělá královnu a 
zemře. Ravenně ale podle proroctví kouzelného zrcadla stojí ve štěstí nevlastní dcera Sněhurka a 
posedlost vlastní krásou, kterou by si ráda uchovala navěky. Všechny problémy by vyřešila Sněhurčina 
smrt, jenže dívka právě uprchla do Temného lesa, odkud se ještě nikdo živý nevrátil. Ale královna 
potřebuje mít jistotu, a tak si najme lovce, který dostane za úkol ji vystopovat. Jeho misi komplikují nejen 
podivuhodní obyvatelé, kteří les obývají, ale také to, že Sněhurka není jen tak obyčejná holka. 
 
 



Snídaně u Tiffanyho  
Komedie / drama / romantický, USA, 1961, 115 min  
Režie: Blake Edwards  
Hrají: Audrey Hepburn, George Peppard, Patricia Neal, Martin 
Balsam, John McGiver 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD 

 

Mezi nestárnoucí filmy určitě patří romantická komedie Snídaně u Tiffanyho, jež vznikla podle 
stejnojmenné úspěšné knihy Trumana Capoteho. Vypráví o mladé, půvabné a emancipované dívce 
Holly, která v New Yorku poněkud lehkomyslné sní svůj sen o skvělé budoucnosti. Zatím však musí žít 
jen z "příspěvků na taxík a oblečení" od svých stálých pánských obdivovatelů. Její plány naruší 
seznámení se začínajícím spisovatelem Paulem, jenž se přistěhuje do domu, kde bydlí… 
 
 

Somálští piráti  
Životopisné drama, USA, 2017, 117 min 
Režie: Bryan Buckley 
Hrají: Evan Peters, Al Pacino, Melanie Griffith, Barkhad Abdi 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 12. 7. 2026 
Nosič: MP4 (české titulky) 

 

Film natočený podle skutečných událostí. Po absolvování univerzity v Torontu se Jay Bahadur marně 
snaží uplatnit ve své novinářské profesi. Šance se mu naskytne, když se rozhodne věnovat pozadí 
pirátství v Somálsku. Zajistí si podporu u místních lidí a letí do země zničené občanskou válkou. S 
pomocí tlumočníka Abdího se mu podaŕilo navázat kontakty s místními somálskými piráty a vést s nimi 
rozhovory. Dostává se tak do stále většího nebezpečí. 
 
 

Sonja: Královna ledu  
Životopisné drama, Norsko, 113 min, 2018 
Režie: Anne Sewitsky  
Hrají: Ine Marie Wilmann, Valene Kane, Eldar Skar, Anders 
Mordal, Anneke von der Lippe, Aidan McArdle 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 21. 3. 2029 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Příběh Sonji Henie, jedné z největších světových sportovkyň a zakladatelce moderního krasobruslení, 
která se v roce 1936 rozhodla dobýt Hollywood a stát se filmovou hvězdou. Její první film překonal 
kasovní rekordy, v roce 1937 se zapsal jako snímek s nejvyšším počtem prodaných vstupenek. Sonja 
se stala nejbohatší ženou své doby, stále obklopenou fanoušky, milenci a rodinou, nikdy nebyla sama. 
S přibývajícím věkem její sláva slábla, ale ona se rozhodla stále pokračovat. Její svět se zhroutil, když 
spadla opilá na rozbředlém ledu v Rio de Janeiru. 
 
 

Sousedi 
Komedie, USA, 2014, 96 min 
Režie: Nicholas Stoller  
Hrají: Zac Efron, Seth Rogen, Rose Byrne, Dave Franco 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

„Bydlíme vedle pekla.“ Tuhle větu si pravidelně opakují hrdinové drsné komedie Sousedi, kteří žili na 
idylickém předměstí, než se o dům dál nastěhovali milí, mladí, zábavní a bohužel taky extrémně hluční 
vysokoškoláci. Režisér úspěšných Kopaček Nicholas Stoller natočil komedii, která názorně ukazuje, jak 
zatočit s nepřizpůsobivými sousedy. Jeho návod ale pro jistotu nezkoušejte, mohlo by vás to ve finále 
dost bolet. 
 
 



Sousedi 2 
Komedie, USA, 2016, 104 min 
Režie: Nicholas Stoller  
Hrají: Zac Efron, Seth Rogen, Rose Byrne, Chloë Grace 
Moretz, Selena Gomez, Lisa Kudrow 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Že prý blesk dvakrát neuhodí na stejné místo. To vyprávějte uštvaným manželům, kteří ze sousedního 
domu vyhnali příliš hlučné vysokoškoláky, jen aby je tam vystřídala jejich dívčí verze. Režisér Nicholas 
Stoller navázal na svou veleúspěšnou a velmi nekorektní komedii Sousedi. Znovu vám ukáže všechny 
odstíny sousedského pekla a navíc dokáže, že holky mohou být v některých případech nebezpečnější 
než kluci. Zvlášť když jich je víc pohromadě. 
 
 

Spláchnutej 
Animovaná komedie, USA, Velká Británie, 2006, 86 min 
Režie: David Bowers, Sam Fell 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Příběh se odehrává v ulicích britské metropole a také pod nimi. Jeho hrdinou je rozmazlený Roddy 
St.James, který si užívá status domácího mazlíčka. Když se v rezidenci jeho páníčků objeví kanálová 
krysa Sid a dostane chuť na jeho místo, připraví Roddy plán, jehož hlavní částí je spláchnutí Sida zpátky 
do kanálu. Jenže, kdo jinému jámu kopá… V podzemí Roddy ke svému překvapení objeví obrovské 
město, v němž se seznámí s Ritou, mimořádně chytrou myší, která se vyzná ve zdejší tlačenici. Protože 
se chce Roddy především dostat zpátky domů, bez její pomoci se neobejde - zvlášť když se nechtěně 
připlete do cesty zdejšímu krutovládci von Ropušákovi. 
 
 

Spojenci 
Válečný / romantický, USA, 2016, 124 min  
Režie: Robert Zemeckis  
Hrají: Brad Pitt, Marion Cotillard, Jared Harris, Lizzy Caplan 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Píše se rok 1942 a Max Vatan seskakuje padákem do marocké pouště s cílem zabít v Casablance 
německého velvyslance. V městě se setkává s Francouzkou Marianne, která má hrát roli jeho manželky 
a pomoci mu se splněním jeho mise. Předstírání manželské intimity a zamilovanosti postupně přeroste 
v opravdovou vášeň, a proto po ukončení operace společně odjedou do Londýna, kde se vezmou, válce 
navzdory. Jejich rodinné štěstí trvá jen do chvíle, kdy se Max dozví, že i tohle může být jen důmyslná 
hra, která by ve finále mohla výrazně ovlivnit výsledek Druhé světové války. Tím začíná jeho zoufalý 
hon za pravdou a nadějí, že to, co o jeho ženě tvrdí nadřízení, není pravda. 
 
 

SpongeBob ve filmu: Houba na suchu 
Animovaná komedie, USA, 2015, 94 min  
Režie: Paul Tibbitt, Mike Mitchell 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

SpongeBob je mořská houba, která nosí kalhoty, bydlí v ananasu a dělá úžasné krabí hambáče. Jak 
napovídá název, v tomhle filmu se ocitne na souši. A přitom vše začalo tak idylicky, dalším báječným 
ránem v podmořském městečku Zátiší Bikin, kde u Křupavého kraba stála dlouhatánská fronta na krabí 
burgery. Idyla skončila ve chvíli, kdy se trikem zmocnil návodu na ty nejlepší hambáče pirát Hambivous. 
SpongeBobovi a jeho kámošům nezbyde než rozpumpovat svaly, vynořit se, trochu oschnout a 
vybojovat si recept zpátky. Jejich spravedlivý boj bude komplikovat fakt, že souš je pro ně vážně 
nepřátelské prostředí, na druhou stranu získají nevídané superschopnosti. 
 
 



Srdce na dlani  
Komedie, ČR, 2022, 95 min  
Režie: Martin Horský 
Hrají: Vladimír Polívka, Eliška Balzerová, Matouš Ruml, Jana 
Pidrmanová, Boleslav Polívka, Kristína Svarinská, Jenda Čadil 
Přístupnost: pro všechny 
Nosič: MP4 
 

Komedie od tvůrců hitu ŽENY V BĚHU. Láska se na věk nebo 
na místo neohlíží. Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, na 
ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv. Láska přináší do životů našich hrdinů naději a krásu, ale i komplikace 
a překážky, které budou muset s úsměvem a dobrou vůlí překonat. 
 
 

Srdečně vás vítáme 
Komedie, Francie, Belgie, 2017, 92 min 
Režie: Philippe de Chauveron 
Hrají: Christian Clavier, Ary Abittan, Elsa Zylberstein 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 28. 2. 2029 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Jean-Etienne je velice respektovanou osobností. Tento humanista žije ve svém světě a je dokonale 
odtržen od reality. Což se mu stane osudným, když v televizní debatě, v níž se řeší téma pomoci lidem 
v nouzi, vzdoruje kritikovi, který jej napadá, že v životě se tím není ochoten řídit. A aby to dokázal, vyzve 
jakoukoliv romskou rodinu k soužití u nich doma. Stačí, když zazvoní a budou jeho hosty. A rovnou na 
kameru nadiktuje i adresu. Pak se nemůže divit, že u něj večer zadrnčí zvonek a za vraty stojí usměvavý 
Babik se svou početnou rodinou. Jean-Etiennovi nezbývá nic jiného než svůj slib dodržet. Netuší, že jej 
i jeho rodinu čeká jedna z nejtěžších životních zkoušek a hlavně brutální test míry tolerance, solidarity 
a humanismu. 
 
 

Srdeční záležitost 
Komedie, Německo, 2022, 100 min  
Režie: Anika Decker 
Hrají: Elyas M’Barek, Lucie Heinze, Peri Baumeister, Linda 
Pöppel, Maren Kroymann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 21. 6. 2035 
Nosič: MP4 
 

Oblíbený herec Elyas M’Barek, známý učitel ze série filmů Fakjů pane učiteli, se vrací v roli filmové 
celebrity, která se na útěku nečekaně ocitne v poněkud výstředním stand-up klubu na polštáři ve tvaru 
vaginy. Tak začíná jeho seznámení s Friedou, které mu opravdu hodně změní život. Díky ní postupně 
zjišťuje, jak křehká a pomíjivá je sláva a že štěstí může najít tam, kde by ho nejméně čekal. Podaří se 
jim obnovit jeho pověst, zachránit klub a dát opravdové lásce skutečnou šanci? A to vše pod bedlivým 
dohledem užaslé veřejnosti? 
 
 

Star Trek 
Sci-fi, USA, 2009, 127 min 
Režie: J. J. Abrams 
Hrají: Chris Pine, Eric Bana, Simon Pegg, Zachary Quinto 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Celá sága se vrací na samotný začátek. Pozdější kapitán Kirk je zatím jen mladík, který balí holky na 
nadupanou motorku a všechno ostatní je mu tak trochu jedno. Když má ale někdo v osudu napsáno, že 
bude v budoucnosti velet vesmírné flotile, musí se tomu chtě nechtě podřídit. Druhým velkým hráčem v 
příběhu je rezervovaný premiant Spock, jehož okolnostmi vynucený vztah s Kirkem připomíná soužití 
vody a ohně. Brzy oba přijdou na to, že mají-li zúročit naději, kterou do nich všichni vkládají, musí začít 
spolupracovat. A když nejde o nic menšího než o záchranu planety, musí jít rivalita skutečně stranou. 
 
 



Star Trek: Do temnoty 
Sci-fi, USA, 2013, 132 min 
Režie: J. J. Abrams 
Hrají: Chris Pine, Benedict Cumberbatch, Zoe Saldana 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Protože kapitán James T. Kirk je stále nedisciplinovaný rebel, způsobil drobnější galaktický incident, 
který by za normálních okolností skončil jeho degradací. Podmínky na Zemi ale normální zdaleka 
nejsou. Došlo k útoku na Hvězdnou flotilu a posádka Enterprise se nabídne, že dopadne pachatele, 
záhadného intergalaktického teroristu Johna Harrisona. Půjde o její dosud nejnáročnější misi, protože 
se vydají do míst, kde je ta nejtenčí hranice kamarádstvím a nepřátelstvím, pomstou a spravedlností, 
klidnou budoucností a ničivou válkou, jež může zničit celý náš vesmír. 
 
 

Star Trek: Do neznáma 
Sci-fi, USA, 2016, 122 min 
Režie: Justin Lin 
Hrají: Chris Pine, Idris Elba, Zachary Quinto, Zoe Saldana, 
Simon Pegg, Karl Urban, Sofia Boutella 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Režisér Justin Lin nechal zničit celou loď Enterprise, její posádku rozprášil do všech koutů a část 
dokonce uvrhnul do zajetí. Tenhle velmi depresivní vývoj příběhu je důsledkem ambiciózní mise, v níž 
Federace vyšle Enterprise rozšířit hranice dosud známého vesmíru. Hned za nimi totiž číhá hrozba 
mocnější a větší než všechna protivenství, na která Kirk a jeho posádka dosud narazili. I když je první 
střet s Krallem a jeho vyspělými technologiemi úplně zdecimuje, budou se muset bleskurychle vzchopit. 
Jejich přemožitel má zálusk na celou Federaci a ta nemá bez Kirka sebemenší šanci. 
 
 

Staříci  
Drama, ČR, SR, 2019, 85 min  
Režie: Martin Dušek, Ondřej Provazník  
Hrají: Jiří Schmitzer, Ladislav Mrkvička 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 17. 10. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Z amerického Oregonu přilétá na pražskou Ruzyň emigrant Vlastimil Reiner, válečný veterán a bývalý 
politický vězeň. Je mu už hodně přes osmdesát, je připoutaný na invalidní vozík a do značné míry 
odkázaný na pomoc ostatních. Proto na něj už na letišti čeká Antonín, dávný kamarád z 
protikomunistického odboje. Záhy vyjde najevo, že Vlasta přijel do Česka uskutečnit poslední misi svého 
života. Chce vypátrat a zabít komunistického prokurátora Václava Mráze, kterého porevoluční soudy 
nedokázaly nebo nechtěly za jeho zločiny z 50. let potrestat. Vlastimil přemluví Antonína, aby mu s akcí 
pomohl. Oba starci vyrážejí na pro ně velmi obtížnou cestu za odplatou. 
 
 

Steve Jobs 
Drama, USA, 2015, 122 min  
Režie: Danny Boyle 
Hrají: Michael Fassbender, Kate Winslet, Seth Rogen 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Setkání tří výjimečných mužů vyústilo ve výjimečný film o jiném výjimečném muži. Originální režisér 
Danny Boyle, jeden z nejlepších scenáristů současnosti Aaron Sorkin a herec Michael Fassbender 
společně natočili životopisné drama o největším počítačovém vizionáři naší doby. Klíč ke skvělému 
životopisnému filmu vězí v originálním přístupu. Danny Boyle sleduje Stevea Jobse ze zákulisí. Doslova. 
Film se odehrává během vyhrocených momentů před zahájením klíčových Jobsových prezentací, které 
měnily dějiny, a to nejen počítačové. 
 
 



Straight Outta Compton 
Hudební drama, USA, 2015, 147 min  
Režie: F. Gary Gray 
Hrají: O´Shea Jackson, Corey Hawkins, Jason Mitchell 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ulice kalifornského Comptonu bývaly jedním z nejnebezpečnějších míst v Americe. Právě tady, v místě, 
jehož život řídily drogové gangy a pravidelné policejní šťáry, se narodila pětice kluků, kteří odsud 
dokázali vypadnout. Ze své frustrace, nenávisti a naštvání se rozhodli vyzpívat. Stvořili žánr zvaný 
„gangsta rap“ a skupinu N. W. A., která patří k nejkontroverznějším hudebním sestavám historie. Režisér 
F. Gary Gray o ní natočil nekompromisní životopisné drama plné skvělé muziky a ostrých textů. 
 
 

Strážci majáku  
Drama / thriller, Velká Británie, 2018, 101 min 
Režie: Kristoffer Nyholm 
Hrají: Gerard Butler, Peter Mullan, Connor Swindells, Ólafur 
Darri Ólafsson, Søren Malling, Gary Lewis 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 27. 3. 2029 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Psychologický thriller inspirovaný skutečnou, dosud nevysvětlenou událostí – záhadou Flannanských 
ostrovů. Tři muži přijíždějí na šesti týdenní směnu, při níž mají střežit maják na malém neobydleném 
ostrově 20 mil od skotského pobřeží. Thomas, James a Donald zahájí svou běžnou, osamělou pracovní 
rutinu. Nedlouho po příjezdu u ostrova ztroskotá veslice s truhlou plnou zlata. Strážci majáku udělají 
rozhodnutí, které změní jejich životy navždy. 
 
 

Suburra 
Thriller, Itálie, Francie, 2015, 134 min  
Režie: Stefano Sollima 
Hrají:  Pierfrancesco Favino, Jean-Hugues Anglade 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 11. 1. 2026 
Nosič: DVD  
 

Řím je město moci, kde zločin hledá co nejpřímější cestu, jak všem vnutit svůj vlastní zákon. Suburra je 
příběhem o velkých penězích roztočených kolem plánované výstavby, která má pobřeží v Ostii proměnit 
v italské Las Vegas. Tento projekt má prosadit zkorumpovaný politik Malgradi. Mechanismus 
mafiánského plánu se ale začíná rozpadat kvůli lidem, kteří žijí na okraji těchto her. Příběh se odehrává 
v sedmi dnech, během nichž se rozpoutá brutální válka, která nakonec do svého mlýnku na maso vtáhne 
vinné i nevinné, zločince, obyčejné lidi, zaprodané politiky i chamtivé kardinály. 
 
 

Světloplachost  
Hraný / dokument, Slovensko, ČR, Ukrajina, 2023, 71 min  
Režie: Ivan Ostrochovský, Pavol Pekarčík 
Hrají: Nikita Tiščenko, Viktorija Mac, Jana Jevdokimova 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 23. 11. 2033 
Nosič: MP4 s českými titulky 

 

Podoby dětství dvou ukrajinských dětí, ukrývajících se s rodinami před bombardováním v metru 
zdevastovaného Charkova. Jedno únorové ráno přijíždí dvanáctiletý Niki a jeho rodina na charkovskou 
stanici metra, aby se zde ukryli před děsivou válkou, která zuří v ulicích jejich města. Pro Nikiho rodinu 
se denní světlo stává synonymem nebezpečí. Chlapec nesmí opustit prostory stanice, kde žije spolu se 
stovkami dalších lidí, pod neustálou září neonových světel. Niki se toulá po opuštěných vagónech a 
nástupištích, a když potká Viku, otevře se před ním zcela nový svět. Děti se postupně sbližují a společně 
nacházejí odvahu opět pocítit na svých tvářích paprsky slunce. 
 
 



Světová válka Z  
Thriller, USA, 2013, 116 min 
Režie: Marc Forster 
Hrají: Brad Pitt, Eric Wast, Mireille Enos, David Morse 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Gerry pracuje jako expert na řešení krizových situací. Kdykoliv se někde na světě vyhrotí místní poměry, 
Gerry přijede a většinou dokáže identifikovat zdroj krize a nalézt řešení. Tyto schopnosti se mu budou 
hodit, lidstvo začala decimovat epidemie gigantických proporcí, a pokud se ji nepodaří co nejrychleji 
zastavit, nebude už koho zachraňovat. Virus se projevuje nebývalou agresivitou nakažených, kteří 
napadají ty, jimž se nemoc zatím vyhýbá. Uprostřed apokalypsy musí Gerry najít zdroj nákazy, protože 
bez jeho lokalizace nelze v boji s neviditelným nepřítelem uspět.  
 
 

Sviňa  
Thriller, Slovensko, ČR, 2019, 103 min  
Režie: Mariana Čengel Solčanská, Rudolf Biermann 
Hrají: Jozef Vajda, Marko Igonda, Dano Heriban 
Přístupnost: do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 20. 2. 2030 
Nosič: DVD a MP4 
 

Zemičku kdesi pod horami ovládají vysoce postavení zločinci, lidé propojení s politikou, mafií, ale i s 
policií, soudy a velkými kšefty. Závislá teenagerka zmizí z resocializačního centra, nikomu ale nechybí. 
O nuceném sexu a drogách chce vypovídat na policii, ale pošlou ji pryč. Vyhledá novináře, který se pustí 
do rozplétání chobotnice zločinu, mafie, vydírání. Nadějný politik se stane předsedou a ovládne celou 
zemi, protože kdo má moc, má pod palcem i policii i státní obchody. Z malého veksláka se stává velký 
vyděrač, který s lidmi zachází jako s šachovými figurkami. Jenže může pravda přežít mezi lidmi, kterým 
jde o prachy a moc? Nebo se Bůh peněz neštítí ani vraždit?  
 
 

Šarlatán 
Životopisný / drama, ČR, Irsko, Polsko, SR, 2020, 118 min  
Režie: Agnieszka Holland  
Hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj Loj, Jaroslava Pokorná, 
Martin Myšička, Miroslav Hanuš, Jiří Černý 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 20. 8. 2030 
Nosič: MP4 a DVD 
 

Strhující životopisné drama inspirované skutečným příběhem výjimečného muže obdařeného 
léčitelskými schopnostmi. Příběh je inspirován skutečnými osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se 
v průběhu několika desetiletí obracely s prosbou o pomoc statisíce lidí ze všech společenských vrstev 
včetně nejvýznamnějších osobností politického i kulturního života. Mikolášek je člověk bez odborného 
lékařského vzdělání, ale s nevšedním a nevysvětlitelným nadáním diagnostikovat a pomocí bylinek 
léčit nemoci, se kterými si ani doktoři nevědí rady. Jeho mimořádné schopnosti jsou však vykoupeny 
bojem s vlastními démony. Léčitelství je jeho vnitřní spásou a ochranou před sebou samým… 
 
 

Šílená noc 
Akční komedie, USA, 2022, 111 min  
Režie: Tommy Wirkola 
Hrají: David Harbour, Beverly D´Angelo, John Leguizamo 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 8. 12. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 
 

Štědrý večer. Pro partu zločinců ideální čas na přepadení nechutně bohaté rodiny a provětrání jejího 
sejfu. Ve svém plánu však nepočítali s velmi nepravděpodobným vousatým hrdinou, který komínem 
přinese dárky… Věřte tomu, že naštvanému Santovi byste se nechtěli dostat do rukou. Tichá noc se 
zpívat určitě nebude, protože tenhle Santa není žádný svatoušek. Šílená noc je drsná akční komedie z 
dílny producentů Johna Wicka. 
 
 



Tahle země není pro starý 
Thriller, USA, 2008, 122 min 
Režie: Ethan Coen, Joel Coen 
Hrají: Javier Bardem, Josh Brolin, Tommy Lee Jones 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kdybyste v pustině našli hromadu mrtvol a auto s kufrem narvaným drogami a penězi, co byste udělali? 
Vzali je nebo nechali ležet? Pádnou odpověď na tuhle pokušitelskou otázku dávají bratři Coenové ve 
svém thrilleru podle slavného románu Cormaca McCarthyho. Film začíná jako klasické kriminální drama 
a postupně na sebe navléká motivy, které jsou stejně letité jako Bible a zároveň krvavě aktuální jako 
titulky dnešních novin. Schopnost odolávat pokušení, násilí coby nejčastější řešení problémů, 
sebeobětování ve jménu lásky a víra v naději, která opravdu umírá až jako poslední. 
 
 

Tajný život mazlíčků 
Animovaná komedie, USA, 2016, 90 min  
Režie: Chris Renaud, Yarrow Chene  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, kterou se trápí každý kočičkář a 
pejskař, najdete v animované komediální lahůdce stvořenou autory filmových hitů Já, padouch a 
Mimoni. Max a Katie jsou spřízněné duše, ti naprosto nejlepší kámoši na světě. Co na tom, že Max je 
pes a Katie člověk? Takhle to aspoň platilo do chvíle, kdy si Katie přivedla z útulku chlupaté psí 
monstrum jménem Baron a rozhodla se, že od té chvíle budou žít ve třech. Mezi Maxem a Baronem to 
byla nenávist na první pohled. Od první vteřiny vymýšlejí, jak tomu druhému ztrpčit život, což je přivádí 
do čím dál komplikovanějších situací.  
 
 

Tajný život mazlíčků 2  
Dobrodružný animovaný film, USA, 2019, 86 min  
Režie: Chris Renaud, Jonathan del Val  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Teriér Max se vyrovnal s tím, že není jediným oblíbencem své paničky Katie, a už jsou na obzoru další 
změny. Nejdřív se k nim nastěhoval ten chlap, pak Katie začala tloustnout, pak odjela, a když se vrátila, 
přivezla miminko. Jelikož bylo bezbranné, začal ho Max chránit. Vytvořil si z toho nervový tik, na který 
mu naordinovali pobyt na venkově. Ani Maxovi kamarádi nezažívají dobré časy. Brigitte dostane na 
hlídání Maxovu hračku, která jí spacdne do bytu plného koček. Panička králíka Snížka se zase zhlédla 
v superhrdinech, a tak ho obléká do směšných oblečků. To by Snížkovi nevadilo, kdyby za ním kvůli 
jeho superhrdinské pověsti nepřišla fenka Daisy a nepožádala ho o pomoc. Jestli mají obstát, musí se 
postavit svým vlastním strachům a obavám.  
 
 

Táta je doma 
Komedie, USA, 2015, 96 min 
Režie: Sean Anders  

Hrají: Will Ferrell, Mark Wahlberg, Linda Cardellini  
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Kdo vyhraje neoficiální titul hlavy rodiny, jejíž vlastní fotr je lotr a ten nevlastní aspiruje na cenu pro 
„Tatínka roku“? A může Will Ferrell v souboji bez pravidel porazit Marka Wahlberga? Odpovědi na obě 
otázky naleznete v komedii Táta je doma, která úspěšně bourá všechna klišé tradičních rodinných 
komedií a oba herce posílá do bitvy, při jejímž sledování budou zúčastnění diváci trpět a ti nezúčastnění 
se náramně pobaví. 
 
 



Tátova volha 
Komedie / drama, ČR, 2018, 90 min  
Režie: Jiří Vejdělek 
Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Martin Myšička, 
Boleslav Polívka, Emilia Vášaryová, Vilma Cibulková, Eva 
Holubová, Hana Maciuchová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 8. 3. 2028 
Nosič: DVD a MP4  
 

Eva nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy, má ještě 
stejně starého nemanželského syna. To alespoň naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně objevená dětská 
kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se vlastní život 
sype pod rukama, se k přízraku nevlastního bratra upne. Společně s matkou se vydávají Ludvíkovým 
veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek a přátel, aby zjistily více … 
 
 

Teenosaurus Rex  
Komedie / drama, Německo, 2017, 91 min 
Režie: Leander Haußmann  
Hrají: Jan Josef Liefers, Harriet Herbig-Matten, Heike 
Makatsch, Detlev Buck, Monika Gruber 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 17. 9. 2028 
Nosič: MP4 (české titulky) 
 

Byla tak roztomilá, sladká… Ale chvíli před svými čtrnáctými narozeninami se z tatínkovy princezny 
Carly stala urážlivá, pubertální příšera. Novinář Hannes Wenger se s tím rozhodl bojovat – vzal si v 
práci volno, aby mohl mít svou holčičku co nejvíc pod kontrolou a držet ji co nejdál od alkoholu, kluků a 
dalších pokušení. Plán se setkává s nepochopením a pro dceru je tím nejtrapnějším otcem na světě. 
Hannesovo odhodlání nechápe ani jeho kamarád Holger, který by se prý jako válečný reportér nechal 
raději zastřelit, než aby musel zůstat doma se svými pubertálními dětmi. Teenosaurus Rex je nová 
komedie od tvůrců oblíbené série Fakjů pane učiteli. 
 
 

Ten dvanáctý 
Drama / thriller / válečný, Norsko, 2017, 135 min  
Režie: Harald Zwart  
Hrají: Thomas Gullestad, Jonathan Rhys Meyers, Mads 
Sjøgård Pettersen, Martin Kiefer, Marie Blokhus 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 27. 3. 2029 
Nosič: MP4 (české titulky) 
 

Píše se rok 1943. V Norsku dvanáct bojovníků odboje přepravuje na rybářské lodi náklad výbušnin. 
Když zakotví na pustém fjordu, jsou zrazeni a napadeni německou minolovkou. Jedenáct z nich je 
zajato, mučeno a zabito. Pouze dvanáctý muž se dostane pryč. Čeká ho ale nejtěžší úkol jeho života. 
Musí zraněný uprchnout do Švédska přes nemilosrdnou severskou divočinu s pronásledovateli 
v zádech 
 
 

Teorie tygra 
Tragikomedie, ČR, 2016, 101 min 
Režie: Radek Bajgar  
Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Iva Janžurová, Táňa 
Vilhelmová, Pavla Beretová, Jiří Havelka, Jakub Kohák  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 31. 3. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Jan už toho má dost. Poslední kapkou je smrt tchána, kterému taky došly síly a trpělivost. Babička totiž 
nerespektovala žádné jeho přání, v dobré víře, že ona sama lépe než on ví, co je pro něj dobré. Janovi 
začíná být jasné, že je na té samé cestě. Jeho žena se totiž také řídí přesvědčením, že za štěstí svého 
muže je zodpovědná výhradně ona. Janovi dojde, že už takto dál nemůže, nechce, neumí. Jednoho 
dne jej napadne způsob, jak získat zpět vládu nad svým životem. Jan se tak i díky němu vydává na 
cestu za naplněním toho, o čem se domnívá, že jsou jeho sny. 



 
 

Teorie všeho 
Životopisný / drama, USA, 2014, 123 min 
Režie: James Marsh  
Hrají: Eddie Redmayne, Felicity Jones, Emily Watson 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Teorie všeho vypráví životní příběh geniálního astrofyzika Stephena Hawkinga. V roce 1963 má 
Stephen, student na Cambridge, našlápnuto ke skvělé budoucnosti. Spolužáci i profesoři ho zbožňují, 
stejně jako Jane, která na téže škole studuje umění. Když však stane na vrcholu, zažije nemilosrdný 
pád. Lékařské vyšetření po jednom z mnoha jeho škobrtnutí vyřkne drsnou diagnózu – neléčitelné 
postupné ochrnutí nervového systému, které do dvou let ukončí smrt. Jenže Jane a Stephen se osudu 
vzepřou. Čím víc se blíží předpokládaný konec, tím hektičtěji se oba snaží společně žít.  
 

Terminator Genisys 
Akční / sci-fi / thriller, USA, 2015, 126 min  
Režie: Alan Taylor 
Hrají: Arnold Schwarzenegger, Emilia Clarke, Jai Courtney 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Soudný den zlikvidoval polovinu lidstva a ti, kdo přežili, se od té doby snaží marně vzdorovat systému 
Skynet. Hnutí odporu se zformovalo kolem Johna Connora, jenž pro Skynet představuje největší hrozbu. 
Problém má vyřešit Terminátor, stroj na zabíjení s lidskými rysy, kterého Skynet vyšle do minulosti, aby 
zabil Connorovu matku Sáru dřív, než svého syna stihne počít. Jenže i rebelové mají přístupu ke stroji 
času a za Sárou pošlou vojáka Kylea Reese, aby ji chránil. Až do tohoto okamžiku se výše uvedený 
popis shoduje s prvním dílem. Návratem do roku 1984 však dochází k bodu obratu. Kyle zjišťuje, že 
Sára není bezbranná servírka, ale pořádná ranařka, kterou žádný Terminátor nemůže vyděsit…  
 
 

Teroristka 
Komedie / drama, ČR, Slovensko, 2019, 95 min  
Režie: Radek Bajgar  
Hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann, Tatiana Vilhelmová, 
Pavel Liška, Eva Holubová, Jana Plodková 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 4. 4. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Hlavní hrdinkou je Marie, učitelka na penzi, která si jednou řekne, že už si nechce připadat jako kráva. 
Když jí proti arogantnímu strůjci lokálního zla nepomůže ani starostka, sežene si zbraň a rozhodne se 
udělat to, co většinu z nás občas napadne, ale hned tu myšlenku rozumně zapudíme. Brzy však zjistí, 
že stejně, jako je vražda složitá morálně, je nesnadná i prakticky - přesto, že jí bývalý žák, momentálně 
v podmínce, dává cenné životní rady: "Kriminalita jenom vypadá jednoduše, paní učitelko, ale pak se 
dycky něco posere." 
 
 

Tiché místo 
Horor / thriller, USA, 2018, 90 min  
Režie: John Krasinski  
Hrají: Emily Blunt, John Krasinski, Millicent Simmonds 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když tě uslyší, tak tě uloví. Obyčejná rodina se snaží přežít ve světě, kde i ten nejtišší zvuk může 
znamenat rozsudek smrti. Lee a Evelyn a jejich děti si rychle osvojili pravidla, která začala platit po 
Jejich příchodu na Zemi. Kdo jsou ti Oni? Nikdo neví. Ví se jen to, že mají mimořádně vyvinutý sluch a 
každý zvuk přiláká jejich pozornost. A jejich pozornost znamená jistou smrt. Lee a Evelyn vyvinuli na 
odlehlé farmě, kde žijí, celou řadu opatření, počínaje zvukově izolovaným sklepem a konče molitanem 
obalenými kostkami k Monopolům. Bude to ale k bezpečí stačit? 
 



 

Tiché místo: Část II  
Horor / thriller, USA, 2020, 97 min  
Režie: John Krasinski  
Hrají: Emily Blunt, Cillian Murphy, Millicent Simmonds 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray s českým dabingem i titulky 
 

Neví se, odkud přišli, reagovali na jakýkoliv zvuk a jeho původce bleskově zlikvidovali. Abbottovi přežili 
i díky tomu, že se naučili komunikovat posunkovou řečí. Jenže ani to jim nakonec nepomohlo, střet s 
vetřelci otec nepřežil a Evelyn zůstala se třemi dětmi úplně sama. Je jí jasné, že přežít dokážou jen s 
pomocí dalších přeživších. Tak začíná příběh druhé části Tichého místa. Abbottovi opouštějí farmu a 
vydávají se na nebezpečnou pouť, na jejímž konci snad čeká někdo, kdo jim pomůže. Během putování 
si uvědomí, že stejně velké nebezpečí jako od nezvaných hostů z jiné planety, jim může hrozit od lidí, k 
nimž se upínali jako k poslední naději na záchranu. 
 

Tonda, Slávka a kouzelné světlo - novinka  
Animovaný / rodinný / dobrodružný 
ČR, Slovensko, Maďarsko, 2023, 82 min  
Režie: Filip Pošivač 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 2. 11. 2033 
Nosič: MP4  

 

Tonda má jedinečnou vlastnost – od narození svítí. Jeho rodiče se ho snaží držet doma, aby jej ochránili 
před světem. To se změní ve chvíli, kdy se do jednoho ze sousedních bytů nastěhuje Slávka, tajemná 
dívka, která obrátí jeho život naruby. Tonda v ní získává první kamarádku, před kterou může odhalit 
místo plné fantazie ve svém polštářovém bunkru. Slávka zase Tondovi ukáže zázračnou baterku. Ta 
svým světlem dokáže z obyčejných věcí vytvářet úžasné obrázky a kouzelné světy, které vidí pouze 
oni. Tím začíná jejich dobrodružné pátrání po původu záhadných chomáčků tmy, které vysávají z jejich 
domu sluneční svit. Film o tom, jaké je to být jiný, příběh o přátelství a fantazii, o světle a o tmě. 
 
 

Top Gun: Maverick 
Akční drama, USA, 2022, 131 min  
Režie: Joseph Kosinski 
Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Val Kilmer, Miles Teller 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 26. 5. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací do akce v pokračování jednoho z nejoblíbenějších filmů. Maverick k 

smrti rád pilotuje stíhačky. Dokonce tak, že se už přes třicet let brání povýšení, protože to by ho z kokpitu 

vyhnalo do kanceláře. Navíc byl vždycky magnetem na průšvihy, což se s armádní kariérou taky docela 

vylučuje. Pilot je ovšem bravurní, možná ten úplně nejlepší, a proto dostane nabídku stát se instruktorem 

elitních stíhačů z programu Top Gun, které má připravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission 

Imposssible. Kromě téhle bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou soukromou misi. 

 

 

To ty nosíš smůlu, lásko 
Dobrodružná romantická komedie, SR, 2023, 98 min  
Režie: Samuel Spišák 
Hrají: Michaela Čobejová, Ivan Franěk, Leona Skleničková, 
Jakub Štáfek 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 6. 7. 2033 
Nosič: MP4 
 

Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny důležité mety. Dítě má odrostlé a jako workoholičce se jí 
kariérně daří. S manželem má však společného méně a méně a v myšlenkách se vrací do mládí, kdy 
se nebála vybočit ze zajetých kolejí. Monika se rozhodne objevit své dobrodružné já a přihlásí se na 
kurz lezení, který pořádá Igor. Ten je protikladem Moniky – spontánní blázen, celoživotní dobrodruh bez 
smyslu pro zodpovědnost, který se zmítá v problémech, za které může jeho lehkovážný životní styl. 
 



 

Transformers: Probuzení monster  
Akční sci-fi, USA, 2023, 127 min  
Režie: Steven Caple Jr. 
Hrají: Anthony Ramos, Dominique Fishback, Colman Dingo, 
Michelle Yeoh, Peter Dinklage 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 8. 6. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray (český dabing i titulky) 

 

Autoboti a Decepticoni nejsou jedinými Transformery, kteří se na Zemi skrývají. V pralese přežívá druh 
Maximals, který si jako krytí zvolil zástupce zvířecí říše. Bohužel se objevila hrozba, která je původně 
vyštvala z jejich domoviny – Unicron, nemilosrdný požírač všeho živého. Příběh nových Transformers 
se odehrává v době, kdy Optimus Prime ještě nebyl ten pravý lídr ostřílený četnými bitvami na život a 
na smrt. Aby dokázal po boku Maximals čelit hrozbě, bude muset respektovat vůdce „zvířecích botů“, 
Optima Primala. Transformers se budou muset vypořádat i s tím, že se o nich dozvěděli smrtelníci, 
Noah a Elena, oba dost šílení na to, aby jim pomohli v bitvě s nepřítelem. Přece jen jde o jejich planetu. 

Trollové 3 
Animovaná komedie, USA, 2023, 91 min 
Režie: Walt Dohrn, Tim Heitz  
V českém znění: Martin Písařík, Ivana Korolová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 16. 11. 2026 
Nosič: DVD, český dabing 
 

Trollové v čele s princeznou Poppy a Větvíkem už potřetí řádí jako utržení ze řetězu a navrch prožívají 
řadu dobrodružství. Poppy totiž zjistí, že Větvík před ní skrývá vzrušující životní kapitolu. Kdysi byl totiž 
členem populární chlapecké kapely BroZone, která se však rozpadla, zpěváci rozhádali a vyrazili každý 
svou cestou. Jednoho z nich však jeho cesta dovedla až do zajetí dvou popových grázlů, kteří přišli na 
to, jak z něj odčerpávat jeho pěvecký talent. Jenže i ten největší talent se jednou vyčerpá a zajatému 
Floydovi pomalu dochází čas. Kámoši z kapely proto odhodí rozpory a vydají se i s Poppy na 
nebezpečnou záchrannou misi. 
 

 

U Konce světa  
Komedie, USA, Velká Británie, 2013, 109 min 
Režie: Edgar Wright 
Hrají: Simon Pegg, Nick Frost, Martin Freeman 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Tahle putyka, stojící v městečku Newton Haven, je zajímavá snad jen tím, že má být cílem pivního 
maratónu pětice kamarádů. Ti se ho pokusili „doběhnout“ už před lety, ale tehdy na ně bylo tempo příliš 
zběsilé. Pak je osud zavál na všechny strany, než se Gary rozhodl, že dokáže dokončit alespoň tah po 
hospodách. Přemluví kumpány a společně se po letech vydají domů. Jenže Newton Haven je nevítá 
zrovna s otevřenou náručí. Stačí pár piv a několik bizarních příhod, aby si uvědomili, že v tomhle městě 
něco smrdí. Najednou nebojují jen o úspěšné strávení dalšího piva, ale i o vlastní krky.  
 
 

Ubal a zmiz  
Komedie / krimi, ČR, 2021, 99 min  
Režie: Adam Hobzik 
Hrají: Matouš Ruml, Janek Gregor, Duy Anh Tran, Predrag 
Bjelac, Marek Lambora, Martin Hofmann, Leoš Noha 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 8. 7. 2031 
Nosič: MP4 s možností anglických titulků 
 

Komedie vypráví o bláznivé noční jízdě, v níž jde o velké peníze, podivný kšeft s balíkem trávy i o sekání 
malíčků. Příběh se odehrává v průběhu jednoho dne, jedné šílené noci. Propletený příběh 
připravovaného filmu má mnoho překvapivých zvratů a vyznačuje se humorem i stylizací. Mafiáni v něm 
sekají malíčky a pražský Žižkov připomíná devadesátkový Bronx. Na české poměry netradiční žánr 
komedie s kriminální zápletkou nabízí opravdu černý humor. 
 



 

Ulice Cloverfield 10 
Sci-fi / thriller, USA, 2016, 105 min  
Režie: Dan Trachtenberg  
Hrají: Mary Winstead, John Goodman, John Gallagher Jr. 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Howard je zkušený „Prepper“. To jsou lidé, kteří tuší, že jednoho dne přestane fungovat svět, a tak se 
na to připravují. Howard si postavil podzemní bunkr. Spolubydlící Michelle našel ve vraku auta a 
přesunul do krytu krátce předtím, než na Zemi udeřila katastrofa, která zničila pozemský život. Howard, 
jeho kámoš Emmett a Michelle jsou podle všeho široko daleko jediní přeživší. Venku je kontaminovaný 
vzduch a nejde to proto ověřit. Michelle ale tomu nevěří. Howarda považuje za magora, který ji unesl a 
pod za vlasy přitaženou záminkou ji chce udržet ve sklepě. Jenže důkazů, že má tenhle vizionář pravdu, 
se postupně objevuje víc a víc.  
 

Úkryt v Zoo 
Historický / drama, USA, UK, ČR, 2017, 127 min  
Režie: Niki Caro  
Hrají: Jessica Chastain, Johan Heldenbergh, Daniel Brühl 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Druhá světová válka nabízí mnoho příběhů, jako je ten o uprchlících z varšavského ghetta, kteří našli 
útočiště v zoo. Plán se zrodil v hlavě manželky jejího ředitele. Výsledkem bylo přes 300 zachráněných 
životů. Antonina Zabinská práci Zoo zbožňuje. Když Německo napadne Polsko, pocítí to zahrada 
okamžitě. Ze zahrady se stane armádní vepřín. Právě tady ale leží začátek cesty k jejich plánu. Prasata 
totiž krmí zbytky z ghetta. A pro ně jezdí Jan s náklaďákem. Ale odváží i lidi, které pak ukrývají v 
prostorách zoo. Akce je o to složitější, že kolem neustále krouží nacistický pohlavár Lutz. 
 
 

Umění jíst a milovat 
Drama / historický, Francie, 2023, 134 min  
Režie: Tran Ahn Hung  
Hrají: Benoît Magimel, Juliette Binoche, Jean-Marc Roulot, 
Jan Hammenecker 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 9. 11. 2033 
Nosič: MP4  

 

V hrnci bublá lahodný vývar, ostrý nůž seká právě natrhané bylinky a o kousek dál v bílém víně odpočívá 
čerstvě ulovená ryba. Film Umění jíst a milovat je pastvou pro oči a poctou francouzské gastronomii. 
Vypráví příběh gurmána Dodina a jeho dvorní kuchařky, kteří společně přivádějí na svět kulinářské 
skvosty. Film získal na festivalu v Cannes cenu za nejlepší režii. Recepty k filmu připravoval Pierre 
Gagnair, světoznámý šéfkuchař a držitel 14 Michelinských hvězd. 
 
 

Upgrade  
Sci-fi thriller, Austrálie, 2018, 100 min  
Režie: Leigh Whannell  
Hrají: Logan Marshall-Green, Betty Gabriel 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Za pár let už nebudeme muset ani hnout prstem, protože technologie všechno obstarají. Grey je však 
pověstný tím, že dává přednost vlastním rukám. Jedna noc, která mu obrátí život vzhůru nohama, však 
tenhle přístup rázně změní. Banda grázlů mu zavraždí přítelkyni a jeho zmrzačí. Greyovy vyhlídky na 
invalidním vozíku jsou víc než temné, dokud mu kamarád vědec nenabídne technologické vylepšení. S 
čipem v míše Grey získává netušené možnosti. Zařízení zvané STEM totiž dokáže vystopovat pachatele 
onoho přepadení a také Greyovi pomoci si to s nimi vyřídit ručně. Kdo by odolal? 
 
 



Úsměv 
Horor, USA, 2022, 115 min  
Režie: Parker Finn 
Hrají: Sosie Bacon, Jessie T. Usher, Kyle Gallner 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 17. 8. 2024 
Nosič: DVD s českými titulky 

 

Když se někdo směje od ucha k uchu, nenapadne vás, že by se už za pár vteřin mohl přímo před vašima 
očima zabít. Horor Úsměv dokazuje, že i jedna z nejkrásnějších lidských emocí může někdy být děsivě 
znepokojivá. Režisér Parker Finn je díky svým krátkometrážním hororům považovaný za jeden z 
největších hororových talentů současnosti. Úsměv, který natočil podle vlastního scénáře, je podle 
diváků natolik děsivý, že se při něm a dlouho po něm usmívat nebudete. 
 
 

Útěk do Berlína 
Dokument, ČR, 2023, 98 min  
Režie: Martin Froyda, Jan Novák  
Účinkují: Josef Mašín, Zdena Mašínová, Milan Paumer, Petr 
Blažek, Eduard Stehlík, Jan Novák 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 16. 11. 2033 
Nosič: MP4  

 

Útěk do Berlína je dokumentem o jednom z největších příběhů studené války, kdy se skupina pěti 
mladých mužů rozhodla se zbraní v ruce opustit komunistické Československo, aby se zapojila do bojů 
v tehdy očekávané válce mezi Západem a Východem. Psal se rok 1953 a my prostřednictvím posledních 
pamětníků sledujeme 30denní dramatickou cestu do Západního Berlína a následné osudové události, 
které se staly jejím blízkým doma. Skupina bratří Mašínových cloumá veřejným míněním ještě dnes.  
 
 

Už je tady zas 
Satira / komedie, Německo, 2015, 116 min  
Režie: David Wnendt 
Hrají: Oliver Masucci, Fabian Busch, Katja Riemann 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 23. 11. 2025 
Nosič: DVD a MP4 (český dabing) 
 

Hitler se překvapeně probouzí v dnešním Berlíně. A první bilance jeho nové situace není radostná. 
Válka skončila a to porážkou, jeho politická strana neexistuje a chybí mu i milovaná Eva Braunová. 
Hitler „své“ město sotva poznává. Ale Hitler se rychle rozkoukává a navazuje kontakt s obyvateli 
dnešního Berlína. Novou kariéru začne v pro něj neznámém světě, v televizi. A to jako komik díky tomu, 
že jej považují za bezchybného imitátora sebe samého. Postupně se stává hvězdou, jeho vystoupení 
získávají velkou sledovanost i díky internetu. Na svých cestách se setkává s mnoha lidmi a některé z 
nich jeho názory nešokují. Führer začíná mít jiné ambice, než jen být zábavným kritikem.  
 
 

Vadí nevadí 
Horor, USA, 2018, 90 min  
Režie: Jeff Wadlow  
Hrají: Lucy Hale, Tyler Posey, Violette Beane, Sam Lerner 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Vadí nevadí je nevinná hra, při které hráči volí, zda odpoví na nějakou choulostivou otázku, nebo splní 
nepříjemný úkol. Slovo „nevinná“ přestává platit ve chvíli, kdy v případě lži nebo nesplněného úkolu 
zemřete. Olivia vyrazila s partou na dovolenou do Nového Mexika. Seznámení se sympaťákem je 
zavedlo do zrušeného kláštera, kde si zahráli právě Vadí nevadí. Kvůli vyplouvajícím tajemstvím začala 
atmosféra houstnout. Opravdové husto ale nastalo ve chvíli, kdy jim onen sympaťák prozradil, že kdyby 
je ke hře nenalákal, tak by zemřel. A že teď dost pravděpodobně začnou umírat oni. 
 
 



Vánoční příběh 
Komedie, ČR, 2021, 123 min  
Režie: Irena Pavlásková 
Hrají: Karel Roden, Jiřina Bohdalová, Jiří Lábus, Oldřich 
Kaiser, Jana Plodková, Hynek Čermák, Jaroslav Plesl, Anna 
Fialová, Vladimír Polívka, Sára Sandeva, Pavel Kříž 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 24. 11. 2032 
Nosič: MP4 
 

Komedie s hvězdným obsazením, která se odehrává během Štědrého dne. Film plný nečekaných 
situací, emocí, dojemných chvil, ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde „vládne“ známá 
herečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem řeší svoji prostořekost 
a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se 
nakonec sejdou. Na horách se svátky rozhodne oslavit rodina Hynka Čermáka, a tak si zasněžené 
závěje užije i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva. 
 

Vánoce a spol.  
Komedie / pohádka, Francie, 2017, 99 min  
Režie: Alain Chabat  
Hrají: Alain Chabat, Audrey Tautou, Pio Marmaï 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 1. 10. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Co se stane, když těsně před Štědrým dnem přijde Santa naráz o skřítky připravující dárky? Všichni 
totiž najednou záhadně onemocní. Je to naprostá katastrofa, kterou musí Santa zachránit výletem pro 
léky až na Zemi, kde na něj číhají nečekané překážky, hlavně v podobě nic nechápajících lidí, když 
důstojně vstoupí do lékárny. Poměrně rychle a nedobrovolně se díky nedorozuměním přesune na 
policejní stanici a poté dokonce i do cely předběžného zadržení. Naštěstí si v této nezáviděníhodné 
situaci dokáže najít nové spojence, s jejichž pomocí se mu snad podaří kouzlo Vánoc zachránit. 
 
 

Velká čínská zeď 
Dobrodružný / fantasy, USA, Čína, 2016, 104 min  
Režie: Čang Yimou 
Hrají: Matt Damon, Pedro Pascal, Willem Dafoe, Tian Jing 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Čang Yimou natočil velkolepé fantasy o záchraně lidské civilizace. Matt Damon hraje zoceleného 
žoldáka Williama Garina, který přijel na Dálný východ získat tajemství střelného prachu. Nebezpečná 
mise nemohla dopadnout dobře, a ani tak výjimečný lukostřelec, jakým je, se nedokázal ubránit přesile 
bojovníků z Bezejmenného řádu. Jejich úkolem je ochrana nekonečné zdi, při pohledu na níž by 
Garinovi i jeho příteli Pero Tovarovi spadla čelist, kdyby jim nehrozila poprava. Na tu však nedojde, na 
zeď zaútočí armáda monster a pomoc skvělých vojáků se jejich věznitelům hodí.  
 
 

Velký červený pes Clifford 
Komedie 
USA, 2021, 96 min 
Režie: Walt Becker  
Hrají: Darby Camp, Jack Whitehall, John Cleese 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 6. 1. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Když si ho Emily pořídila, byl Clifford malé, roztomilé a červené štěně. Přes noc se z něj ovšem stal 
obrovský hafan. A když říkáme obrovský, myslíme tím, že na výšku měří skoro tři metry. V malém 
městském bytě je takový pes hodně nepraktický. Jenže Emily ho zbožňuje a za žádnou cenu se ho 
nevzdá. Komedie Velký červený pes Clifford je adaptací stejnojmenné populární dětské knížky Normana 
Birdwella. 
 
 



Vem si mě 
Romantický, USA, 2022, 112 min  
Režie: Kat Coiro 
Hrají: Jennifer Lopez, Owen Wilson, Maluma, Sarah Silverman 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 10. 2. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ona je slavná popová zpěvačka, on je obyčejný učitel matematiky. Vzali se, aniž se předtím znali, za 
hodně bizarních okolností. Jennifer Lopez a Owen Wilson vám přesto v romanci Vem si mě budou chtít 
dokázat, že když jde o lásku, nic není nemožné. Jakou naději může mít manželství, které vzniklo za 
neuvěřitelných okolností, navíc mezi dvěma naprosto odlišnými „vesmíry“? 
 
 

Věra 68 
Dokumentární, ČR, 2012, 90 min 
Režie: Olga Sommerová 
Hrají: Věra Čáslavská, Václav Havel, Dana Zátopková a další 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD  
 

Sto čtyřicet medailí, z toho sedm zlatých a čtyři stříbrné olympijské, pasovaly Věru Čáslavskou na 
nejúspěšnější československou sportovkyni všech dob. Po strhujícím vítězství na olympiádě v Mexiku 
v roce 1968 jí celý svět ležel u nohou. Ve stejném roce podepsala manifest Dva tisíce slov a podpis 
nikdy neodvolala. Vrchol její kariéry tak vystřídal na počátku normalizace společenský pád a o dvacet 
let později opětovný let na vrchol, když si ji jako svou poradkyni vybral prezident Václav Havel. Pár let 
nato však jednu z nejúspěšnějších žen světa, vyřadila ze společnosti rodinná tragédie. 
 
 

Víno nás spojuje  
Drama, Francie, 2017, 113 min  
Režie: Cédric Klapisch 
Hrají: Pio Marmaï, Ana Girardot, François Civil 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 26. 5. 2026 
Nosič: DVD  
 

Jean zpřetrhal pouta, která ho spojovala s rodinou, ale po otcově smrti se musí se svými sourozenci 
Juliettou a Jéremym domluvit, co bude s rodinným vinohradem. Otec jim jej odkázal s podmínkou, že 
bez souhlasu obou sourozenců žádný z nich nesmí volně nakládat se svým podílem a a také musí 
zaplatit vysokou dědickou daň. Mají vinohrady, dům i vinařství udržet či prodat? Sourozenci nakonec 
od vinobraní do vinobraní, v rytmu střídajících se ročních období postupně upevňují vztah k vinohradui 
i vztahy mezi sebou. Postupně je spojuje společná práce, vzpomínky na dětství a jejich láska k vínu. 
 
 

Vita a Virginia  
Drama, Irsko, Velká Británie, 2019, 110 min  
Režie: Chanya Button  
Hrají: Gemma Arterton, Elizabeth Debicki, Isabella Rossellini 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 30. 4. 2029 
Nosič: MP4  
 

Příběh z v prostředí bohémské smetánky v Anglii dvacátých let minulého století. Vita Sackville-Westová 
je neomalená aristokratická manželka diplomata, která se nehodlá omezovat a vzdorovitě usiluje o 
skandál skrze aférky se ženami. Když ovšem potká vynikající, ale utrápenou Virginii Woolfovou, je 
výstřední genialitou a záhadným půvabem slavné spisovatelky okamžitě uchvácena. Tak začíná vášnivý 
vztah, poznamenaný spalující touhou, intelektuálními hříčkami a destruktivní žárlivostí, který obě ženy 
od základů změní a inspiruje Virginii k napsání jednoho z jejích největších děl. 
 
 



Vlastníci 
Komedie / drama, ČR, Slovensko, 2019, 96 min 
Režie: Jiří Havelka 
Hrají: T.Ramba, V.Kotek, D.Havlová, J.Lábus, P.Tomicová, 
O.Malý, K.Melíšková, K.Hádek, S.Majer, A.Polák, D.Novotný 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a MP4 
 

Komedie pro ty, kdo to nezažili. Drama pro ty, kdo tím žijí. Mnozí majitelé bytů to asi znají z vlastní 
zkušenosti. Hrdinové filmu jsou totiž jedněmi z nich, patří jim byty v jednom postarším činžovním domě 
a právě mají schůzi, na které se musí na mnohém dohodnout a rozhodnout. Najdou se mezi nimi 
idealisté, kteří jednají ve prospěch celku, jsou zde i vypočítaví prospěcháři nebo dokonce rafinovaní 
manipulátoři, ale také lidé ztracení v pocitech vlastní bezvýznamnosti. Všichni se ale nakonec musí 
společně domluvit na správě domu, ve kterém mají své byty… 
 

 

Vratislav Effenberger  
aneb Lov na černého žraloka 
Dokumentární film s hranými prvky, ČR, 2018, 85 min  
Režie: David Jařab  
Hrají a vystupují: Jakub Effenberger, Jan Švankmajer, Martin 
Pechlát, Marek Daniel 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 8. 11. 2028 
Nosič: DVD, Blu-ray, MP4 
 

Dokumentární film s hranými prvky věnoval režisér David Jařab jedné z nejvýznamnějších postav 
českého surrealismu, Vratislavu Effenbergerovi. Effenberger je nejvýznamnější postavou českého 
poválečného surrealismu, básník a teoretik, jehož tvorba odráží svébytný přístup k realitě totalitního 
Československa, ale i nesmlouvavé postoje k celé euro-atlantické civilizaci. Po odchodu Toyen a 
Jindřicha Heislera do exilu a po smrti nejvýznamnější osobnosti první fáze surrealismu Karla Teigeho, 
stává se vůdčí osobou, organizátorem, ale i reformátorem surrealistického hnutí u nás. 
 
 

Vrána  
Akční / drama / fantasy / thriller, USA, 1994, 102 min  
Režie: Alex Proyas  
Hrají: Brandon Lee, Ernie Hudson, Michael Wincott, David 
Patrick Kelly 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 31. 12. 2023 
Nosič: DVD 
 

V den svatby jsou Eric Draven a jeho snoubenka brutálně zavražděni bandou zabijáků, které vede 
zločinecký boss Top Dollar. Vrána ale Dravenovu neklidnou duši vrátí ze světa mrtvých, aby mohl Erik 
uskutečnit pomstu. „Lidé kdysi věřili, že když někdo zemře, přenese vrána jeho duši do říše mrtvých. 
Ale někdy, opravdu jen někdy může vrána duši přinést zpátky, aby vše špatné napravila…” 
 
 

Vstupenka do ráje  
Romantická komedie, USA, 2022, 104 min  
Režie: Ol Parker 
Hrají: George Clooney, Julia Roberts, Kaitlyn Dever 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 15. 9. 2025 
Nosič: DVD a Blu-ray s českými titulky 

 

Že se vzali, považují oba za svou největší životní chybu. Teď však musí společnými silami udělat vše 
proto, aby stejnou chybu neudělala jejich dcera. George Clooney a Julia Roberts v romantické komedii 
Vstupenka do ráje dokazují, že i podruhé se dá vstoupit do stejné řeky, i když je to to poslední, co byste 
chtěli udělat.  
 
 



Vše je ztraceno 
Drama, USA, 2013, 106 min  
Režie: J.C. Chandor 
Hrají: Robert Redford 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Mořský vlk v životě i na moři už zažil mnoho krizí. Ani ta, při které se jeho jachta střetla s plovoucím 
kontejnerem plným čínských bot, ho zpočátku nevykolejí. Zalepí díru v lodi, která po nárazu vznikla, a 
pluje vstříc nejbližší pevnině a bezpečí. Jenže tahle srážka je jen ochutnávkou před sérií katastrof, které 
musí čelit. Smrtící koktejl složený ze silných bouřek, žraloků a nefungující techniky vystaví jeho 
schopnosti zkouškám, které není v lidských silách zvládnout. A to pořád ještě není všechno… 
 
 

Všechno nejhorší 2 
Horor / komedie, USA, 2019, 100 min  
Režie: Christopher Landon  
Hrají: Jessica Rothe, Israel Broussard, Ruby Modine 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Tree bývala strašná mrcha, dokud ji osud nepotrestal tím, že opakovaně prožívala ten samý den a na 
jeho konci byla zavražděna. Každodenní krveprolití skončilo až ve chvíli, kdy odhalila pachatele a 
poslala ho na věčnost. Mezitím se z Tree stala přátelská bytost věrně milující spolužáka, jenž jí v boji 
proti zabijácké časové smyčce pomáhal. Žili by spolu patrně šťastně až do smrti, kdyby se nestalo to, 
že se Tree znovu probudila do onoho nešťastného dne a jedinou jistotou, kterou má, je zase večerní 
smrt. Cosi se ale změnilo…  
 
 

Všechno bude  
Road movie, ČR, SR, Slovinsko, Polsko, 2018, 85 min  
Režie: Olmo Omerzu  
Hrají: Tomáš Mrvík, Jan František Uher, Eliška Křenková, 
Lenka Vlasáková, Martin Pechlát 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 6. 9. 2028 
Nosič: DVD a MP4 
 

Road movie o klučičím přátelství, dobrodružství a velké svobodě. Příběh dvou kluků, kterým ještě nebylo 
ani patnáct a kteří se společně vydávají v ukradeném autě na cestu přes celou republiku. Cílem jejich 
útěku je pocit svobody a touha něco zažít. Typický outsider čtrnáctiletý Mára a jeho kamarád 
dvanáctiletý Heduš podniknou cestu za svobodou. Mára ukradne auto a svými průšvihy ohromí i mladou 
stopařku. Všichni jsou na útěku, na dobrodružné cestě, užívají si náhlou svobodu, kterou už možná 
nikdy nezažijí. Až do okamžiku, kdy Máru chytne policie. Vyslýchá ho policistka s policistou a my spolu 
s nimi váháme, co je realita a co smyšlený chlapecký svět… 
 
 

Všechny cesty vedou do hrobu 
Komedie, USA, 2014, 116 min  
Režie: Seth MacFarlane  
Hrají: Seth MacFarlane, Charlize Theron, Liam Neeson, Neil 
Patrick Harris, Amanda Seyfried, Giovanni Ribisi 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Jak může normální člověk přežít na Divokém západě v 19. století? Na místě, kde Zubatá číhá doslova 
na každém kroku? A jak tam může přežít chronický posera s panickou hrůzou ze smrti? Stvořitel 
komediálního hitu Méďa, MacFarlane protentokrát odhodil měkoučký plyš a v další pekelně zábavné 
jízdě vám naservíruje příběh, díky němuž poznáte pravý význam slovního spojení „ukrutná sranda“. 
 
 



Vykolejená 
Komedie, USA, 2015, 125 min  
Režie: Judd Apatow 
Hrají: Amy Schumer, Bill Hader, Brie Larson, John Cena, Tilda 
Swinton, LeBron James 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Monogamie je nemožná. Tohle životní moudro vtluče rozvádějící se otec do hlavy malé Amy tak silně, 
že je rozhodnutá se jím zbytek života řídit. Výsledkem je nejen pestrý milostný život jedné mladé ženy. 
Amy má skvělou práci, kamarádky, útulný byt a partnery, kteří od ní kromě sexu nic nechtějí. Amy by 
tak spokojeně žila asi až do přechodu, kdyby se nerozhodla napsat rozhovor s úspěšným sportovním 
doktorem Aaronem. A rozhodne se poznat objekt svého zájmu opravdu důkladně, a tak se s ním vyspí. 
Jenže Aaron je z jiného materiálu než ostatní milenci a chtěl by s ní sex závazně opakovat.  
 
 

Výměna 
Drama, USA, 2009, 142 min 
Režie: Clint Eastwood 
Hrají: Angelina Jolie, John Malkovich, Colm Feore 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Los Angeles, březen 1928. Je ráno a v domku na předměstí se Christine Collins před odchodem do 
práce loučí se svým devítiletým synem Walterem. Netuší, že ho možná vidí naposledy. Po návratu totiž 
čelí asi největší noční můře rodiče – zmizení dítěte. Navzdory usilovnému pátrání státních orgánů se 
nepodaří zachytit jedinou stopu. Uběhne pět měsíců a najednou přijde šťastná novina. Walter se našel 
a policie ho s velkou pompou před zraky novinářů předává přešťastné matce. Nadšení záhy vystřídá 
další vlna zoufalství. Nalezený chlapec není její Walter… 
 
 

Vymítač ďábla: Znamení víry – novinka 
Horor, USA, 2023, 111 min 
Režie: David Gordon Green  
Hrají: Leslie Odom Jr., Ellen Burstyn, Jennifer Nettles 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 12. 10. 2026 
Nosič: DVD a Blu-ray, pouze anglicky s českými titulky 
 

Příběh začal na Haiti, kde Victor přišel před lety v důsledku zemětřesení o těhotnou manželku. Naštěstí 
se podařilo zachránit dcerku Angelu, o kterou se Victor od té doby vzorně stará. Jednoho dne se ale 
nevrátí ze školy domů. Zmizela se spolužačkou v lese a rodiče, policisté, vojáci a dobrovolníci po nich 
marně pátrají. Třetího dne se stane zázrak. Vyčerpané dívky se objeví na farmě, daleko od místa, kde 
zmizely. Radost však vystřídá narůstající znepokojení. Po důkladném lékařském vyšetření jsou sice 
Angela i Katherine označeny za zcela zdravé, jejich chování ale naznačuje, že si z toho, co prožily, 
odnesly víc než jen nepříjemnou vzpomínku. Zkušený exorcista by na první pohled poznal, že jsou obě 
dívky posedlé. Victor je ale pragmatik, který na peklo ani nebe nevěří, dokud ho nezažije na vlastní kůži. 
 

 

Warcraft: První střet 
Dobrodružný / fantasy, USA, 2013, 123 min 
Režie: Duncan Jones 
Hrají: Travis Fimmel, Paula Patton, Ben Foster, Dominic 
Cooper, Toby Kebbell 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Království Azeroth a říše Draneor se od sebe nemohou lišit víc. Azeroth je vzkvétající říše lidí, v níž 
moudře panuje král Llane. Jeho vojsko vedené rytířem Lotharem a společenství mocných kouzelníků v 
čele s mágem Medivhem důsledně chrání mírumilovnou civilizaci. V Draenoru představuje život 
permanentní boj mezi znepřátelenými rasami Orků, jež spojí až nákaza, která v jejich zemi postupně 
ničí vše živé. Jejich vůdce Gul´dan vytvoří s pomocí temné magie portál, kterým můžou Orkové 
proniknout do jiného světa. Zdá se, že střet nelze zastavit, ti, kdo hledají řešení, přesto existují. 



 
 

xXx: Návrat Xandera Cage  
Akční / komedie, USA, 2017, 105 min  
Režie: D.J. Caruso  
Hrají: Vin Diesel, Samuel L. Jackson, Toni Collette, Neymar 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Xander Cage, zvaný též xXx, je naživu a připravený s pomocí svých adrenalinových triků nabančit všem 
hnusákům. Teď jsou na řadě záporáci, kteří se zmocnili tajného zařízení zvaného Pandořina skříňka, 
pomocí něhož jsou schopni vám až z oběžné dráhy hodit vojenský satelit přímo na hlavu. Je načase, 
aby Xander dal dohromady tým složený z šílenců, kteří varovný výstřel vypálí až na konci akce. Nebo 
taky nikdy. Jediný rozkaz, který jsou ochotni aspoň vyslechnout, zní „Nakopejte jim prdel.“ Naštěstí 
Xander stojí většinou na té správné straně lidstva a navíc umí lyžovat v pralese, surfovat na motorce, 
porvat se ve stavu beztíže nebo sundat padající satelit letadlem. 

Yesterday  
Komedie / hudební, USA, UK, 2019, 116 min  
Režie: Danny Boyle  
Hrají: Himesh Patel, Lily James, Ed Sheeran, James Corden 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Ještě včera všichni znali Beatles. Dneska si ale jejich písničky v důsledku záhadného globálního 
zatmění pamatuje jediný člověk, velmi neúspěšný písničkář Jack. Toho by měl využít. A ono to funguje! 
Dokonce tak dobře, že i slavný Ed Sheeran, který vezme Jacka jako předskokana na své turné, uzná, 
že ten klučina odnikud je mnohem talentovanější než on. Dvě legendy britského filmu, oscarový režisér 
Danny Boyle a scenárista legendárních komedií Richard Curtis, spojili síly a natočili originální a hravou 
komedii o muzice a lásce. 
 
 

Z Paříže do Paříže  
Drama, Francie, Kanada, 2017, 110 min  
Režie: Christian Duguay  
Hrají: Dorian Le Clech, Batyste Fleurial Palmieri, Patrick Bruel, 
Elsa Zylberstein, Christian Clavier 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 13. 1. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Dva malí bratři Maurice a Joseph utíkají z Paříže na jih Francie. Neprožívají však obyčejné klukovské 
dobrodružství – jsou totiž židé a žijí v nacisty okupované zóně. Jejich cesta je jedinou možností, jak si 
můžou zachránit život. Film byl natočen podle stejnojmenné autobiografické předlohy Josepha Joffa, 
který vypráví tento napínavý a dojímavý příběh ze svého života bez veškeré sentimentality. Malí 
hrdinové si totiž dokázali uchovat dětství, v němž zůstalo místo i na klukovská dobrodružství. 
 
 

Za plotem 
Animovaná komedie, USA, 2006, 83 min 
Režie: Tim Johnson, Karey Kirkpatrick 
V českém znění: P. Soukup, J. Štěpnička, B. Tůma 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně  
Nosič: DVD  
 

Želvák Verne a jeho kamarádi z lesa po procitnutí ze zimního spánku zjistili, že jim kolem domova vyrostl 
živý plot. Světácký mýval RJ jim ale vysvětlí, že svět za plotem je "bránou k lepšímu životu", kde bytosti, 
zvané lidi, žijí, aby jedly, na rozdíl od zvířat, která jedí, aby přežila. Svět lidí je tedy nacpaný jídlem, které 
čeká jen na to, až ho zvířátka ukořistí a zbaští. Verne, dosavadní šéf lesní tlupy, na mývala hodně žárlí 
a navíc má ze světa za plotem strach. RJ je ale skvělý manipulátor, a tak se gang lupičů ve složení 
veverka, skunčí drsňačka, ježčí rodinka a dvě vačice začne vydávat za plot na výpravy za lahůdkami. 
Lidská civilizace ale dokáže být nebezpečnější, než by čekali. Zvlášť, když jde o její jídlo! 
 



 

Zahradnictví: Dezertér 
Tragikomedie, ČR, SR, Polsko, 2017, 115 min  
Režie: Jan Hřebejk 
Hrají: Jiří Macháček, Gabriela Míčová, Klára Melíšková, Aňa 
Geislerová, Martin Finger, Karel Dobrý, David Novotný 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 28. 9. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Dezertér je druhá část trilogie Zahradnictví. Příběh se odehrává na pozadí událostí v letech 1947-1953. 
Hlavní roli zde hraje majitel noblesního kadeřnického salonu Otto a jeho rodina, kterou zde zaměstnává. 
Podnik je naplněním jeho života, po všech válečných útrapách se sem vrací jako uznávaný šéf se svou 
manželkou a jejími sestrami. Teď všichni s ohromným úsilím realizují svůj sen, jenže přichází zlom po 
únorovém puči. Ottova firma je vyvlastněna státem a jemu se podruhé v životě rozpadá svět. Tentokrát 
jsou však důsledky fatální… 
 

Zahradnictví: Nápadník  
Romantická komedie, ČR, SR, Polsko, 2017, 113 min  
Režie: Jan Hřebejk  
Hrají: Anna Fialová, Ivan Lupták, Aňa Geislerová, Martin 
Finger, Filip Březina, Gabriela Míčová, Klára Melíšková, Karel 
Dobrý, David Novotný, Lenka Krobotová, Sabina Remundová  
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 16. 11. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Nápadník je romantickou komedií o představách rodičů, jak by mělo vypadat štěstí jejich dětí. Příběh 
filmu se odehrává na konci 50. let a s tragikomickým nadhledem vykresluje střet mezi předválečnou a 
poválečnou generací. Každá tato generace má svoji představu o tom, jak k štěstí dojít a jisté je, že si k 
němu 
 
 

Zahradnictví: Rodinný přítel  
Milostné drama, ČR, SR, Polsko, 2017, 130 min  
Režie: Jan Hřebejk 
Hrají: Ondřej Sokol, Aňa Geislerová, Martin Finger, Jiří 
Macháček, Gabriela Míčová, Klára Melíšková, Karel Dobrý 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 15. 11. 2027 
Nosič: DVD a MP4 
 

Rodinný přítel je první z filmů trilogie Zahradnictví. Tři mladé ženy a jejich dvě děti čekají během 
německé okupace na návrat svých vězněných mužů a otců. Válkou vynucenému rodinnému 
společenství mezitím obětavě pomáhá rodinný přítel, lékař Jiří. „Tento film je příběhem lásky, která 
nesměla být naplněna. Vypráví o věrnosti, touze, vině a lásce, o odchodech a návratech, o rodině, 
rodičích a dětech,“ prozradil Petr Jarchovský. 
 
 

Zakletá jeskyně 
Pohádka, ČR, Slovensko, Maďarsko, 2022, 98 min  
Režie: Marianna Čengel Solčanská 
Hrají: Táňa Pauhofová, Karel Dobrý, Ondřej Kraus, Dominick 
Benedikt, Martina Zábranská, Petra Dubayová, Marko Igonda 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 2. 6. 2032 
Nosič: MP4 
 

Pohádka vypráví pověst o zázračné jeskyni, v níž jsou uložené vzácné poklady. Je mezi nimi i obyčejná 
sůl, kterou lidé potřebují nejvíce. Jsou zde i drahokamy, ale toho, kdo by chtěl některý z nich odnést, 
postihne dávná kletba. Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném drahokamu z hlubin jeskyně 
zatouží a i přes varování sestry Ady nedokáže svou touhu překonat. Její lehkovážný čin tak uvede do 
pohybu události, jejichž následky naruší křehkou rovnováhu celého království a postihnou i Lenu. 
 
 



Zakleté pírko 
Pohádka, ČR, 2019, 94 min 
Režie: Zdeněk Troška  
Hrají: Anastasia Chocholatá, Lukáš Pavlásek, Petr Urban, 
Lucie Polišenská, Šárka Vaculíková, Sara Sandeva 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 2. 1. 2030 
Nosič: DVD a MP4 
 

Pohádka vypráví příběh dívky, která se vydá do světa vysvobodit zakletého prince. Aninka žije se dvěma 
nafoukanými sestrami, kterým musí neustále sloužit. Jednoho dne najde pírko, jehož pomocí si přivolá 
prince Vítka, zakletého do ptačí podoby. Když sestry zjistí, že se s ním Aninka schází, pírko jí vezmou, 
zničí a Vítek zmizí. Jedinou možností, jak zlomit jeho prokletí, je, že ho Aninka najde kdesi ve světě. A 
tak se vydává na cestu a jejím průvodcem je vodník, jehož na počátku putování zachrání. Společně 
prožijí řadu dobrodružství i legrace. 
 
 

Zlato 
Thriller, Austrálie, 2022, 97 min 
Režie: Anthony Hayes 
Hrají: Zac Efron, Susie Porter, Anthony Hayes 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: 7. 7. 2031 
Nosič: MP4 
 

Dva cizinci putují australskou pouští. Během cesty musí zastavit uprostřed vyprahlé divočiny. Zujme je 
zlatý odlesk, začnou kopat a objeví ten největší balvan zlata, jaký kdy kdo nalezl. Prvotní nadšení se 
promění v bezmoc, když zjistí, že vytáhnout ze země tak velkou hroudu zlata je nad jejich síly. Nejbližší 
město je dva dny cesty tam a dva dny cesty zpět. Jeden z nich tak musí zůstat čtyři dny sám uprostřed 
pouště. K dispozici má trochu vody, jídla a plachtu, která jej má ochránit před žhnoucím sluncem. A pak 
se všechno zkomplikuje. Pomalu začíná propadat zoufalství. Široko daleko není žádná pomoc, jen 
písek, kamení a pár pokroucených stromů a keřů. Společnost mu dělají pouze divocí psi, kteří se k 
němu nepřiblíží, dokud má zapálený oheň… 
 
 

Zloději zelených koní 
Drama, ČR, 2016, 90 min 
Režie: Dan Wlodarczyk  
Hrají: Pavel Liška, Marek Adamczyk, Jenovéfa Boková 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 8. 9. 2026 
Nosič: DVD a MP4 
 

Geolog Pavel a zemědělec Kačmar se živí jako nelegální kopáči vltavínu, zelených polodrahokamů z 
jižních Čech. Ten první proto, aby nebyl závislý na manželce Karolíně, ten druhý, aby uživil rodinu. 
Existence na hraně zákona jim dává peníze, svobodu a nezávislost, ale také vyžaduje těžkou fyzickou 
dřinu. Dřou, riskují, utíkají. Při kopání jde totiž i o život. Karolína chce, aby Pavel nechal kopání. Ukáže 
se však, že Karolína má i další důvody, které se už zdály být pohřbeny v minulosti, minulosti, která se s 
vltavíny znovu vyplavila na povrch. Film vznikl na motivy románu Jiřího Hájíčka. 
 
 

Zlouni 
Animovaná komedie, USA, 2022, 100 min  
Režie: Pierre Perifel 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: 14. 4. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Málokteří hrdinové mají tak špatnou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a Žralok, pro které je 
spáchání zločinu naprostá brnkačka. Až získali dojem, že jsou nepolapitelní, jenže jednou se i za nimi 
zabouchnou dveře vězení. I v téhle prekérní situaci má však pětice zlounů štěstí v neštěstí. Do života 
jim vstoupí profesor Marmaláda, který má ambiciózní plán – převychovat je na dobráky. Všichni členové 
gangu souhlasí, protože je to vstupenka na svobodu. Jejich plán počítá s tím, že na oko budou sekat 
latinu a pak se vypaří. Jenže už prvních pár dobrých skutků vede k nečekanému zjištění, že být dobrý 
je vlastně fajn. Co si s tím počít? 
 



 

Zmenšování  
Komedie, USA, 2017, 135 min  
Režie: Alexander Payne  
Hrají: Matt Damon, Christoph Waltz, Kristen Wiig, Hong Chau 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray  
 

Proces zvaný celulární miniaturizace vyvinuli vědci jako lék na přelidnění planety. A aby do programu 
lidé vstupovali, provází ho pobyt v mini-milionářském ráji. To do programu přivede i Paula Safranka a 
jeho ženu Audrey. Po vstupním pohovoru následuje příprava a pak miniaturizace. Když se 
deseticentimetrový Paul probudí, dozví se, že Audrey vycouvala. Paula naštěstí nenechají truchlit noví 
„přátelé“, srbský playboy a jednonohá vietnamská disidentka. S nimi toho prožije během pár týdnů víc 
než za celý svůj dosavadní život a uvědomí si, že i v malém světě lze prožít velké věci.  
 
 

Známí neznámí  
Komedie, ČR, Slovensko, 2021, 95 min  
Režie: Zuzana Marianková 
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hofmann, Tomáš 
Měcháček, Tomáš Maštalír, Petra Polnišová 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 31. 3. 2032 
Nosič: MP4 
 

Známí neznámí je hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se sejdou v 
pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už dlouho a i toto setkání by se neslo v duchu 
klasické silvestrovské oslavy, kdyby… Kdyby se nezrodil zdánlivě nevinný nápad: dát všechny mobilní 
telefony na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hlasitý odposlech každý příchozí 
hovor. Kolik toho o sobě nesmíme vědět, abychom mohli zůstat přáteli, milenci, manželi, rodiči…? Stačí 
jeden večer a z dobrých známých se stanou neznámí. 
 
 

Zoolander No. 2 
Komedie, USA, 2016, 102 min  
Režie: Ben Stiller 
Hrají: Ben Stiller, Owen Wilson, Will Ferrell, Penélope Cruz, 
Kristen Wiig, Benedict Cumberbatch, Justin Bieber 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Vzpomínáte si na manekýna Dereka Zoolandera? Uběhlo deset let a Derekovi, ani jeho kámošovi 
Hanselovi už ve světě modelingu dávno pšenka nekvete. Pro něj jsou mrtví. Mrtvé začínají být i vybrané 
celebrity, jejichž násilné konce spojuje jeden detail – každého z nich našla policie s grimasou kopírující 
jeden z výrazů Dereka Zoolandera. Když takhle dopadne i Justin Bieber, rozhodne se policie pro pokus. 
Angažuje Dereka a Hansela a ti mají infiltrovat svět celebrit a najít vraha. Aby mise byla ještě složitější, 
z vězení se dostal zlosyn Mugatu, který se za mřížemi doučil vše, co má umět správný záporák. 
 
 

Zpívej 
Animovaná komedie 
USA, 2016, 110 min  
Režie: Gareth Jennings 
Přístupnost: pro všechny  
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Podnikavý koalí chlapík Buster má poslední šanci zachránit divadlo, které zdědil. Všechno vsadí na 
pěveckou soutěž, jakou svět ještě neviděl. A stejně jako je pestré složení zvířecích soutěžících, je pestrý 
i jejich repertoár. Možná by ta show nebyla tak velkolepá, kdyby se Busterova sekretářka nespletla na 
letácích ve výši odměny pro vítěze. A tak se před divadlem vytvoří dlouhatánský had snílků, kteří věří 
ve vítězství. Mezi nimi čekají i talenty, jimž ve hvězdné kariéře dosud bránil osud. Jenže když máte sen, 
měli byste za ním jít, i kdybyste měli při svém snažení na chvíli padnout. 
 



 

Zpívej 2  
Animovaná komedie, USA, 2021, 110 min 
Režie: Garth Jennings 
Hrají (hlasy): Libor Bouček, Ewa Farna, Zdeněk Chlopčík, 
Pavel Soukup, Denisa Nesvačilová 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 23. 12. 2024 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Velké sny a ještě větší hudební hity. To je svět Bustera Moona, odvážného koaláka, který se odhodlal 
uspořádat největší talentovou show. A i když musel Buster zdolávat překážky, které by porazily slona, 
tak v animované komedii Zpívej uspěl. A protože s jídlem roste chuť, čekají v pokračování na Bustera a 
jeho partu zpěváků mnohem větší výzvy. 
 
 

Zrodila se Astrid  
Životopisný / drama 
Švédsko, Dánsko, Německo, 2018, 123 min 
Režie: Pernille Fischer Christensen  
Hrají: Alba August, Maria Bonnevie, Trine Dyrholm 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 14. 1. 2029 
Nosič: MP4 (český dabing) 
 

Když byla Astrid Lindgrenová velmi mladá, přihodilo se něco, co poznamenalo celý její život. A kdoví, 
zda by se bez této události stala světoznámou spisovatelkou, kterou milují celé generace čtenářů. 
Zrodila se Astrid je příběh mladé ženy, jež se vzbouřila společenským a náboženským konvencím a šla 
si za svým snem. 
 
 

Zpráva o záchraně mrtvého 
Drama, ČR, Slovensko, Francie, 2021, 90 min 
Režie: Václav Kadrnka 
Hrají: Vojtěch Dyk, Zuzana Mauréry, Petr Salavecý 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 25. 2. 2032 
Nosič: MP4  
 

Otec po silné mozkové mrtvici upadne do kómatu. Matka a Syn najednou stojí nad jeho bezvládným 
tělem. Osoba, kterou milují, je znenadání daleko a nikdo neví, jestli se někdy vrátí zpátky. Lékaři jim 
mnoho nadějí nedávají. Matka a Syn soustředí všechny své síly a začínají jednat. Pokorně přijímají 
diagnózu, ale vzdorují konečnému verdiktu. U Otcova lůžka hledají ta správná slova, která by mu řekli. 
Nejprve mluví k jeho bezvládnému tělu, později pochopí, že musí svá slova směřovat do mnohem větší 
dálky. Snaha vrátit Otce zpět do života je nutí k tomu, aby překonali strach a přijali akt vzkříšení. 
 
 

Ztracené město 
Dobrodružná komedie, USA, 2022, 112 min  
Režie: Adam Nee, Aaron Nee 
Hrají: Sandra Bullock, Channing Tatum, Brad Pitt, Daniel 
Radcliffe 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 24. 3. 2025  
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Slavná spisovatelka dobrodružných románů pro ženy se ocitne v situaci, která jako by vypadla z některé 
její knížky. Ve spáru únosců a uprostřed divoké džungle. Chybí jen pravý hrdina, který by ji zachránil. 
Nebo že by ne? Sandra Bullock, Channing Tatum a Daniel Radcliffe hledají Ztracené město ve 
stejnojmenné dobrodružné komedii. 
 
 



Ztraceni v ráji 
Komedie / road movie, Švýcarsko, ČR, 2021, 75 min 
Režie: Fiona Ziegler  
Hrají: Dominique Jann, Hana Vagnerová, Ivan Pokorný, Andri 
Schenardi, Vratislav Brabenec, Robert Nebřenský 
Přístupnost: do 12 let nevhodný 
Monopol do: 18. 11. 2031 
Nosič: MP4  
 

Komediální road-movie o střetu dvou světů i dvou generací. Evžen se sice narodil a vyrostl ve 
Švýcarsku, ale rozhodl se opustit tamější buržoazní svět, kam příliš nezapadal. Po třicítce se 
přestěhoval do Prahy, odkud jeho otec naopak v roce 1968 emigroval. Evžen se stále není zcela 
schopen postavit dominantnímu otci, pro kterého je Česko a Praha dávno zapomenutá minulost. Jediné, 
na čem mu záleží, je dobrá pověst a slušně vydělávající soukromá zubařská praxe v Bernu. Evžen 
naopak v Praze provozuje vysněný hudební klub, zažívá tu osudovou lásku, ale i osudové neštěstí, a 
nakonec to vypadá, že se bude muset do Švýcarska přece jen na chvíli vrátit… 
 
 

Ztracen 45  
Dokudrama, ČR, 2014, 67 min 
Režie: Josef Císařovský  
Hrají: Taťjána Medvecká, Saša Rašilov, Anna Císařovská 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 10. 9. 2024 
Nosič: DVD 
 

Příběh jedné z nejvýznamnějších uměleckých rodin 20. století, do něhož nám dávají nahlédnout deníky 
ženy Josefa Čapka. Začínají zklamáním z manželství a končí zoufalým hledáním ztraceného muže v 
troskách Německa. Podle obecně uznávaného mínění zahynul Josef Čapek v půlce dubna 1945 v 
koncentračním táboře Bergen-Belsen. Deník jeho ženy Jarmily Čapkové obsahuje jednu pozoruhodnou 
informaci: český tlumočník britské armády v Bergen-Belsenu viděl Josefa Čapka tři dny po skončení 
války! Když selhalo veškeré úsilí získat oficiální potvrzení Čapkovy smrti, vydala se Jarmila do Německa 
hledat Josefa sama. Dokument rekonstruuje její pátrání. 
 
 

Ztratili jsme Stalina  
Komedie, Velká Británie, Francie, 2017, 106 min  
Režie: Armando Iannucci 
Hrají: Steve Buscemi, Simon Russell Beale, Paddy Considine, 
Rupert Friend, Andrea Riseborough, Jason Isaacs, Michael 
Palin, Olga Kurylenko 
Přístupnost: nevhodné pro děti do 12 let 
Monopol do: 27. 11. 2027 
Nosič: DVD a MP4  
 

Velký vůdce padl. Přímo na koberec. Jmenuje se Stalin. Nad jeho mrtvolou začíná tragikomický boj o 
nástupnictví. Soudruzi z politbyra se pomalu zbavují letitého strachu a začíná ta pravá podívaná. Jestli 
se vám to nezdá jako dostatečně důvtipná zápletka, tak věřte, že film Ztratili jsme Stalina ve své 
tragičnosti a schopnosti utahovat si z velkých věcí je vtipný velmi. V Rusku tento film zakázali. 
 
 

Zuzana Michnová – Jsem slavná tak akorát 
Dokumentární / hraný, ČR, 2013, 94 min 
Režie: Jitka Němcová 
Hrají: Zuzana Michnová, Iva Janžurová, Michal Pavlíček, 
Matěj Ruppert, Jiří Vondráček, Pavel Skála, Vlasta Třešňák 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Celovečerní film o hudební skladatelce, textařce a zpěvačce Zuzaně Michnové. Mimo jiné hlavní 
představitelce legendární skupiny Marsyas. Film není klasickým dokumentem, jedná se o koláž 
vzpomínek, vzácných archivních materiálů, hraných scén, výpovědí osobností a záběrů z vyprodaného 
koncertu v La Fabrice. Nevšední střihová skladba propojená emotivním vyprávěním a absurdními 
situacemi, jako živý bláznivý sen, co nemá žádné hranice. 



 
 

Želvy Ninja: Mutantí chaos 
Animovaná komedie, USA, 2023, 90 min  
Režie: Jeff Rowe, Kyler Spears  
Hrají (hlasy): Matěj Převrátil, Ondřej Havel, Jiří Köhler 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 3. 8. 2026 
Nosič: DVD, česká verze 

 

Kdyby nepřišli do kontaktu se záhadným zeleným slizem, byli by obyčejnými želvami z kanálu. Kdyby 
nepotkali zmutovaného krysáka Mistra Třísku, nestali by se mistry bojových umění a jmenovci 
legendárních renesančních umělců – Donatello (Donnie), Michelangelo (Micky), Leonardo (Leo) a 
Rafaelo (Raf). Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno. A ve velkém stylu. Animovanou akční 
komedii zdobí originální vizuální styl a vtipné hlášky.  
 
 

Ženy sobě 
Komedie, USA, 2011, 125 min 
Režie: Paul Feig 
Hrají: Kristen Wiig, Maya Rudolph, Melissa McCarthy 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Rozlučka se svobodou se může nepěkně zvrhnout. Neplatí to jen pro pány, podobným předsvatebním 
martýriem můžou projít i ženy. Zvlášť když je největší kamarádka nevěsty magnet na katastrofy, který 
dokáže i tak prostou věc, jakou je výběr svatebních šatů, proměnit v horor. O tom všem je komedie Ženy 
sobě.  
 
 

Ženy v běhu 
Komedie, ČR, 2019, 93 min  
Režie: Martin Horský  
Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Khek 
Kubařová, Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý, Vladimír Polívka, 
Martin Hofmann 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 31. 11. 2029 
Nosič: DVD a MP4 
 

Věra prožila s Jindřichem báječný život a chce splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  Rázná 
matka tří dcer v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 
kilometrů jako štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece zbývají tři měsíce 
a trenér Vojta připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít. Dcery se ovšem do běhání nehrnou. Mají 
úplně jiné starosti. Marcela čelí průšvihům svých tří synů a jejich otec ji neumí, nebo nechce, požádat o 
ruku. Bára touží po dítěti, jenže pro něj zatím nenašla toho pravého tatínka. A Kačka sice chlapa má, 
ale ten má jeden háček – manželku. Je zřejmé, že dcery mají momentálně úplně jiné priority než 
běžecký trénink. Věra proto musí napnout všechny síly. 
 
 

Žhářka 
Thriller, USA, 2022, 94 min  
Režie: Keith Thomas 
Hrají: Zac Efron, Gloria Reuben, Sydney Lemmon 
Přístupnost: mládeži do 15 let nepřístupný 
Monopol do: neomezeně 
Nosič: DVD a Blu-ray 
 

Hrdinkou je dívka s pyrokinetickými schopnostmi, schopná pouhou myšlenkou zapálit, cokoliv jí 
napadne. Tenhle „talent“ může být smrtelně nebezpečný. Jí i lidem v jejím okolí. Od narození se s rodiči 
neustále stěhuje z místa na místo. Nomádský způsob života ji neskutečně rozčiluje, ale rodiče netuší, 
jak jinak ji ochránit. K zapalování věcí nepotřebuje sirky, stačí, když se rozhodne, že mají hořet. Svou 
schopnost nedokáže úplně ovládat, a když je rozhozená, může být pořádně nebezpečná. Tajná vládní 
agentura, která se specializuje na vyhledávání podobně mimořádných lidí, po Charlie samozřejmě jde. 
Stačí jeden malý incident a Charlie se objeví na jejich radaru a zmizet z něj není snadné.  



 
 

Život kotěte  
Rodinný / dobrodružný, Francie, 2023, 83 min  
Režie: Guillaume Maidatchevsky  
Hrají: Capucine Sainson-Fabresse, Corinne Masiero, Lucie 
Laurent 
Přístupnost: pro všechny 
Monopol do: 3. 3. 2033  
Nosič: MP4 
 

Zvědavé kotě teprve objevuje život na pařížských střechách, ale jeho osud se rychle změní, když se ho 
ujme desetiletá Clémence. Společně odjíždějí z Paříže na prázdniny do Vogéz. Zde na venkově objeví 
svobodu a přírodu, ale také nebezpečí života daleko od města. Kočička je zábavná, dojemná, 
nepředvídatelná, překvapivá, záhadná i znepokojivá, nikoho nenechá lhostejným. Je ideálním 
parťákem, zvídavým, trpělivým, nesoudícím a především hravým. Příhody a nečekaná setkání, které 
Clémence a její chlupaté kotě na venkově zažijí, změní jejich život. 


